



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Referência: 2024

Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO

Observação: GERADO AUTOMATICAMENTE AO PROCESSAR A OPERAÇÃO "GERAR PCA"

Data Desejada: 01/01/2024

Situação PNCP: Divulgada no PNCP

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
6	1	Material	BALDE GRANDE 30 LITROS C/ ALÇA	UN	15,0000	15,9900	239,8500
66	2	Material	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	5,0000	3,5500	17,7500
77	3	Material	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	181,0000	34,9000	6.316,9000
80	4	Material	DOBRADIÇA INFERIOR DA TAMPA	PC	1,0000	600,0000	600,0000
173	5	Material	PISTÃO	PC	1,0000	120,0000	120,0000
224	6	Material	CONE CHAPÉU CHINÊS (CONE DISCO)	UN	30,0000	3,4000	102,0000
232	7	Material	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% 5LT , UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70% PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	16,0000	26,9500	431,2000
262	8	Material	INSTALAÇÃO DE PARABRISA	SRV	1,0000	200,0000	200,0000
290	9	Material	PORTA DE VIDRO INCOLOR 10 MM	UN	2,0000	1.490,0000	2.980,0000
323	10	Material	PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	UN	3,0000	262,9400	788,8200
345	11	Material	RETENTOR	PC	1,0000	78,0000	78,0000
506	12	Material	MESA EM L	UN	1,0000	1.150,0000	1.150,0000
512	13	Material	BALANCEAMENTO DE RODAS (QUATRO)	H	1,0000	83,4000	83,4000
521	14	Material	PÃO DE QUEIJO 1KG CONGELADO PRODUZIDO COM OS INGREDIENTES: POLVILHO DOCE, QUEIJO, OVOS, LEITE, ÓLEO VEGETAL E SAL, COM O RENDIMENTO DE 4 PÃES EM UMA PORÇÃO DE 50G, ONDE O MESMO FORNEÇA NA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 157 KCAL, 17G DE CARBOIDRATO, 2,6 G DE PROTEÍNAS, 8,7 G DE GORDURAS TOTAIS, 0,2MG DE SÓDIO, 261 MG DE CÁLCIO, 75MG DE FERRO, 39MG DE COLESTEROL, 0,6 G DE FIBRA ALIMENTAR, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 12,5 A 15 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER DE SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 01KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. A ROTULAGEM DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	kg	35,0000	19,2500	673,7500
549	15	Material	PARA BRISA DIANTEIRO	PC	1,0000	1.384,0000	1.384,0000
566	16	Material	RELACAO	UN	1,0000	153,9000	153,9000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
585	17	Material	PEDRA SANITARIA 25G AROMAS DIVERSOS COM 1 GANCHO E 1 PEDRA	UN	150,0000	1,5600	234,0000
662	18	Material	CENOURA EXTRA AA: RAZ DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃO, SEREM DE COLHEITA RECENTE; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	2,0000	4,2000	8,4000
672	19	Material	MOUSE OPTICO - USB - Sensor óptico = SIM Quantidade de botões = 3 botões Superfície ABS = SIM 1200 dpi Cor: Preto Scroll = SIM.	UN	15,0000	9,0000	135,0000
718	20	Material	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	UN	53,0000	3,8500	204,0500
775	21	Material	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 850G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRASALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS SEGUINTE VITAMINAS: VITAMINA A - 40MCG VITAMINA E- 1MG VITAMINA B6 - 0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ELEFANTE OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	UNI	15,0000	9,1000	136,5000
798	22	Material	JOGOS DE REPARO	UN	5,0000	40,0000	200,0000
836	23	Material	SOQUETE	UN	2,0000	48,0000	96,0000
913	24	Material	CACHIMBO DE VELA	UN	1,0000	35,0000	35,0000
925	25	Material	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG, REEMBALADFO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78).(4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA,BOA OU PRODUTO SIMILAR OUDE MELHOR QUALIDADE.	kg	14,0000	18,7400	262,3600



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
929	26	Material	PROPAGANDA VOLANTE SÃO SIMÃO	H	40,0000	60,0000	2.400,0000
1052	27	Material	BISCOITO TIPO MAIZENA, PACOTE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU AMIDO E/OU FÉCULA, AÇÚCAR E/OU AÇÚCAR INVERTIDO, ÓLEO VEGETAL E/OU GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: GORDURA TRANS (MÁXIMO): 0,2 G EM 30 G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003 - ANVISA E RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003 - ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NDO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MABEL, MARILAN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	5,4200	54,2000
1073	28	Material	OLEO EXTRON 15W40 BD 20L	UN	1,0000	465,0000	465,0000
1112	29	Material	PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO	UN	18,0000	1.280,0000	23.040,0000
1118	30	Material	RALADOR GRANDE	UN	1,0000	16,0000	16,0000
1128	31	Material	DISCO DE CORTE DE 9"	UN	5,0000	9,2000	46,0000
1131	32	Material	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 15W40 PARA MOTOR A DIESES - GL. 20LT	UN	80,0000	283,0000	22.640,0000
1138	33	Material	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	308,0000	8,3300	2.565,6400
1140	34	Material	CONCERTO PNEU	UN	28,0000	40,0000	1.120,0000
1158	35	Material	SEGURO VEICULO	UN	8,0000	5.206,1600	41.649,2800
1171	36	Material	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	PC	1,0000	612,0000	612,0000
1177	37	Material	COIFA HOMOCINETICA	UN	1,0000	55,0000	55,0000
1193	38	Material	CONCERTO DO ALTERNADOR	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
1235	39	Material	CALCO	PC	1,0000	260,0000	260,0000
1312	40	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2,0000	90,0000	180,0000
1355	41	Material	FONTE DE ALIMENTAÇÃO12V - 10 AMP.	UN	1,0000	140,0000	140,0000
1397	42	Material	FILTRO AR INTERNO	UN	1,0000	996,1000	996,1000
1413	43	Material	KIT VEDACAO	UN	1,0000	498,0000	498,0000
1466	44	Material	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 5 KG (A 6 MM COMPR. E MAX. DE	UN	1,0000	21,3500	21,3500



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			1,85 MM DE ESPESSURA). ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE 14%, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR OU ESCOLHER PARASUA PREPARAÇÃO. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICO). OPRODUTO DEVE CONTER NA PORÇÃO DE 50 G: O MÍNIMO DE 160 KCAL, 37G CARBOIDRATOS,03GPROTEÍNA, 0G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE COLESTEROL,0,5GDE FIBRA ALIMENTAR, 08 MG DE SÓDIO, 20MG DE CÁLCIO, 0,5MG DE FERRO, 35MG DE POTÁSSIO, 50MG DE FÓSFORO, 10MG DE MAGNÉSIO, 0,3MG DE MANGANÉS, 0,4MG DE ZINCOE VITAMINAS B3 0,90, B5 0,29, B6 0,05. O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DEVALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 05 (CINCO) KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COMO REFERÊNCIA DANIELA, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.				
1493	45	Material	LIMPEZA DE BICOS - ELETROINJET	H	1,0000	229,9000	229,9000
1531	46	Material	OLEO 10W40	PC	2,0000	990,0000	1.980,0000
1559	47	Material	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO:15.7CM, COR:TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO	PCT	13,0000	3,8000	49,4000
1655	48	Material	VENTILADOR COM PÉ DE 40 CM 220V	UN	10,0000	142,0000	1.420,0000
1676	49	Material	VELA DE IGNIÇÃO	UN	5,0000	32,8000	164,0000
1691	50	Material	CRUZETA HC 2101	PC	1,0000	70,0000	70,0000
1701	51	Material	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT INVERTER	UN	1,0000	2.890,0000	2.890,0000
1749	52	Material	ARBITRAGEM VÔLEI DE PRAIA - 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO POR PARTIDA.	SRV	100,0000	167,2300	16.723,0000
1751	53	Material	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO E FABRICAÇÃO DE PRESILHA	SRV	1,0000	680,0000	680,0000
1772	54	Material	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE PEÇAS	UN	2,0000	600,0000	1.200,0000
1777	55	Material	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.	UN	98,0000	1,8800	184,2400
1779	56	Material	PNEU 750-18 DIANTEIRO	UN	2,0000	1.468,6800	2.937,3600
1842	57	Material	PINO CENTRO 12X10	PC	2,0000	17,0000	34,0000
1860	58	Material	ROSCA PALITO - ROSCA PALITO - ROSQUINHA COMPRIDA PEQUENA- UNIDADE DE 75G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORADA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCA E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHASMAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UN	5.397,0000	1,0400	5.612,8800
1885	59	Material	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO - ESPECÍFICO PARA ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 300M. COR BRANCA, FABRICADO EM POLIPROPILENO. A BASE	UN	5,0000	20,8700	104,3500



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PODE SER FIXADA COM PARAFUSOS OU FITA DUPLA FACE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 23,3CM, LARGURA 21,5CM, PROFUNDIDADE 11,5CM				
1889	60	Material	COLA DE FIXAÇÃO MXT 300	PC	3,0000	150,0000	450,0000
2034	61	Material	TROFÉU 89 CM	UN	1,0000	117,9000	117,9000
2069	62	Material	MEDALHAS	UN	140,0000	9,8000	1.372,0000
2076	63	Material	FERRO 4.2 BARRA 12M	BR	16,0000	17,7400	283,8400
2099	64	Material	CANETA PERMANENTE PONTA GROSSA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30,0000	18,3100	549,3000
2120	65	Material	FACA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS - CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE NO MÍNIMO 20 CM E CABO COM NO MÍNIMO 12CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	3,0000	12,9500	38,8500
2199	66	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO	SRV	24,0000	390,0000	9.360,0000
2275	67	Material	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CX	120,0000	71,9900	8.638,8000
2395	68	Material	CAR 80	PC	1,0000	25,0000	25,0000
2429	69	Material	BARBANTE Nº 06 700G	UN	80,0000	20,4700	1.637,6000
2436	70	Material	REFEIÇÕES - MARMITEX, EMBALAGEM TERMICA CONTENDO ARROZ, FEIJÃO. 2 TIPOS DE CARNE, SALADA E LEGUMES.	UN	8.407,0000	21,0000	176.547,0000
2496	71	Material	CHICOTE SISTEMA INJETOR	PC	1,0000	3.539,0000	3.539,0000
2503	72	Material	FRANGO SEMI-PROCESSADO, PEITO, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADOS EM FILÉ, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS: DESCRITIVO DO PRODUTO: MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE -12º C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. 1. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: OS CORTES DE AVES CONGELADOS DEVERÃO APRESENTAR-SE LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO APRESENTAR MAIS QUE 6% DE DEGELO / ÁGUA 1.1. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: ASPECTO: CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ SE APRESENTAR SEBOSO, AMOLECIDO, ÚMIDO OU PEGAJOSO. COR: UNIFORME E CARACTERÍSTICO CHEIRO/ODOR: CARACTERÍSTICO, SENDO QUE A PARTE GORDUROSA NÃO DEVE APRESENTAR ODOR DE RANÇO. SABOR: CARACTERÍSTICO 1.2. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ADITIVOS: AUSÊNCIA PROTEÍNA: 15% 1.3. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01 ANVISA/MS. 1.4. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR OS PADRÕES MACRO E MICROSCÓPICOS ESTABELECIDOS PELA	kg	15,0000	12,0000	180,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			RESOLUÇÃO RDC Nº 175 DE 08 DE JULHO DE 2003, ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RÓTULO E ESTABELECIMENTOS REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). E DEVERÁ APRESENTAR, OBRIGATORIAMENTE, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: - DENOMINAÇÃO (NOME) DE VENDA DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL: O NOME DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL DEVE SER INDICADO NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO EM CARACTERES DESTACADOS, UNIFORMES EM CORPO E COR, SEM INTERCALAÇÃO DE DESENHOS E OUTROS DIZERES. O TAMANHO DA LETRA UTILIZADA DEVE SER PROPORCIONAL AO TAMANHO UTILIZADO PARA A INDICAÇÃO DA MARCA COMERCIAL OU LOGOTIPO CASO EXISTAM; - LISTA DE INGREDIENTES: A LISTA DE INGREDIENTES DEVE SER INDICADA NO RÓTULO EM ORDEM DECRESCENTE DE QUANTIDADE, SENDO OS ADITIVOS CITADOS COM FUNÇÃO E NOME E NÚMERO DE INS; - CONTEÚDOS LÍQUIDOS: O(S) CONTEÚDO(S) LÍQUIDO(S) DEVE SER INDICADO(S) NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO ESPECÍFICO; - IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM; - NOME OU RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO; - NOME OU RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DO IMPORTADOR, NO CASO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL IMPORTADO; - CARIMBO OFICIAL DA INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL - CATEGORIA DO ESTABELECIMENTO, DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL QUANDO DO REGISTRO DO MESMO NO DIPOA; CNPJ; - CONSERVAÇÃO DO PRODUTO; - MARCA COMERCIAL DO PRODUTO; - IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; - DATA DE FABRICAÇÃO; - PRAZO DE VALIDADE; - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO; - INDICAÇÃO DA EXPRESSÃO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA.				
2723	73	Material	FILTRO SEDIMENTAR	PC	1,0000	192,0000	192,0000
2741	74	Material	DISCO FREIO DIATEIRO E TRASEIRO	UN	16,0000	116,0000	1.856,0000
2751	75	Material	BALDE DE OLEO 10W30 API GL 4 - BALDE COM 20 LT	UN	2,0000	329,8000	659,6000
2785	76	Material	LIVRO DE PONTO 100 FLS	UN	50,0000	16,4900	824,5000
2806	77	Material	PREST. DE SERV. DE ENGENHARIA	UN	1,0000	11.000,0000	11.000,0000
2826	78	Material	TONER COMPATIVEL 12A	UN	10,0000	25,0000	250,0000
2921	79	Material	TROFÉU 2º LUGAR 401383 - DO	UN	3,0000	380,0000	1.140,0000
2956	80	Material	SOQUETE DE LOUÇA BASE E-40	UN	135,0000	7,2500	978,7500
2973	81	Material	PNEU DIANTEIRO 275/18 (MOTO)	UN	7,0000	125,9900	881,9300
2990	82	Material	DPLH 712V100WSW-LAMPADA FAROL H7 24V	UN	2,0000	65,0000	130,0000
3022	83	Material	CADEADO 25MM LATONADO	UN	18,0000	12,0000	216,0000
3024	84	Material	REFIL SOFT 2/1	UN	2,0000	120,0000	240,0000
3106	85	Material	CONSRTO DE PNEUS VALMET	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
3119	86	Material	BATATA PALHA INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO IODADO. PACOTE DE 800 g. PRODUTO COMO REFERÊNCIA, SULLPER, YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	15,0000	23,7000	355,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
3168	87	Material	APONTADOR SIMPLES CX C/12 UNID	CX	36,0000	3,7400	134,6400
3267	88	Material	SERVICO DE PUBLICACAO DE ATOS DA ADM. UNIAO	UN	4,0000	953,3700	3.813,4800
3284	89	Material	FERRO CA 50 6.3 MM BARRA 12M	BR	140,0000	32,5700	4.559,8000
3300	90	Material	CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (DNIT 031/2006-ES E DNER-313/97) FAIXA"C".CONVENCIONAL.	t	1.400,0000	565,0000	791.000,0000
3355	91	Material	TELHA ETERNIT 6MM 3,66 X 1,10	UN	42,0000	97,0000	4.074,0000
3366	92	Material	TUBO DE SILICONE GRANDE	TB	5,0000	48,6000	243,0000
3409	93	Material	CHAVE INGLESA N 08	UN	2,0000	34,5000	69,0000
3411	94	Material	LUVA NITRILICA CANO CURTO	PR	50,0000	8,4000	420,0000
3422	95	Material	REVISAR ALTERNADOR	SRV	1,0000	270,0000	270,0000
3486	96	Material	LIXA D AGUA 220	UN	35,0000	1,4000	49,0000
3638	97	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-619 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	10,1000	30,3000
3791	98	Material	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ 1 KG -NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 20G, LIPÍDIOS 1,6G E GLICÍDIOS 60,8G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTÉ, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE L(UM)KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A (TRINTA)DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. - O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, ALÉM DE SER ISENTO DE IMPUREZAS, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VERDENSE, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	8,3500	16,7000
3818	99	Material	CAIXA SINFONADA 100MM ESGOTO GIRATORIA	UN	8,0000	22,0000	176,0000
3869	100	Material	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO CARDAN	PC	4,0000	38,6000	154,4000
3875	101	Material	TROCA DE CILINDRO.	UN	74,0000	50,0000	3.700,0000
3932	102	Material	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO EUROCARGO 170E22 PLACA OGU9686	SRV	6,0000	50,0000	300,0000
3976	103	Material	MOLA FX CABINE	PC	1,0000	330,0000	330,0000
3979	104	Material	CONCERTO PNEU PA CARREGADEIRA XCMG	SRV	4,0000	200,0000	800,0000
4169	105	Material	TELHA AMERICANA	UN	3.800,0000	1,9800	7.524,0000
4175	106	Material	LINGUIÇA DE FRANGO - LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO. PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE DEVE SER ENTREGUE RESFRIADA E APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULO CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, INGREDIENTES, CARIMBO DO SIF; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-76(DEC. 12486 DE 20/10/780 E (MA.2244/97). PRODUTO DE	kg	3,0000	17,1900	51,5700



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			REFERÊNCIA PERDIGÃO, SEARA, SADIA, SUPER FRANGO OU PRODUTOSIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. "OBS.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA."				
4207	107	Material	PÃO DE QUEIJO (BOLINHA DE PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL), INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL, OVOS. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO.	kg	113,9200	24,0000	2.734,0800
4239	108	Material	ANEL ORING 2,5MM	PC	2,0000	12,5000	25,0000
4242	109	Material	BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM	UN	70,0000	63,7000	4.459,0000
4284	110	Material	CONE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL 23CM	UN	30,0000	9,8500	295,5000
4324	111	Material	ROLAMENTO 25821	PC	1,0000	280,0000	280,0000
4336	112	Material	LUVA CARDAN 1243	PC	1,0000	85,0000	85,0000
4361	113	Material	PREGO 22 X 42	kg	14,0000	18,0000	252,0000
4393	114	Material	MODULO ELETRONICO CONFIGURADO NOVO	PC	1,0000	6.600,0000	6.600,0000
4435	115	Material	FACA DE MESA EM AÇO INOX CONSTITUÍDA POR UMA PEÇA ÚNICA DE INOX ALTAMENTE DURÁVEL, FACA COM LÂ-MINA TEMPERADA, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE NO CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	3,9800	39,8000
4452	116	Material	FORMICIDA GRANULADO 500G	UN	10,0000	12,5000	125,0000
4458	117	Material	FAROL DIANTEIRO DIRETO E ESQUERDO	PC	2,0000	621,0000	1.242,0000
4480	118	Material	CORREIA DENTADA	UN	1,0000	80,0000	80,0000
4486	119	Material	CERA LIQUIDA CX COM 12 DE 750 ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML. CONTENDO 12 UNIDADES,1º QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	15,0000	40,5000	607,5000
4539	120	Material	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	CX	448,0000	102,3500	45.852,8000
4554	121	Material	THINNER	PC	3,0000	25,0000	75,0000
4569	122	Material	OTIMAX VIA TANQUE FLEX	UN	1,0000	75,8800	75,8800
4633	123	Material	MÃO DE OBRA SERVIÇO NA LAMINA P/ NIVELADORA 8 FUROS 100 HORAS	SRV	4,0000	897,0000	3.588,0000
4637	124	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÍDIA INDOOR, COM TV'S INSTALADAS EM LOCAIS COM GRANDE FLUXO DE PESSOAS, QUANTIDADE DE APARELHOS CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA.	M	6,0000	1.645,0000	9.870,0000
4645	125	Material	PÃO BRIOCHE-PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBURGUER, 50G - 70G: PÃO DE HAMBURGUER; REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA VEGETAL, 0,70G DE LEITE EM PÓ; 0,70G DE SAL, 0,30G DE REFORÇADOR, 19,50ML DE ÁGUA; 1,8G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,05G DE ANTIMOFO; PESANDO 50G POR UNIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA	UNI	1.730,0000	0,2500	432,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ANVISA. PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, DESDE QUE DECLARADAS. - CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM PORCOES); - RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM IDR); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO OFNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013 CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS: - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PRÓPRIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: PRÓPRIA (ENCORPADA) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: EM 100G PROTEÍNAS: 8G CARBOIDRATO: 60G LÍPIDIO: 2,8G CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: - MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA, MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS A PRODUTO: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE 7 (SETE) DIAS.				
4675	126	Material	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPELAO PLASTIFICADO - Pesando 290g/m ² ; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referência Deito produto similar ou de melhor qualidade.	UN	737,0000	1,6200	1.193,9400
4677	127	Material	CONFECÇÃO DE ROUPAS PARA CENTRO CULTURAL	UN	120,0000	80,0000	9.600,0000
4683	128	Material	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE JCB 4CX	PC	3,0000	40,0000	120,0000
4766	129	Material	LANCHE MISTO (2 FATIAS DE PÃO DE FORMA, 1 FATIA DE PRESUNTO E 1 FATIA DE MUSSARELA)	UN	4.395,0000	4,5500	19.997,2500
4868	130	Material	SERVIÇO DE RASGO DE CHAVETA NO TANQUE D'ÁGUA	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
4924	131	Material	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA ESCURO GALAO 3,6L	UN	4,0000	109,0000	436,0000
4952	132	Material	TELHA ETERNIT 6MM 2,40 X 1,10	UN	15,0000	74,9500	1.124,2500
4967	133	Material	LUVA 1241 CC013	PC	1,0000	95,0000	95,0000
5118	134	Material	CADEADO 50 MM	UN	36,0000	30,0000	1.080,0000
5212	135	Material	BROA DE FUBÁ DOCE / SAL BROA DE FARINHA DE MILHO 45G OVO, LEITE INTEGRAL, ÁGUA, FUBA DE MILHO AMARELO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLIO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, ACUCAR E MARGARINA 80% DE LÍPIDEOS CONTEM GLUTENN	kg	108,3600	22,3000	2.416,4280
5213	136	Material	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	10,0000	3,8800	38,8000
5218	137	Material	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO (INDIVIDUAL)	UN	9,0000	130,0000	1.170,0000
5252	138	Material	MAO DE OBRA	SRV	10,0000	3.700,0000	37.000,0000
5262	139	Material	OLEO SAE 10W30	L	1,0000	34,5000	34,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
5266	140	Material	CONFECCAO E ENTREGA DE ADESIVOS 12X12: IMPRESSÃO DE ADESIVOS ESPELHADOS 12X12 PARA COLAGEM INTERNA, 4X4 CORES, COM CORTE E ACABAMENTO A LASER, ARTES DIVERSAS PARA INFORMAÇÕES, IDENTIFICAÇÃO, SINALIZAÇÃO E OUTRAS UTILIDADES, CONFORME NECESSIDADE DA COMISSÃO DO EVENTO.	UN	400,0000	2,9900	1.196,0000
5270	141	Material	BATERIA 60AH HELIAR CX ALTA	UN	1,0000	360,0000	360,0000
5296	142	Material	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO OFICIAL	UN	10,0000	109,9500	1.099,5000
5335	143	Material	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	127,0000	2,3600	299,7200
5368	144	Material	PANO 80CM X 90CM PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.	UN	265,0000	9,2000	2.438,0000
5370	145	Material	TROFÉU 1º LUGAR - PERSONALIZADO 82CM	UN	10,0000	189,9000	1.899,0000
5376	146	Material	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE PAINEL	SRV	1,0000	260,0000	260,0000
5406	147	Material	ROLAMENTO 2631	PC	1,0000	285,0000	285,0000
5456	148	Material	ESCADA PARALETA ENCOSTO 9 DEGRAUS	UN	2,0000	373,8000	747,6000
5634	149	Material	REDE PARA FUTSAL	UN	2,0000	313,9500	627,9000
5678	150	Material	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E MONTAGEM	DIA	1,0000	900,0000	900,0000
5713	151	Material	SERVIÇO DE PREENSAGEM DE MANGUEIRA PA CARREGADEIRA	SRV	2,0000	590,0000	1.180,0000
5738	152	Material	VASSOURÃO PARA VARRER RUAS	UN	105,0000	12,5000	1.312,5000
5741	153	Material	FATURA CONTA TELEFONICA	UN	9,0000	3.634,2800	32.708,5200
5751	154	Material	MÃO DE OBRA	UN	1,0000	680,0000	680,0000
5775	155	Material	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR [174 PSI]. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50°C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	RL	6,0000	158,0000	948,0000
5813	156	Material	SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA	UN	1,0000	10.450,0000	10.450,0000
5845	157	Material	ROTEADOR - Fonte de Alimentação Externa = 9VDC / 0.85A Quantidade de Antenas = 4 Antenas Tipo de Antenas = Externa 4 Portas LAN10/100Mbps = Sim 1 Porta WAN 10/100Mbps = Sim Botão WPS/Reset = Sim Botão Wireless On/Off = Sim Botão Power On/Off = Sim Frequência: 2.4GHz e 5GHz = Sim Segurança Wireless = Criptografias 64/128-bit WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK IEEE 802.11n/g/b 2.4GHz = Sim IEEE 802.11ac/n/a 5GHz = Sim Taxa de Sinal 2.4GHz = Até 300Mbps Taxa de Sinal 5GHz = Até 867Mbps Potência de Transmissão CE = - <20dBm(2.4GHz), -	UN	5,0000	247,0000	1.235,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			<23dBm(5GHz) FCC = - <23dBm(5GHz), - <30dBm Rede para Visitantes = Sim 1 x Rede para Convidados 2.4GHz = Sim 2 x Rede para Convidados 5GHz = Sim QoS WMM, Controle de Largura de Banda = Sim Redirecionamento de Portas: Servidor Virtual, Porta de Disparo, UPnP DMZ = Sim DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP = Sim VPN Pass-Through: PPTP, L2TP, IPSec = Sim Controle dos Pais = Sim Regras de Gerenciamento = Sim Tipo de WAN = IP dinâmico/estático IP/PPPoE/BigPond//L2TP (acesso duplo) /PPTP (acesso duplo) Servidor, Cliente, Lista de Clientes DHCP = Sim Reserva de Endereço = Sim DoS, SPI Firewall = Sim Filtragem de endereço IP/endereço MAC/Filtro de Domínio = Sim Vínculo de endereço IP/MAC = Sim Compatível Microsoft Windows 98SE, NT, 2000, XP, Vista? or Windows 7, Windows 8/8.1/10 = Sim Compatível MAC OS, NetWare, UNIX or Linux = Sim Roteador Wireless Dual Band AC1200 = Sim Fonte de Energia = Sim Cabo Ethernet = Sim Caixa Lacrada = Sim.				
5848	158	Material	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA GRANDE	UN	5,0000	20,9900	104,9500
5898	159	Material	SERVIÇO DE TORNO (SACAR PARAFUSO EM CABEÇOTE)	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
5960	160	Material	Pistola Aplicador Cola Quente 100w C Haste 12mm - BIVOLT - Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C	UN	7,0000	20,2400	141,6800
5967	161	Material	PACOTE DE PIRULITO 1KG	PCT	20,0000	14,3000	286,0000
5987	162	Material	ARBITRAGEM DE VÔLEI - 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, POR PARTIDA.	SRV	190,0000	238,1900	45.256,1000
6009	163	Material	ROSCA FORRO - (TIPO FORRÓ) - UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCO E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHAS MAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UN	3.552,0000	1,0400	3.694,0800
6013	164	Material	LAMPADA 67- 24V	UN	10,0000	5,0000	50,0000
6017	165	Material	CONCERTO PNEU IVECO TECTOR 170E22, PLACA OGGZ7612	SRV	10,0000	100,0000	1.000,0000
6020	166	Material	OLEO LUBRIFICANTE STHIL 8017 H500	UN	7,0000	54,9000	384,3000
6063	167	Material	CORREIA B-80	UN	2,0000	52,8000	105,6000
6081	168	Material	ROLAMENTO SC 03A76LVAX	PC	3,0000	339,0000	1.017,0000
6128	169	Material	FERRO CA 50 10.0 MM BARRA 12M	BR	30,0000	75,9700	2.279,1000
6151	170	Material	LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referźncia Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade	UN	5,0000	8,0900	40,4500
6172	171	Material	LIXA D AGUA 120	UN	60,0000	1,4000	84,0000
6187	172	Material	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 MAGENTA	UN	8,0000	22,0000	176,0000
6265	173	Material	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UN	5,0000	72,5200	362,6000
6387	174	Material	VIDRO CANELADO	m²	18,2000	185,0000	3.367,0000
6404	175	Material	TROFÉU 2º LUGAR - PERSONALIZADO 79CM	UN	10,0000	148,0000	1.480,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
6423	176	Material	PNEU 1000/20 RADIAL LISO	UN	14,0000	2.179,9000	30.518,6000
6425	177	Material	LIMPA CONTATO	PC	1,0000	35,0000	35,0000
6473	178	Material	BARBANTE BARROCO MESCLADO 200G 226MTS CORES VARIADAS	UNI	80,0000	21,1400	1.691,2000
6509	179	Material	TENSOR NOVO	PC	1,0000	150,0000	150,0000
6515	180	Material	DESINFETANTE AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, FRAGRANCIA LAVANDA SLTS PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	71,0000	9,8600	700,0600
6528	181	Material	PÃO BISNAGA (PÃO PARA CACHORRO QUENTE)	UN	450,0000	0,8700	391,5000
6541	182	Material	APITO CLASSIC FOX 40	UN	5,0000	45,0900	225,4500
6575	183	Material	CORREIA 5PK1175	PC	1,0000	75,0000	75,0000
6623	184	Material	METALON BARRAS MTS 30 X 30- CHAPA 18	UN	95,0000	140,0000	13.300,0000
6643	185	Material	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1ª QUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	FD	599,0000	45,6500	27.344,3500
6662	186	Material	MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 500G - LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1 G,LIPÍDIOS 60 A 80GE GLICÍDIOS 0,0 G, 1.500 UI DE VITAMINA A CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: DELÍCIA OU QUALY OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	1.542,0000	7,0000	10.794,0000
6736	187	Material	CONCERTO PNEU CAMINHÃO FORD CARGO, 1215, PLACA KCV4B66	SRV	5,0000	50,0000	250,0000
6833	188	Material	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SOM	UN	2,0000	1.500,0000	3.000,0000
6900	189	Material	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	2,0000	911,9000	1.823,8000
6965	190	Material	REDE DE NYLON PARA GOL FUTSAL FIO 4MM BRANCO MALHA 12X12. MEDIDAS DE 3.00 X 2.20 X 0.40 X 0.80 METROS. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOSO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.	PR	2,0000	230,0000	460,0000
6978	191	Material	TROFÉU PERSONALIZADO ARTILHEIRO 23CM	UN	11,0000	90,8000	998,8000
7016	192	Material	COLA SILICONE PRETA	UN	3,0000	109,0000	327,0000
7033	193	Material	FITA ZEBRADA, PLASTICA AMARELO C PRETO	UNI	200,0000	8,0200	1.604,0000
7059	194	Material	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA C/ BRAÇO	UN	2,0000	990,0000	1.980,0000
7118	195	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PESQUISA	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
7182	196	Material	FECHO CHATO SOPRANO 05 PORTA CADEADO	UN	8,0000	8,6400	69,1200



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
7215	197	Material	LONA PRETA ROLO 100 MTS X 8 LARGURA	RL	1,0000	597,4000	597,4000
7225	198	Material	SERVIÇOS DE CORREIOS	M	6,0000	1.990,9100	11.945,4600
7265	199	Material	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	UN	5,0000	7,7500	38,7500
7312	200	Material	BALANCEAMENTO DE RODAS	UN	6,0000	30,0000	180,0000
7323	201	Material	DETERGENTE CLORADO 5LTS TIPO GEL, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO, ESPUMANTE, COM RENDIMENTO NA PROPORÇÃO DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA EM LIMPEZA PESADA E 1 LITRO DO PRODUTO PARA 60 LITROS DE ÁGUA PARA LIMPEZA SUAVE. COM GRANDE PODER DE REMOÇÃO DE SUJIDADES DE DIFERENTES ORIGENS E AÇÃO ANTIBACTERICIDA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 5 LTS. 1 QUALIDADE	UN	64,0000	31,2500	2.000,0000
7327	202	Material	SUCO EM PÓ RENDE 2 LTS SABORES VARIADOS	UN	900,0000	1,9800	1.782,0000
7328	203	Material	ÁGUA SANITÁRIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1ª QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	75,0000	22,3000	1.672,5000
7333	204	Material	CBUQ COM APLICAÇÃO A FRIO - CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (DNIT 031/2006-ES E DNER-313/97), EM USINA DE ASFALTO, USINA PARA FABRICAÇÃO DE CBUQ E ? NÃO DE PMF OU FRIA, COM A TEMPERATURA DO LIGANTE NÃO INFERIOR A 107C, COM ANULOMETRIA Densa TIPO FAIXA "C" (% EM MASSA PASSANDO 100% NA PENEIRA 3/4, 80-100% NA 1/2 E 2-10% NA 200 COM TOLERÂNCIA MÁXIMA ENTRE 7 E 2%), DOSADO EM ATÉ 6% NÃO INFERIOR A 4% COM CAP 50/70 (DNER-EM 204) NÃO EMULSIONADO, NÃO DILUÍDO, OBEDECENDO INTEGRALMENTE A NORMA PARACIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO DNIT 095/2006 - EM MANTENDO MASSA ESPECÍFICA DO CAP= 1,000 KG/DM3 COM VARIÇÃO ? MÁXIMA E MÍNIMA CONFORME NORMA DNER-EM 204 E PONTODE FULGOR MÍNIMO DE 235 GRAUS MESMO DEPOIS DE SOFRER O PROCESSO DE ADIÇÃO DEDOP(DNER-ME 078 E DNER 079) POR COMPÓSITO QUÍMICO POLIMERIZADO, LÍMPIDO, DE CORMARROM ESCURA, INCOMPATÍVEL COM PRODUTOS DE CLASSE 5.1, SUBCLASSE 2.3. QUE APRESENTA TOXIDADE POR INALAÇÃO LC500 < 1000 PPM, SUBCLASSE 4.1, ONU: 3101, 3102,3111E3112 E SUBCLASSE 6.1 DO GRUPO DE EMBALAGEM, GARANTINDO ESTOCABILIDADE AGRANELPOR30 DIAS DEPOIS DE USINADO, NÃO CONFINADO, SEM PERDER TRABALHABILIDADE, GARANTINDO APLICAÇÃO FRIA E EM AMBIENTES ÚMIDOS (CHUVA) SEM PERDER A COESÃO DEPOIS DE APLICADO, GARANTINDO A COMPACTAÇÃO (PORCENTAGEM DE VAZIO, % ENTRE 3 A 5DNIT 031/2006) E ESTABILIDADE (DNER-ME 043 KGF MÍNIMO DE 500), MISTURA ASFÁLTICA.	t	544,4400	575,0000	313.053,0000
7397	205	Material	FAROL DIREITO LW300	PC	1,0000	1.821,8700	1.821,8700
7451	206	Material	CONSRTO DE PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	SRV	12,0000	150,0000	1.800,0000
7473	207	Material	GAS DE COZINHA P13	UN	180,0000	120,5000	21.690,0000
7514	208	Material	CORRENTE 36 RS 3/8 RAPID SUP 2 GUIAS	UN	2,0000	140,4000	280,8000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
7616	209	Material	BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX WB022A	PC	1,0000	210,0000	210,0000
7674	210	Material	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA PEQUENA 20L - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 20 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPA À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.	UN	4,0000	29,7500	119,0000
7677	211	Material	CAIXA DE PROTEÇÃO	UN	10,0000	12,0000	120,0000
7688	212	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF HIDRÁULICO DA DIREÇÃO 1 LT	UN	25,0000	15,1000	377,5000
7732	213	Material	FIO CABO PARALELO 2,5MM METRO	M	2.000,0000	2,9700	5.940,0000
7853	214	Material	REVISÃO GERAL DE SOLDA	SRV	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
7859	215	Material	OLEO LUBRIFICANTE 140 GL4 DIFERENCIAL 1 LT	UN	95,0000	17,8000	1.691,0000
7871	216	Material	SUCO DE CAJU 500 ML-SUCO CONCENTRADO DE CAJU - suco concentrado industrializado- sabor caju pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Período de validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	72,0000	3,6900	265,6800
7928	217	Material	CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50 GIRATORIA	UN	3,0000	30,1000	90,3000
7935	218	Material	RETENTOR 05736GRAHE	PC	3,0000	600,0000	1.800,0000
7948	219	Material	SIRENE DE RE	UN	1,0000	448,0000	448,0000
7953	220	Material	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1,0000	200,0000	200,0000
7977	221	Material	FONE DE OUVIDO - Tipo: Auricular Impedância: 32 ohm Entrada de energia máxima: 5 mW Diâmetro da caixa acústica: 14,2 mm Sensibilidade: 106 dB Resposta em frequência: 20.000 Hz Sistema acústico: aberto Comprimento do cabo: >= 1,2 m Cor: Branco e/ou preto.	UN	16,0000	59,5000	952,0000
8017	222	Material	ESTOPA FARDO 25 KG (COSTURADA)	FD	25,0000	298,0000	7.450,0000
8024	223	Material	CORREIA 7PK1473	PC	2,0000	75,0000	150,0000
8110	224	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MÃO DE OBRA	SRV	1,0000	675,0000	675,0000
8117	225	Material	LAMPADA H7 24 VOLTS	PC	12,0000	58,0000	696,0000
8119	226	Material	ESPELHO RETROVISOR LADO ESQUERDO LW300	UN	2,0000	572,5000	1.145,0000
8169	227	Material	MÃO DE OBRA SERVIÇO TRAVA .	SRV	5,0000	68,0000	340,0000
8183	228	Material	TOMATE MADURO EXTRA AA: FRUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA OU COMO INGREDIENTE NA CULINÁRIA, DEVENDO ESTAR FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE CADA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL	kg	6,0000	7,5400	45,2400



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAR AS CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ESTAR LIVRE DE QUÁISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU CAUSADAS POR INSETOS E DOENÇAS. NÃO CONTER TERRA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PONTO DE MATURAÇÃO CONFORME ORIENTAÇÃO DO DEPARTAMENTO GESTOR. CARACTERÍSTICAS SANITÁRIAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
8191	229	Material	COLA PARA BRISA	PC	1,0000	150,0000	150,0000
8261	230	Material	CONECTOR PRESSAO 10 MM	UN	30,0000	4,8000	144,0000
8264	231	Material	BOMBA DE COMBUSTIVEL	SRV	1,0000	200,0000	200,0000
8291	232	Material	IMPERMEABILIZANTE 5L PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI AÇÃO ANTIDERRAPANTE. ATUA NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE.	UN	85,0000	65,0000	5.525,0000
8295	233	Material	LOCAÇÃO DE 01 CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA 8 M³, DESLOCAMENTO AR MÍNIMO DE 8 M³ DE AR POR MINUTO E SERVIÇO DE HIDROJATEAMENTO	DIA	124,0000	785,0000	97.340,0000
8321	234	Material	CAMARA DE AR 5.00 - 8	UN	4,0000	28,9000	115,6000
8340	235	Material	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA KG, PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDADA NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DE SÓDIO.	kg	47,5000	53,0000	2.517,5000
8345	236	Material	COMPENSADO NAVAL 20 MM 2,20 X 1,60	UN	4,0000	279,0000	1.116,0000
8346	237	Material	JANELA VENEZIANA 120X100	UN	5,0000	226,7000	1.133,5000
8355	238	Material	TIJOLO 20X30	UN	7.000,0000	1,5300	10.710,0000
8376	239	Material	RETENTOR TRASEIRO	UN	1,0000	120,0000	120,0000
8529	240	Material	TONER COMPATIVEL TN660	UN	10,0000	25,0000	250,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
8558	241	Material	CONCERTO PNEU CAMINHÃO FORD CARGO 1415, PLACA KCV3J86	SRV	66,0000	50,0000	3.300,0000
8642	242	Material	FECHADURA	UN	9,0000	136,0000	1.224,0000
8947	243	Material	LUVA PARA GARI PALMA EMBORRACHADA	PR	200,0000	13,0000	2.600,0000
8949	244	Material	FAROL LADO ESQUERDO	PC	1,0000	355,0000	355,0000
8995	245	Material	BATERIA 12VOLTS 75AMPERES	UN	1,0000	140,0000	140,0000
9027	246	Material	PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99;- RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;- RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);- RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);- RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7 HORAS. OS PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SEREM BALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	UN	93.384,0000	0,8700	81.244,0800
9127	247	Material	CAPS RIGIDO DE 3/4"	UN	10,0000	1,4000	14,0000
9200	248	Material	RETROVISOR MOTO	PR	1,0000	45,0000	45,0000
9212	249	Material	REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO	UN	1.900,0000	67,8000	128.820,0000
9250	250	Material	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA	UN	1,0000	900,0000	900,0000
9325	251	Material	VIDRO INCOLOR 8MM 2X5	UN	1,0000	1.830,0000	1.830,0000
9370	252	Material	CERTIFICADO DIGITAL A3 E CNPJ VALIDADE 1 ANO	SRV	3,0000	460,0000	1.380,0000
9401	253	Material	PREGO 19 X 36	kg	11,0000	15,0000	165,0000
9422	254	Material	PREGO 15 X 15	kg	15,0000	19,0000	285,0000
9442	255	Material	OLEO SELENIA K FORWARD 0W20	UN	3,0000	77,9000	233,7000
9455	256	Material	MOTOSERRA STIHL MS 382	UN	1,0000	4.219,0000	4.219,0000
9532	257	Material	COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO) TIPO(LONG DRINK)	UN	45,0000	4,0900	184,0500
9651	258	Material	FRAGMENTADORA DE PAPEL (MINIMO 10 FLS)	UN	1,0000	1.443,0000	1.443,0000
9668	259	Material	CADEIRA EXECUTIVA BACK SYSTEM 2 GIRATÓRIA	UN	7,0000	925,0000	6.475,0000
9757	260	Material	ABRAÇADEIRA	PC	4,0000	120,0000	480,0000
9822	261	Material	JOGOS DE MESA	UN	200,0000	22,0000	4.400,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
9863	262	Material	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	715,0000	19,9900	14.292,8500
9881	263	Material	XICARA C/ PIRES PARA CAFE - CAPACIDADE PARA 90ML EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS	UN	46,0000	6,9700	320,6200
10005	264	Material	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRAVEL, COM TAMPA REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAĒOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAĒOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERĮ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	305,0000	12,1700	3.711,8500
10043	265	Material	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR- CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDO, PARDACENTO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-41 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM: CAIXA COM 250 GRAMAS. (61725-3 - UF 387). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: MATTE LEÃO OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	UNI	230,0000	7,6500	1.759,5000
10080	266	Material	ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - 01 ÁRBITRO, 02 AUXILIARES, 01 4º ÁRBITRO, 01 MESÁRIO E 02 GANDULAS POR PARTIDA.	SRV	275,0000	637,1500	175.216,2500
10164	267	Material	LIMA REDONDA 5.2X200 STHIL	UN	1,0000	9,9000	9,9000
10192	268	Material	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	PCT	5,0000	43,1900	215,9500
10215	269	Material	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composiēćo quķmica que dificulta a propagaēćo de fungos e Bactérias, embalagem com no mķnimo 10 g. Cremeligeiramente perfumado que dificulta a propagaēćo de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Nćo manc Nćo contem glicerina; Produto atóxico. Produto de referźncia Radex, Conta fįcil ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	152,0000	1,7600	267,5200
10234	270	Material	ROLAMENTO 6205 2RSH	PC	1,0000	40,0000	40,0000
10384	271	Material	BASE PARA RELÉ FOTO ELETRICO	UN	100,0000	5,5000	550,0000
10399	272	Material	DENTE CENTRAL	PC	28,0000	683,0000	19.124,0000
10404	273	Material	CONTRATAÇAO DE SERVICOS GERAIS: Contratação de diárias de serviços gerais, tais como limpeza e conservação e apoio em toda área aberta do local da realização do evento, nos 4 dias do evento, devendo haver número suficiente de pessoal para manutenção dos serviços (mínimo 6 pessoas). A divisão dos serviços será definida pela comissão organizadora do evento.	SRV	1,0000	11.000,0000	11.000,0000
10450	274	Material	RETENTOR 5346	PC	1,0000	25,0000	25,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
10479	275	Material	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE CURTA	UN	10,0000	3,0000	30,0000
10502	276	Material	TE RR 2" RIGIDO	UN	8,0000	18,0000	144,0000
10503	277	Material	MÃO DE OBRA CONCERTO DE BOMBA	UN	1,0000	3.280,0000	3.280,0000
10508	278	Material	LUVA	PC	1,0000	215,0000	215,0000
10561	279	Material	AÇUCAR 05 KG - AÇUCAR CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA, LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS. -EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	592,0000	18,7000	11.070,4000
10591	280	Material	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESER VATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 350ML, 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CHAVE PLÁSTICA E REFIL EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 16X8,5X7 CM, 1ª QUALIDADE	UN	38,0000	31,9900	1.215,6200
10649	281	Material	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	CX	192,0000	23,9500	4.598,4000
10657	282	Material	PRESUNTO COZIDO FATIADO - INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, SALMOURA, AMIDO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA BRANCA, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, AROMAS NATURAIS DE PIMENTAS: VERMELHA, JAMAICA E PRETA, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 4521), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS621), ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316), CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E CORANTE CARMIM (INS 120), CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES E MIÚDOS SUÍNOS. SEM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER FATIADO NO DIA DA ENTREGA COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, PRODUTO DE REFERÊNCIA SADIA, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	33,5000	28,3000	948,0500
10809	283	Material	LOCAÇÃO DE SOM C/ 01 MICROFONE	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
10837	284	Material	PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN	CX	45,0000	103,4900	4.657,0500
10853	285	Material	ALCOOL 70%, CX. C/ 12 UNDS. DE 1 LT. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, 1ºQUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	42,0000	66,4500	2.790,9000
10867	286	Material	ALINHAMENTO RODAS DIANTEIRAS - CONTROLE C/ APARELH	H	1,0000	55,6000	55,6000
10894	287	Material	CHA DE ERVA DOCE PACOTE DE 100 GR	UNI	130,0000	3,2500	422,5000
10907	288	Material	REVISÃO GERAL	UN	1,0000	368,1000	368,1000
11015	289	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIAARS-2868 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	23,7000	142,2000
11050	290	Material	ROLAMENTO 6204 2 RS UCR-R	PC	2,0000	30,0000	60,0000
11072	291	Material	FITA ISOLANTE - ROLO 20M	UN	256,0000	4,0700	1.041,9200



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
11111	292	Material	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	52,0000	17,1100	889,7200
11188	293	Material	PASTA DE PROCESSO 32,5 X 47 CM, DOBRADA AO MEIO. FINALIZANDO EM 32,5 X 23,5 CM, TINTA ESCALA WEST, EM OFFSET 90GR. CORES: AZUL, ROSA, AMARELO, VERDE E BANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	20,0000	1,6200	32,4000
11198	294	Material	CAP PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	80,0000	0,9000	72,0000
11220	295	Material	SUORTE ESCOVA 1104/4	PC	1,0000	180,0000	180,0000
11229	296	Material	CAMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 7.50/16	UN	12,0000	59,0000	708,0000
11329	297	Material	FILTRO PSL 55	UN	2,0000	20,0000	40,0000
11331	298	Material	CONCERTO PNEU PATROL	SRV	7,0000	200,0000	1.400,0000
11354	299	Material	LINHA P/ PEDREIRO 0,8MM X 100M	UN	10,0000	8,6500	86,5000
11404	300	Material	PROTETOR FITÃO P/ PNEU 1000X20	UN	16,0000	44,0000	704,0000
11429	301	Material	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - Potência de saída: 5RMS + 2RMS*2 Impedância: 4 Ohm S/N: >85dB Resposta de frequência: 200Hz-18KHz Fonte de alimentação: USB 5V-6V Sensibilidade de entrada: 200Mv-1.2V Caixa de som para computador = Sim Amplificador interno = Sim Blindagem magnética = Sim.	UN	10,0000	42,9000	429,0000
11632	302	Material	TROCAS DE CILINDRO	UN	11,0000	50,0000	550,0000
11637	303	Material	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	120,0000	120,0000
11660	304	Material	JARRA DE VIDRO 1,2 LITROS COM TAMPA PLÁSTICA. VIDRO GROSSO E ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E FRIO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: INVICTA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	7,0000	14,4800	101,3600
11687	305	Material	RESERVA DE ESPAÇO ARQ DIGITAIS	UN	1,0000	1.114,9900	1.114,9900
11752	306	Material	OLEO LUBRIFICANTE 68 HIDRAULICO - GALÃO 20 LT	UN	90,0000	238,2000	21.438,0000
11759	307	Material	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	1,0000	68,4000	68,4000
11777	308	Material	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, 6.5	UN	6,0000	163,8000	982,8000
11788	309	Material	SUORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML ? DISPENSER COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS. TAMPA E BASE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO ABS E TUBO CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ. MATERIAL CORPO: INJETADO EM PLÁSTICO ABS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO.	UN	22,0000	43,4000	954,8000
11795	310	Material	PREGO 17 X 21	kg	20,0000	17,8000	356,0000
11829	311	Material	RODO DE MADEIRA 60CM COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO DE APROXIMADAMENTE 150CM EM MADEIRA	UN	90,0000	9,7000	873,0000
11882	312	Material	CADEIRA GIRATORIA	UN	4,0000	399,0000	1.596,0000
11883	313	Material	ARBITRAGEM FUTSAL DE BASE MASC/FEM E FEM ADULTO 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO POR PARTIDA.	SRV	342,0000	165,5200	56.607,8400
11908	314	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CAMERA DE SEGURANÇA	SRV	2,0000	900,0000	1.800,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
11925	315	Material	LÂMPADA PHILIPS	UN	1,0000	35,0000	35,0000
11966	316	Material	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18	kg	45,0000	23,0000	1.035,0000
12188	317	Material	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFE 1,8L - SISTEMA DE PRESSÃO, MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP), ALTURA APROXIMADA DE 33 CM, COM ALÇA FLEXIVEL PARA TRANSPORTE.	UN	11,0000	63,9900	703,8900
12204	318	Material	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA	UN	3,0000	990,9000	2.972,7000
12206	319	Material	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	PC	1,0000	825,0000	825,0000
12311	320	Material	BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS	UN	4,0000	79,0000	316,0000
12323	321	Material	COLHER DE PEDREIRO N.09	UN	10,0000	14,8000	148,0000
12348	322	Material	TOALHA ROSTO COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM BOA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 65 CM MATERIAL DO PRODUTO: 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/M².	UN	31,0000	10,4500	323,9500
12374	323	Material	LAVAR RADIADOR	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
12405	324	Material	GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
12417	325	Material	FUSIVEL NH 00 125 AMPERES	UN	5,0000	24,0000	120,0000
12481	326	Material	LIXA FERRO	PC	2,0000	6,0000	12,0000
12518	327	Material	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COMBINADO 4000T	SRV	4,0000	9.780,0000	39.120,0000
12641	328	Material	LEITEIRA 3L EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA	UN	2,0000	18,9000	37,8000
12715	329	Material	PALHA DE AÇO N 1 PARA ALUMÍNIO	UN	15,0000	1,5000	22,5000
12790	330	Material	COLA SILICONE	PC	2,0000	65,0000	130,0000
12808	331	Material	CAPA DE CHUVA LONGA	UN	13,0000	22,0000	286,0000
12893	332	Material	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO -HOMOGENEO, APLICAVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEAVEL, COM SECAGEM RAPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FACIL APLICAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERA COBRIR NA PRIMEIRA DEMĆO A ESCRITA SEM PERMITIR ALEITURA DO ERRO APÓS SECAGEM, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 18 ML	UN	252,0000	1,3400	337,6800
12982	333	Material	CAIXA DE SOM POTENTE C/ 2 MICROFONES	UN	2,0000	295,0000	590,0000
13019	334	Material	FORRO PVC 7MTS X 20CM LARGURA BRANCO	UN	150,0000	49,0000	7.350,0000
13069	335	Material	CRUZETA CARDAN	UN	3,0000	468,9000	1.406,7000
13079	336	Material	VELA IGNIÇÃO BKR6E	PC	4,0000	25,0000	100,0000
13088	337	Material	CONCERTO DE PNEU TRATOR T06110 DIANTEIRO	SRV	4,0000	300,0000	1.200,0000
13092	338	Material	FACA DE MESA INOX TIPO CHURRASCO, SERRILHADA - AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	30,0000	3,5000	105,0000
13118	339	Material	CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexivel e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta	CX	42,0000	10,1400	425,8800



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade				
13172	340	Material	PNEU 265/65R17	UN	8,0000	949,0000	7.592,0000
13229	341	Material	CADEADO LATONADO 35MM	UN	9,0000	10,0000	90,0000
13300	342	Material	CHAVE INGLESA N. 10	UN	2,0000	46,3000	92,6000
13305	343	Material	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS TRANSPA	UN	22,0000	18,4200	405,2400
13353	344	Material	GARRAFA TERMICA 5 LTS.	UN	8,0000	37,9500	303,6000
13408	345	Material	VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORES (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	UN	10,0000	11,0000	110,0000
13446	346	Material	AGUA SANITARIA 2 LTS. CX COM 12 SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO. COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 2.000ML (1° QUALIDADE. CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	40,0000	36,2000	1.448,0000
13524	347	Material	LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO PNE: Locação, instalação, conservação e remoção de 02 (dois) sanitários adaptados a pessoa portadora de necessidade especial, durante os 4 dias do evento, devendo ser confeccionados em polietileno de alta densidade com dimensões aproximadas de 1,15 x1,20m e altura 2,30m com reservatório de resíduos cuja capacidade é 225l, porta objetos, cabine, suporte para papel higiênico e respiro. A divisão e local de instalação dos banheiros será definida pela comissão organizadora do evento. Para todos os dias do evento.	SRV	1,0000	2.790,0000	2.790,0000
13550	348	Material	CONCERTO PNEUS CARRO	UN	3,0000	30,0000	90,0000
13577	349	Material	ROLAMENTO	PC	1,0000	268,0000	268,0000
13660	350	Material	BULE DE ALUMINIO 3L CABO DE BAQUELITE REFORÇADO	UN	10,0000	59,8900	598,9000
13733	351	Material	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento n bordas para nao causar ferimentos, nem poucas ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Produto de referencia BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	142,0000	1,1400	161,8800
13744	352	Material	LIMA KF 3 QUINAS P/ SERROTE	UN	2,0000	10,0000	20,0000
13780	353	Material	SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÉ OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	132,0000	9,7500	1.287,0000
13795	354	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO: Contratação, por meio de diárias de 12 (doze) hs, de serviços de controle de acesso de veículos, controle de pessoal e fiscalização, na área da Praia do Lago Azul, em todos os dias do evento. A divisão dos serviços será definida pela comissão organizadora do evento.	SRV	136,0000	214,9000	29.226,4000
13808	355	Material	PEN DRIVE 8 GB	UN	57,0000	20,1500	1.148,5500
13830	356	Material	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 CIANO	UN	8,0000	22,0000	176,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
13858	357	Material	SELO MECANICO 7/8	PC	1,0000	115,0000	115,0000
13958	358	Material	CARDAN COMPLETO FEMEA 291F	UN	1,0000	850,0000	850,0000
13961	359	Material	FILTRO AR CONDICIONADO INTERNO	UN	1,0000	242,2000	242,2000
13983	360	Material	CHEIRO VERDE (SALSA, CEBOLINHA VERDE E PIMENTA VERDE)	PCT	14,0000	4,4700	62,5800
13992	361	Material	PNEU 175/70-13	UN	4,0000	308,9000	1.235,6000
14086	362	Material	SERVIÇO SACAR PARAFUSO E RETIFICAR ROSCAS	UN	1,0000	220,0000	220,0000
14098	363	Material	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO DE POLIESTIRENO - medindo 30 (Trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente. Dimensões: 310 x 34 x 3mm. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	58,0000	1,6600	96,2800
14106	364	Material	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS	UN	60,0000	10,8000	648,0000
14117	365	Material	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	20,0000	3,1700	63,4000
14170	366	Material	COPIA DE CHAVE	UN	162,0000	10,0000	1.620,0000
14406	367	Material	BALA MACIA 700 GR.	PCT	6,0000	8,8000	52,8000
14499	368	Material	CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA CURTA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, SILK TOTAL: MALHA COMPOSTA DE 67% DE FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE. TAMANHOS P AO EXG (A COR DA MALHA E ARTE DO SILK SERÁ FORNECIDO PELO CLIENTE.	UN	30,0000	38,0000	1.140,0000
14506	369	Material	JUNTA TAMPA EMBREAGEM	PC	2,0000	557,0000	1.114,0000
14534	370	Material	GUARDANAPO 24X22CM COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTEPEL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	56,0000	1,4000	78,4000
14536	371	Material	CAIXA LINHA X COM TOMADA MONOF. 10 AMPER	UN	50,0000	6,6500	332,5000
14580	372	Material	CAP PVC SOLDAVEL 60 MM	UN	20,0000	5,2600	105,2000
14631	373	Material	CONCERTO PNEU TRASEIRO RETRO JCB3CX	SRV	62,0000	246,6670	15.293,3540
14643	374	Material	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - CAIXA C/ 25 UNIDADES. Características do Produto Armazene seus documento, comprovantes ou contratos com segurança e proteção. Especificações: Feito em papelão, Onda simples tipo B, com duplo fechamento e trava Interior reforçada. Medindo: 185mmx310mmx430mm. Produto de referencia Frugis ou produto similar ou de melhor qualidade	CX	65,0000	69,3300	4.506,4500
14682	375	Material	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA EXTRAFORTE 65 LITROS	UN	4,0000	225,0000	900,0000
14724	376	Material	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTE COM 800G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU AMIDO E/OU FÉCULA, ÓLEO VEGETAL E/OU GORDURA VEGETAL. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: GORDURA TRANS (MÁXIMO): 0,2G EM 30G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº	UNI	110,0000	10,1300	1.114,3000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			359, DE 23/12/2003 ? ANVISA E RESOLUÇÃO RDC Nº 360, DE 23/12/2003 - ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 800G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45(QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MABEL, TOSTINES OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
14851	377	Material	VIDRO INCOLOR 6MM	m²	1,4200	306,3380	435,0000
14867	378	Material	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO 60CM	UN	8,0000	63,8900	511,1200
14964	379	Material	FITA CREPE 18MMX50MT USO GERAL	UN	225,0000	3,1300	704,2500
15139	380	Material	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 240 FL	UN	35,0000	129,5900	4.535,6500
15221	381	Material	MEDALHA DE OURO	UN	74,0000	18,9000	1.398,6000
15353	382	Material	PNEU 1400 - 24	UN	8,0000	3.299,9000	26.399,2000
15424	383	Material	MANGUEIRA PURIFICADOR	PC	1,0000	2.863,5000	2.863,5000
15481	384	Material	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM	UN	32,0000	47,3900	1.516,4800
15496	385	Material	LÂMINA CORTE 13 FUROS 100 HORAS	PC	10,0000	1.100,0000	11.000,0000
15591	386	Material	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mmx30m. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	12,0000	6,8600	82,3200
15603	387	Material	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - AZUL - para arquivo morto: material de Qualidade, resis espessura de no minimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe "em T" nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estru caixa e garante que com o passar do tempo o produto nao se desfaça. Em papelao. Ainda conta com espaēo para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x290cm. Produto de referźncia Frugis ou prod similar ou de melhor qualidade.	UN	10,0000	18,3000	183,0000
15755	388	Material	SERVIÇOS ELETRICOS.	SRV	1,0000	215,0000	215,0000
15779	389	Material	PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fór livre de mercurio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: Não Informado Voltagem:1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referencia Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade	CT	130,0000	3,9100	508,3000
15812	390	Material	ZARCÃO EUCATEX 3,6 L	UN	2,0000	80,0000	160,0000
15967	391	Material	REFEIÇÕES TIPO SELF SERVICE EM CONFORMIDADE COM OS PROCEDIMENTOS TÉCNICOS, CULINÁRIOS E HIGIÊNICOS PRECONIZADOS PARA OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO. COM NO MÍNIMO:	UN	2.718,0000	40,0000	108.720,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			-ARROZ TIPO 1 BRANCO E/OU A GREGA; -FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA; -02 TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA(VERMELHA E BRANCA); -02 GUARNIÇÕES; -02 TIPOS DE SALADA(VERDEE LEGUMES); -MOLHO PARA SALADA; -FAROFA; -OVO FORNECIDO NA CIDADE DE SÃO SIMÃO.				
15978	392	Material	ADAPTADOR DE REDE ADAPTADOR, REDE WIRELESS USB (WI-FI) Interface: USB Taxa de Transferência = 150 MBPS Tipo de Antena: Externa Onidirecional Destacável Ganho de Antena: 2dBi Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b = Sim Frequência: 2.400-2.4835GHZ 30M:-68dBm @ 10% PER/108M:-68dBm @ 10% PER/54M:-68dBm @ 10% PER/11M:- 85dBm @ 8% PER/6M:-88dBm @ 10% PER/1M:-90dBm @ 8% PERModos Wireless: Ad- Hoc / modo Infraestrutura Segurança Wireless: 64/128 WEP/WPA-PSK/WPA2-PSK Filtragem MAC Wireless = Sim Cor = Branco SISTEMAS COMPATÍVEIS: Windows 10(32/64bits), Windows 8.1(32/64bits), Windows 8(32/64bits), Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits), Windows XP (32/64bits).	UN	8,0000	70,0000	560,0000
15982	393	Material	CAP PVC SOLDAVEL 25 MM	UN	125,0000	1,0000	125,0000
16043	394	Material	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	PC	1,0000	280,0000	280,0000
16136	395	Material	PERCEVEJO LATONADO com tratamento superficial niquelado, cor dourado, diāmetro aproximado de 10 mm. Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	42,0000	2,2400	94,0800
16169	396	Material	DOBRADIÇA SUPERIOR DA TAMPA	PC	1,0000	600,0000	600,0000
16184	397	Material	BATERIA PRIME 12V - 5 AMP. PARA MOTO	UN	1,0000	160,0000	160,0000
16195	398	Material	REGULAR BOMBA INJETORA	SRV	1,0000	3.180,0000	3.180,0000
16223	399	Material	LUSTRA MOVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS QUE DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. GARANTE PROTEÇÃO, REPÕE E RESTAURA O BRILHO, INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELÉTRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, AROMAS DIVERSOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: POLIFLOR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	48,0000	3,9900	191,5200
16258	400	Material	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT - FORMA: REDONDA - EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS.	UN	14,0000	4,6500	65,1000
16259	401	Material	ARMARIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS	UN	1,0000	975,0000	975,0000
16279	402	Material	SILENCIOSO FINAL	UN	1,0000	250,0000	250,0000
16306	403	Material	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN	2,0000	60,0000	120,0000
16311	404	Material	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	65,0000	22,3900	1.455,3500
16339	405	Material	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot	UN	20,0000	4,2200	84,4000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)				
16365	406	Material	TIRA BRONZE DO GIRO	PC	8,0000	229,0000	1.832,0000
16423	407	Material	TOUCA DE NATAÇÃO EM SILICONE	UN	20,0000	18,7000	374,0000
16444	408	Material	BOLA MAX 500 FUTSAL	UN	8,0000	285,9000	2.287,2000
16503	409	Material	HASTE TERRA COBRE 1/2 X 1000MM	UN	2,0000	20,0000	40,0000
16507	410	Material	MESA PARA ESCRITORIO 1,20 CM C/ GAVETAS	UN	4,0000	790,0000	3.160,0000
16579	411	Material	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	UN	2,0000	307,0000	614,0000
16580	412	Material	TORTA DE FRANGO - FORMA GRANDE (APROXIMADAMENTE 50 CM), MASSA ASSADA (AO PONTO), RECHEIO DE FRANGO DESFIANDO.	UN	5,0000	50,3300	251,6500
16596	413	Material	BOLA MAX 1000 FUTSAL	UN	7,0000	423,9000	2.967,3000
16597	414	Material	MASSA PARA BISCUIT CORES SORTIDAS (900G CADA) PRODUTO DE REFERENCIA INKWAY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	18,0000	22,6600	407,8800
16641	415	Material	ARRUELA LISA	PC	20,0000	1,0000	20,0000
16647	416	Material	CONCERTO PNEU RETRO PA JCB 4CX	SRV	31,0000	220,0000	6.820,0000
16664	417	Material	BOLA MAX 200 FUTSAL	UN	3,0000	245,9000	737,7000
16677	418	Material	RASTELO METAL 26 DENTES	UN	12,0000	20,0000	240,0000
16779	419	Material	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	37,0000	19,0000	703,0000
16815	420	Material	CRUZETA CARDAN 5160X	PC	1,0000	140,0000	140,0000
16816	421	Material	MESA ESCRITORIO 1,80 X 1,60	UN	1,0000	780,0000	780,0000
16853	422	Material	FILTRO OLEO	UN	1,0000	97,0000	97,0000
16876	423	Material	MADEIRA TABUA 2,5 X 30 MADEIRA CEDRINHO MT LINEAR	M	96,0000	37,5000	3.600,0000
17056	424	Material	BOLO DE CHOCOLATE (FATIADO FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM	UN	1,0000	29,2000	29,2000
17124	425	Material	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
17133	426	Material	SERVIÇOS DE PNEU DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO REM-0B96	SRV	1,0000	100,0000	100,0000
17191	427	Material	RETENTORES 00962BR	PC	2,0000	25,0000	50,0000
17235	428	Material	KIT DE EMBREAGEM	PC	1,0000	4.393,0000	4.393,0000
17272	429	Material	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	1,0000	529,2000	529,2000
17276	430	Material	BACON - INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO	kg	1,0000	21,9800	21,9800



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DE REFERÊNCIA SADIA, BOA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.				
17299	431	Material	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	UN	106,0000	9,5000	1.007,0000
17357	432	Material	SALSICHA GRANEL DE CARNE BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM TRANSPARENTE DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.	kg	85,0000	11,9500	1.015,7500
17425	433	Material	ARBITRAGEM DE HANDEBOL - 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E 01 CRONOMETRISTA POR PARTIDA.	SRV	150,0000	247,3500	37.102,5000
17429	434	Material	PORCA	UN	58,0000	5,5000	319,0000
17471	435	Material	BOLETO	UN	9,0000	5.265,0000	47.385,0000
17480	436	Material	RECUPERAÇÃO DO MOTOR DE PARTIDA	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
17484	437	Material	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	70,0000	6,3000	441,0000
17495	438	Material	ESCADA DE AGILIDADE 4.5M	UN	4,0000	65,0000	260,0000
17572	439	Material	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1,0000	200,0000	200,0000
17588	440	Material	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT ON - OFF	UN	4,0000	2.880,0000	11.520,0000
17591	441	Material	DESCARBONIZANTE	UN	1,0000	75,8800	75,8800
17598	442	Material	CONCERTO PNEU MB 1718, PLACA OGX9G02	SRV	15,0000	125,0000	1.875,0000
17599	443	Material	PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.	UN	35,0000	11,7900	412,6500
17727	444	Material	MANGUEIRA	PC	2,0000	48,0000	96,0000
17794	445	Material	ALMOFADA P/CARIMBO N 4	UN	27,0000	9,4800	255,9600
17817	446	Material	MICRO ESFERA DE VIDRO VMT-II-A SACO 25 K	UN	32,0000	159,9000	5.116,8000
17828	447	Material	PARAFUSO	PC	32,0000	19,0000	608,0000
17838	448	Material	CAMARA DE AR CARRINHO MÃO 3.25-8	UN	40,0000	17,9000	716,0000
17899	449	Material	TROCAR A BOMBA DAGUA	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
17924	450	Material	ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA	UN	24,0000	18.000,0000	432.000,0000
17962	451	Material	MORTADELA FATIADA, PRODUTO FATIADO NO DIA DA ENTREGA, COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: SADIA, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	77,0000	21,7400	1.673,9800



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
17970	452	Material	ROLAMENTO TRASEIRO	UN	1,0000	420,0000	420,0000
17982	453	Material	CONCERTO DE PNEU CARRO	SRV	3,0000	30,0000	90,0000
18015	454	Material	SILICONE C961	PC	2,0000	65,0000	130,0000
18048	455	Material	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK COM CESTO AUTONIVELANTE DUPLO E SIMPLES, LAUDO TÉCNICO E RT DO CREA.	M	5,0000	14.387,3600	71.936,8000
18060	456	Material	PNEU 235/75R17.5 DURABLE	UN	4,0000	1.678,3400	6.713,3600
18102	457	Material	SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA	UN	1,0000	260.000,0000	260.000,0000
18165	458	Material	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 1LT	UN	30,0000	19,5000	585,0000
18193	459	Material	SELADOR CX 4 UNI 5LTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A PREPARAÇÃO E SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. CONSIDERAÇÕES TÉCNICAS: SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE A UNIFORMIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE APLICADA. APROPRIADAMENTE DESENVOLVIDO PARA A SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTÉIS, MOTÉIS E OUTROS. RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE: QUANDO UTILIZAR PANO E RODO, USAR DE PREFERÊNCIA PANO NOVO. ATENÇÃO: É IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE QUE SERÁ APLICADA O PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE SECA, POIS A UMIDADE INTERFERIRÁ NO RESULTADO FINAL DO BRILHO. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO A BASE DE ÁGUA, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO COM OS IMPERMEABILIZANTES QUE SUPORTAM SISTEMAS HIGH SPEED (HS) - IMPERPAC HS E ULTRA HIGH SPEED (UHS) - IMPERPAC UHS. FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS DE ALTA DUREZA, A APLICAÇÃO DE SELADOR É SUFICIENTE PARA SELAR, PREPARAR E PROTEGER O PISO, PROPORCIONANDO MELHOR RENDIMENTO NA APLICAÇÃO POSTERIOR DOS IMPERMEABILIZANTES. MAIOR RESISTÊNCIA E BRILHO AO FILME FINAL ALÉM DE PREVENIR O DESGASTE POR USO CONTÍNUO E ABRASÃO, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO PISO E FACILITANDO SUA CONSERVAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95 - 1,00 G/CM3, TEOR DE UMIDADE: 25 - 26%, TEOR DE BRILHO: 60,0 - 65,0 ° BRIX, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 25 GRAMAS. CX: COM 4 UNS DE 5 LITROS/UN. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078	CX	25,0000	320,0000	8.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			(PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.				
18211	460	Material	FILTRO COMBUSTIVEL - PRODUTO DE REFERÊNCIA 1R0762 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	4,0000	119,0000	476,0000
18219	461	Material	REGUA PEDREIRO 2 MTS	UN	4,0000	23,3900	93,5600
18232	462	Material	PIVO LADO ESQUERDO	UN	1,0000	110,0000	110,0000
18237	463	Material	LOCAÇÃO DE FREEZER	UN	4,0000	300,0000	1.200,0000
18331	464	Material	LOCAÇÃO DE ANDAIMES TUBULAR 1,5 X 1,0M	SRV	61,0000	14,9000	908,9000
18339	465	Material	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 PRETO	UN	10,0000	22,0000	220,0000
18379	466	Material	AMORTECEDOR DT	PC	2,0000	458,0000	916,0000
18466	467	Material	CORRENTE CALIBRADA 10MM GALVANIZADA	M	12,0000	34,8000	417,6000
18587	468	Material	CIMENTO SACO 50 KG CP 32	UN	3.075,0000	42,6500	131.148,7500
18639	469	Material	CONFECCAO DE CAMISETAS GOLA POLO - CONFECCÃO, SUBLIMAÇÃO E ENTREGA DE 30 CAMISETAS GOLA POLO, EM MALHA PIQUE, 4X4 COR, COM GOLA SEM SUBLIMAÇÃO EM COR ÚNICA, EMDIVERSOS TAMANHOS, DO P AO XG EM MODELOS FEMININOS E MASCULINOS. COR E ARTE A SEREM DEFINIDOS PELO CLIENTE.	UN	80,0000	65,0000	5.200,0000
18733	470	Material	ALINHAMENTO LINHA LEVE	UN	1,0000	95,0000	95,0000
18736	471	Material	CARNE MOÍDA ACEM DE 1 CATEGORIA. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA). A CARNE BOVINA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO.	kg	11,0000	20,1000	221,1000
18818	472	Material	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para gra de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residźncias etc. esse grampo é altamente resistente e nćo enferruja co facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa com 5000 unidades. Produto de referźncia ACC ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	115,0000	4,2500	488,7500
18939	473	Material	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UN	1,0000	120,0000	120,0000
18992	474	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	171,0000	0,9800	167,5800
19026	475	Material	FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M	BR	280,0000	24,6900	6.913,2000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
19113	476	Material	ADITIVO	PC	10,0000	35,0000	350,0000
19169	477	Material	TROFÉU 78 CM	UN	1,0000	102,9000	102,9000
19238	478	Material	TINTA PARA CARIMBO 42 ML PRETA	UN	20,0000	2,9700	59,4000
19301	479	Material	LIMPA BICO INJETOR	UN	1,0000	79,9000	79,9000
19409	480	Material	CERA LÍQUIDA 750ML VERMELHA DE BRILHO FÁCIL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 750 ML. ANTI-DERRAPANTE PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	120,0000	3,9500	474,0000
19414	481	Material	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 L DE PLASTICO RESISTENTE.	UN	18,0000	26,9400	484,9200
19425	482	Material	ROLAMENTO ALTERNADOR 6003	PC	1,0000	46,0000	46,0000
19573	483	Material	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	CX	20,0000	9,8900	197,8000
19607	484	Material	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - É UMA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO, TAM. 33 AO 46. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CONFORME NR 06 - CA 26629. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRACOL, SOFT BOOT OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	1,0000	37,8500	37,8500
19663	485	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO.	SRV	1,0000	3.015.981,1900	3.015.981,1900
19737	486	Material	CONECTOR BNC	UN	30,0000	5,0000	150,0000
19819	487	Material	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M	UN	2,0000	199,9000	399,8000
19875	488	Material	PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as p 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carvćo. Descrição do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embala produto (Kg): 50 g. Produto de referência: Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	22,0000	9,5400	209,8800
19967	489	Material	SERVIÇOS EM RADIADOR	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
20188	490	Material	PREGO 16 X 27	kg	11,0000	16,0000	176,0000
20232	491	Material	TROFÉU 3º LUGAR - PERSONALIZADO 66CM	UN	10,0000	137,0000	1.370,0000
20243	492	Material	LOCAÇÃO DE PLACA VIBRATORIA A GASOLINA 4 TEMPOS	SRV	3,0000	1.590,0000	4.770,0000
20290	493	Material	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA.	UN	9,0000	230,0000	2.070,0000
20360	494	Material	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO: Locação, instalação, conservação e remoção de 10 (dez) sanitários, durante os 4 dias do evento, devendo ser confeccionados em polietileno de alta densidade com dimensões aproximadas de 1,15 x 1,20m e altura 2,30m com	SRV	1,0000	7.990,0000	7.990,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			reservatório de resíduos cuja capacidade é 225l, porta objetos, cabine, suporte para papel higiênico e respiro. A divisão e local de instalação dos banheiros será definida pela comissão organizadora do evento. Para todos os dias do evento.				
20433	495	Material	RODO DE ALUMINIO 40 CM, CABO DE NO MÍNIMO 1,3 METRO	UN	6,0000	22,8000	136,8000
20434	496	Material	LIMPEZA DE BICOS	SRV	1,0000	200,0000	200,0000
20449	497	Material	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE CURTA	UN	10,0000	5,0000	50,0000
20467	498	Material	CABO DE REDE - CAIXA DE CABO DE REDE PARA COMPUTADORES Categoria: CAT.5E; Construção: U/UTP ? 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial = SIM Cor: Azul; Capa externa: PVC retardante à chama; Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705 Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; Marcação sequencial métrica decrescente (305 ? 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm;	CX	5,0000	311,9000	1.559,5000
20513	499	Material	MANGUEIRA PARA BUZINA 17511	PC	1,0000	45,0000	45,0000
20531	500	Material	TORNEIRA BOIA 3/4 VASÃO TOTAL	UN	32,0000	50,0000	1.600,0000
20548	501	Material	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	SRV	1,0000	400,0000	400,0000
20552	502	Material	PEN DRIVE 32 GB	UN	23,0000	26,7300	614,7900
20581	503	Material	COPIAS DE CHAVES	UN	438,0000	10,0000	4.380,0000
20618	504	Material	MANGUEIRA DE SUCÇÃO PARA CAMINHÃO PIPA ÁUA SUJA	M	6,0000	40,0000	240,0000
20623	505	Material	CONCERTO PNEU CAMINHÃO IVECO VERTIS PLACA OGR5358	SRV	5,0000	110,0000	550,0000
20633	506	Material	CONSULTORIA TÊC. CONT., FINANCEIRA, ORÇ.	M	12,0000	32.000,0000	384.000,0000
20640	507	Material	FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCA	UN	10,0000	42,0000	420,0000
20830	508	Material	ROLAMENTO FAG PONTA EIXO PILOTO	PC	1,0000	50,0000	50,0000
20872	509	Material	TROFÉU 1º LUGAR 401381-DO	UN	3,0000	390,0000	1.170,0000
20882	510	Material	MOUSE ÓPTICO COM CONEXAO PS2 E BOTAO - Sensor óptico = SIM Quantidade de botões = 3 botões Superfície ABS = SIM 1200 dpi Cor: Preto Scroll = SIM PS2 = Sim	UN	1,0000	26,7000	26,7000
20884	511	Material	PNEU 275/80-R22.5 BORRACHUDO	UN	6,0000	1.979,9000	11.879,4000
20948	512	Material	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	UN	450,0000	6,1000	2.745,0000
20967	513	Material	CONFECÇÃO DE CAMISETAS MALHA FRIA: CONFECÇÃO, SILKAGEM E ENTREGA DE CAMISETAS EM MALHA FRIA E GOLA REDONDA COM SILK 4X4 COR FRENTE E VERSO EM DIVERSOS TAMANHOS, DO P AO XG EM MODELOS FEMININOS E MASCULINOS. COR E ARTE A SEREM DEFINIDOS PELO CLIENTE	UN	285,0000	51,9000	14.791,5000
21027	514	Material	VIDRO INCOLOR 4 MM	m²	2,6000	223,0770	580,0002
21033	515	Material	ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO NAS DIMEN-SÕES: 34,5 X 12CM, DE 1ª QUALIDADE.	UN	70,0000	4,1000	287,0000
21112	516	Material	PINCEL BROCHA Nº 00 PRODUTO DE REFERENCIA TIGRE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	12,0000	4,9800	59,7600



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
21208	517	Material	CONCERTO DE PNEU DA PÁ CARREGADEIRA XCMG	SRV	5,0000	260,0000	1.300,0000
21226	518	Material	PORCA 12 MB	PC	2,0000	2,3900	4,7800
21235	519	Material	TOMADA LINHA X 10 A	UN	35,0000	4,7600	166,6000
21257	520	Material	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	UN	15,0000	135,0000	2.025,0000
21342	521	Material	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO	UN	59,0000	12,1600	717,4400
21400	522	Material	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	CX	935,0000	219,2600	205.008,1000
21429	523	Material	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	6,0000	21,7000	130,2000
21556	524	Material	CONCERTO DE PLACA DE POTÊNCIA	UN	6,0000	300,0000	1.800,0000
21575	525	Material	PATIM DE FREIO	UN	2,0000	33,0000	66,0000
21626	526	Material	PROPAGO VEICULAR	H	289,0000	60,0000	17.340,0000
21709	527	Material	ARBITRAGEM PETECA - 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO POR PARTIDA.	SRV	100,0000	143,4900	14.349,0000
21728	528	Material	PAPEL A4 CAIXA PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, CONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL. PRODUTO DE REFERENCIA CHAMEX, REPORT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE..	CX	38,0000	299,0000	11.362,0000
21742	529	Material	LUVA CC14	PC	1,0000	120,0000	120,0000
21744	530	Material	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL	UN	150,0000	3,5100	526,5000
21880	531	Material	CONCERTO DE PNEU RETROSCAVADEIRA JCB 3CX	SRV	10,0000	325,0000	3.250,0000
21953	532	Material	GRAXA P/ ROLAMENTO MP2 20KG	UN	1,0000	547,8000	547,8000
21970	533	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARTÓRIO	UN	2,0000	4.571,2100	9.142,4200
21976	534	Material	FECHADURA PARA PORTA DE CORRER	UN	1,0000	250,0000	250,0000
22015	535	Material	CARTUCHOS	UN	2,0000	260,0000	520,0000
22050	536	Material	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.	UN	18,0000	19,9400	358,9200
22065	537	Material	TAMPA	PC	1,0000	176,0000	176,0000
22096	538	Material	CAMARA DE AR 750-18 DIANTEIRO	UN	6,0000	298,0000	1.788,0000
22102	539	Material	ELEMENTO DO FILTRO	UN	1,0000	468,0000	468,0000
22146	540	Material	FILTRO DIESEL REFIL	PC	2,0000	44,9000	89,8000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
22223	541	Material	PNEUS 175/70 ARO 14	UN	6,0000	349,9000	2.099,4000
22237	542	Material	COXIM GR 413	PC	3,0000	5,0000	15,0000
22244	543	Material	PREST. DE. SERV. DE MANUT EM BEBEDOURO	UN	1,0000	365,0000	365,0000
22291	544	Material	REDE DE NYLON PARA GOL FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM BRANCO, MALHA 15X15. MEDIDAS DE 7,5m X 2,5m X 0,5m x 2m. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOSO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.	PR	4,0000	340,0000	1.360,0000
22298	545	Material	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	UN	3,0000	39,9000	119,7000
22346	546	Material	CABO PARA ENXADA	UN	8,0000	9,5000	76,0000
22394	547	Material	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO 2TON DIESEL	SRV	6,0000	8.990,0000	53.940,0000
22406	548	Material	CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG	UN	279,0000	18,5000	5.161,5000
22414	549	Material	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	119,0000	8,9900	1.069,8100
22595	550	Material	PREST.SERVIÇO CAMBAGEM VEICULOS LEVE	UN	1,0000	120,0000	120,0000
22618	551	Material	OLEO DE SOJA CX C/20 UNIDADES - óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para Contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.	CX	4,0000	99,9800	399,9200
22658	552	Material	PREST. SERV. EM ASSESSORIA E CONSULTORIA	UN	12,0000	9.600,0000	115.200,0000
22662	553	Material	TANQUE DUPLO SINTETICO GRANITO 1.00X0.51	UN	1,0000	159,0000	159,0000
22707	554	Material	BOMBA DÁGUA VW 26280	PC	2,0000	1.760,0000	3.520,0000
22723	555	Material	BALDE DE GRAXA CHASSI CH2 - 20 KG	UN	10,0000	379,0000	3.790,0000
22732	556	Material	SIRENE	UN	1,0000	160,0000	160,0000
22744	557	Material	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA PARA ANDAIMES 0,50 X 1,50M	SRV	23,0000	13,5000	310,5000
22764	558	Material	BARRA DE APOIO AÇO 90CM	UNI	2,0000	88,0000	176,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
22812	559	Material	TESOURA DE PICOTAR GDE	UN	1,0000	97,3000	97,3000
22883	560	Material	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12 PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE.	CX	68,0000	61,3500	4.171,8000
22888	561	Material	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE BICOS INJETORES,	SRV	1,0000	400,0000	400,0000
22932	562	Material	OLEO 2 TEMPOS 500ML	UNI	4,0000	30,0000	120,0000
22989	563	Material	CONCHA COM CABO DE ALUMINIO	UN	1,0000	9,9000	9,9000
23022	564	Material	PARAFUSO	PC	35,0000	120,0000	4.200,0000
23041	565	Material	ENXADA LARGA GOIAVADA 2,5 COM CABO	UN	12,0000	64,8500	778,2000
23094	566	Material	RETROVISOR LADO ESQUERDO	UN	1,0000	400,0000	400,0000
23108	567	Material	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180 G/M² CX C/ 50 FLS.	UN	20,0000	12,5600	251,2000
23193	568	Material	LABANCA 1.80 M	UN	4,0000	88,2000	352,8000
23194	569	Material	PÃO DE MILHO 50G - FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA.	UN	1.399,0000	0,9100	1.273,0900
23218	570	Material	MÃO DE OBRA	SRV	2,0000	250,0000	500,0000
23341	571	Material	LOCACAO DE SERRA CLIPER PARA ASFALTO	SRV	10,0000	1.966,6700	19.666,7000
23404	572	Material	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI- DERAPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	41,0000	31,9000	1.307,9000
23489	573	Material	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 AMARELO/MF	UN	8,0000	22,0000	176,0000
23536	574	Material	MONTAGEM DE PNEU VEIC. LEVE	UN	5,0000	26,0000	130,0000
23548	575	Material	PILHA ALCALINA PEQUENA AA- Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - for Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diaria,as pilhas alcalinas estao disponiveis numa gama completa de formatos. Função Experimente potencia extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potencia que necessitam de energia intensae de longa duração, como sistemas Hi-Fi e audio portateis e brinquedos. Designinovador e singular da embalagem, um maior impacto visual. Novos códigosde cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensao (V):1,5 Células por u 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto de referencia Rayovac,Sony,Philips ou produto similar ou de melhor qualidade	CT	100,0000	7,9200	792,0000
23647	576	Material	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO 125LV Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro N° 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO. Produto referencia Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	53,0000	0,8400	44,5200
23656	577	Material	LIMPAR SENSOR	SRV	1,0000	185,0000	185,0000
23696	578	Material	COLA 3M	PC	1,0000	25,0000	25,0000
23701	579	Material	COXIM ESCAPAMENTO	UN	2,0000	25,0000	50,0000
23794	580	Material	TABUA 30CM X 2,5 CM CEDRIM COM 3 MTS	UN	15,0000	126,0000	1.890,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
23808	581	Material	OLEO MOTOR	UN	1,0000	706,6600	706,6600
23820	582	Material	BARBANTE CRU N 08 1KG	UN	13,0000	24,4900	318,3700
23847	583	Material	CORREIA B44	UN	2,0000	27,9000	55,8000
23864	584	Material	AGUA MINERAL 500 ML	UN	7.443,0000	1,3600	10.122,4800
23891	585	Material	LONA DIANTEIRA VW 26280	UN	1,0000	350,0000	350,0000
23907	586	Material	ESFREGÃO DE PLÁSTICO COM CABO E CERDAS RESISTENTES E DURAS PERFEITAS PARA A LIMPEZA DE AMBI-ENTES EXTERNOS E PISOS RÚSTICOS, BASE COM 40CM. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVIÇA, OU PRO-DUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	17,0000	18,0000	306,0000
23910	587	Material	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFcio. Proporciona arquivamento rapido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade"	UN	8,0000	44,0900	352,7200
23938	588	Material	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 6500 A DIESEL	SRV	6,0000	1.560,0000	9.360,0000
23963	589	Material	DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM - PARA REMOÇÃO DE CERAS E SUJIDADES PESADAS DE GRANDE DURABILIDADE, QUE REMOVA RAPIDAMENTE TODO ACABAMENTO E BASE SELADORA, COM DIÂMETRO DE 350 MM. REFIL PARA ENCERADEIRA, MEDINDO 350 MM, CIRCULAR, COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE PRODUTO DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	12,0000	20,8500	250,2000
23975	590	Material	TELEFONE COM FIO - Identificação de chamadas = NÃO Sinalização DTMF/FSK N/A Discagem Multifrequencial (tone) = SIM Discagem por pulso = NÃO Viva-voz = NÃO Ajuste de volume do viva-voz N/A Ajuste no volume do áudio de recepção = NÃO Número de opções de campanha 2 Ajuste no volume da campanha 3 níveis (alto/baixo/mudo) Alimentação pela linha telefônica = SIM Alimentação por pilhas = NÃO Posição de uso Mesa/parede Cores Cinza ártico/preto Cordão (espiral/liso) 2,3 m/ 1,8 m Peso líquido / bruto (kg) L: 0,360/B: 0,440 Medidas (C x L x A) 192x95x142 mm Cor = Preto	UN	3,0000	52,3500	157,0500
24030	591	Material	EIXO COM JUNTA HOMOCINETICA OROCH COMPLETA LADO DIREITO	PC	2,0000	600,0000	1.200,0000
24032	592	Material	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20MM	UN	50,0000	0,3900	19,5000
24189	593	Material	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	UN	1,0000	28,4000	28,4000
24209	594	Material	LOCAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR DEMOLIDOR 10 KG	SRV	10,0000	1.316,6700	13.166,7000
24224	595	Material	FATURA CONTA TELEFONICA - TELEFONICA BRASIL/VIVO	UN	35,0000	2.905,8800	101.705,8000
24239	596	Material	BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	998,0000	4,7500	4.740,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
24277	597	Material	ROLAMENTO 25520	PC	1,0000	289,0000	289,0000
24281	598	Material	FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12M	BR	126,0000	52,0700	6.560,8200
24441	599	Material	INSUFILME WINDOWS TERMICO 2,5	m²	3,5000	85,7150	300,0025
24472	600	Material	CORREIA A-44	UN	2,0000	39,0000	78,0000
24480	601	Material	FILTRO LUBRIFICANTE W0120	PC	1,0000	20,0000	20,0000
24496	602	Material	CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, SILK TOTAL: MALHA COMPOSTA DE 67% DE FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE. TAMANHOS P AO EXG (A COR DA MALHA E ARTE DO SILK SERÁ FORNECIDO PELO CLIENTE.	UN	17,0000	68,9000	1.171,3000
24605	603	Material	BOLA VÔLEI DE PRAIA BEACH PRÓ	UN	6,0000	284,8000	1.708,8000
24636	604	Material	ESTABILIZADOR BIVOLT 300 V A - Entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. 4 tomadas de saída padrão NBR14136, Cor = Preta, Micro-processador, Chave Liga/Desliga = Sim, Sensor de Rede Alta, Normal e Baixa = Sim, Ciclos de Rede = 2, Estágios de regulação = 5, atende à norma NBR 14373:2006. Função True RMS: indicada para todos os tipos de rede, principalmente redes instáveis. Gabinete em plástico antichama.	UN	12,0000	125,0000	1.500,0000
24649	605	Material	CAMARA DE AR PNEU MOTO 90-90-18	UN	12,0000	23,9000	286,8000
24696	606	Material	SOLDA NO TANQUE	SRV	1,0000	350,0000	350,0000
24708	607	Material	CORRENTE AÇO 3.5 MM	M	2,0000	20,8000	41,6000
24728	608	Material	DESINFETANTE PRODUTO DE LIMPEZA PESADA ORIGINAL MULTI POWER 4 EM 1. LIMPA, DESENGORDURA, DA BRILHO E PERFUMA, TUDO EM UM UNICO PRODUTO.É INDICADO PARA A REMOÇÃO DAS SUJEIRAS MAIS DIFICEIS DAS SUPERFICIES. ARMAZENADO EM FRASCO DE 500ML. CX COM 12 UNID.	CX	36,0000	78,5700	2.828,5200
24740	609	Material	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	2,0000	450,0000	900,0000
24750	610	Material	HD 1T	UN	1,0000	580,0000	580,0000
24829	611	Material	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT	CX	27,0000	64,5000	1.741,5000
24872	612	Material	LOCACAO DE BARRICADA: locação, instalação, manutenção e remoção de 40 metros de barricada de contenção antipânico, intertravada, auto-portante, construída com estrutura em perfil de alumínio ou aço galvanizado, revestida com fechamento em chapa vazada ,com sistema de travamento com pinos de engate e parafusos. A estrutura deve apresentar as medidas de 1,2 metros de altura por 1,0 metro de largura e 1,2 metros de profundidade cada uma. Na parte superior, dos dois lados de cada barricada, deverá haver suportes para parafusos de fixação das barricadas umas às outras. Na parte inferior, nos dois lados, deverá haver furos para instalação de pinos de sustentação entre uma barricada e outra. Para todos os dias do evento.	SRV	1,0000	6.990,0000	6.990,0000
24873	613	Material	PREGO 17 X 27	kg	18,0000	17,8000	320,4000
24909	614	Material	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ºQUALIDADE.	UN	33,0000	2,6000	85,8000
24929	615	Material	CONFECÇÃO DE CRACHÁS/CREDENCIAL DE IDENTIFICACAO - CONFECÇÃO DE CRACHÁS/CREDENCIAIS COM IDENTIFICAÇÃO, EM MATERIAL DE PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL E COM CORDÃO/FITACOM PRESILHA, ARTES DIVERSAS.	UN	50,0000	20,0000	1.000,0000
24940	616	Material	TAXAS FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL	SRV	1,0000	14.023,0000	14.023,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
25003	617	Material	REDE P/ GOL FUTEBOL SOCIETY	UN	1,0000	346,9000	346,9000
25065	618	Material	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E RECARGA DE GAS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO	SRV	3,0000	350,0000	1.050,0000
25161	619	Material	MANGUEIRA CRISTAL 1.1/2 TRAMA	M	10,0000	55,5000	555,0000
25186	620	Material	TORNO E SOLDA	SRV	2,0000	870,0000	1.740,0000
25236	621	Material	GUILHOTINA MANUAL 450 X 424 REFILADORA	UN	5,0000	207,9000	1.039,5000
25263	622	Material	PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO- friso para canaleta de 307 mm. Pasta c/ Canaleta, Tamanho: A4, pacote com 12 unidades. Produto de referencia ACP ou produto similar ou de melhor qualidade.	PCT	55,0000	25,3900	1.396,4500
25360	623	Material	PROPAGANDA VOLANTEC/GRAV. E DIVULGAÇÃO	H	12,0000	55,0000	660,0000
25388	624	Material	TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 2" BARRA 6 MT - TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN50 - 2", DIAMETRO EXTERNO 60,30 MM - ESPESSURA DA PAREDE 3,65 MM - PESO(KG/M) 5,24 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.	BR	2,0000	712,0000	1.424,0000
25448	625	Material	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELĆO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	CX	3,0000	34,9800	104,9400
25539	626	Material	TROFÉU 22462 45CM	UN	3,0000	199,9000	599,7000
25612	627	Material	ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR	UN	5,0000	33,9000	169,5000
25673	628	Material	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	UN	1,0000	70,0000	70,0000
25687	629	Material	PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2	UN	20,0000	11,8900	237,8000
25818	630	Material	DIAGNOSTICO ELETRONICO	SRV	1,0000	450,0000	450,0000
25839	631	Material	CAP PVC SOLDAVEL 50MM	UN	20,0000	3,6000	72,0000
25873	632	Material	RETENTOR CUBO	PC	1,0000	335,0000	335,0000
25952	633	Material	LIMPADOR MULTI USO, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CX	60,0000	40,0000	2.400,0000
25974	634	Material	CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referźncia ACC ou produto si de melhor qualidade.	CX	83,0000	8,0900	671,4700
25982	635	Material	PNEU 195/65R15	UN	4,0000	387,9000	1.551,6000
26039	636	Material	DISJUNTOR TRIPOLAR 35 AMPERES	UN	4,0000	39,1000	156,4000
26118	637	Material	ARAME RECOZIDO LISO N. 12	kg	34,0000	20,9000	710,6000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
26305	638	Material	MANIVELA DA KOMBI	PC	1,0000	20,0000	20,0000
26328	639	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS	UN	12,0000	18.000,0000	216.000,0000
26392	640	Material	TROFEU PARA ARTILHEIRO	UN	4,0000	255,5000	1.022,0000
26431	641	Material	ABRAÇADEIRA NYLON ENF. GATO 4.8X400MM	UN	600,0000	0,3800	228,0000
26437	642	Material	TROFÉU PERSONALIZADO MELHOR GOLEIRO 23CM	UN	11,0000	90,9000	999,9000
26502	643	Material	FLEXIVEL	PC	1,0000	120,0000	120,0000
26658	644	Material	SACO DE LIXO 20L C/100 UN MICRA 4, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 55CM LARGURA: 45CM, MINIMO MICRA 4. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	30,0000	8,8900	266,7000
26859	645	Material	REFRIGERANTE 2LTS. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COM POSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	UN	5.978,0000	10,0000	59.780,0000
26863	646	Material	IOGURTE 150 ML BEBIDA LÁCTEA OU INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTA, EM SABORES DIVERSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGEM DE 150 ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM SACHE (SAQUINHO)	UN	260,0000	1,1400	296,4000
26963	647	Material	CAFÉ - FARDO COM 10 PACOTES DE 500 G, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5% P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7% P/P-	FD	618,0000	222,6800	137.616,2400
26978	648	Material	SILICONE VERMELHO	PC	2,0000	20,0000	40,0000
27186	649	Material	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA NA ROÇADEIRA	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
27208	650	Material	PALHETA S509	UNI	1,0000	100,0000	100,0000
27227	651	Material	PNEU TRAZ. TRATOR 18.4/30	UN	2,0000	4.600,0000	9.200,0000
27368	652	Material	SOQUETE FAROL	UN	4,0000	29,0000	116,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
27446	653	Material	LAMPADA FAROL 12W 35X35W	UN	1,0000	35,0000	35,0000
27555	654	Material	RELE FOTOELETRICA RM10	UN	600,0000	58,5000	35.100,0000
27573	655	Material	CEBOLA SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (ANVISA). QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE E PARASITAS.(Anvisa).	kg	7,0000	4,0000	28,0000
27604	656	Material	MOLA FX 80X14X298	PC	1,0000	159,0000	159,0000
27684	657	Material	PREGO 16 X 21	kg	5,0000	19,0000	95,0000
27695	658	Material	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT C/400FLS NEON CORES	UN	466,0000	6,9600	3.243,3600
27721	659	Material	TESOURA MÉDIA	UN	8,0000	3,7900	30,3200
27790	660	Material	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.	UN	45,0000	10,0000	450,0000
27809	661	Material	DESLOCAMENTO	UN	402,0000	2,5000	1.005,0000
27817	662	Material	CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	5,0000	3,9100	19,5500
27840	663	Material	LAMINA NIVELADORA	UN	4,0000	789,0000	3.156,0000
27866	664	Material	PARACHOQUE DIANTEIRO	UN	1,0000	2.090,0000	2.090,0000
27920	665	Material	BATERIA 150 AMPERES	UN	1,0000	940,0000	940,0000
28019	666	Material	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO	SRV	12,0000	650.000,0000	7.800.000,0000
28047	667	Material	REMOVEDOR DE CERA CONCENTRADO 5 LTS- DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS E SUJIDADES, INDICADO NA REMOÇÃO DE CERAS ANTIGAS, MARCAS DE PNEUS, SUJIDADES OLEOSAS E RESPINGO DE TINTAS EM TODO TIPO DE PISO, CONTENDO UMA ALCALINIDADE MÍNIMA DE 10 % POSSUINDO SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLÁSTICA DE 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME RDC N 184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RÓTULO DO PRODUTO CARACTERIZADO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE , CONFORME RDC N 40 DE 05 DE JULHO DE 2008;	UN	4,0000	23,0000	92,0000
28094	668	Material	SENSOR	PC	1,0000	476,0000	476,0000
28098	669	Material	CORREIA AR CONDICIONAD	PC	1,0000	310,0000	310,0000
28121	670	Material	JUNTA DO CABEÇOTE	UN	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
28190	671	Material	BOBINA IGNIÇÃO KOMBI	PC	1,0000	350,0000	350,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
28245	672	Material	PASTA SUSPENSA 240X361MM C/50 UNID	CX	122,0000	89,9800	10.977,5600
28305	673	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA	SRV	2,0000	21.000,0000	42.000,0000
28331	674	Material	ENVELOPE A4 PARDO 22 x 32 cm	UN	5.500,0000	0,2000	1.100,0000
28367	675	Material	FATURA DE ENERGIA	UNI	21,0000	2.141,6300	44.974,2300
28376	676	Material	BICO PARA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	PC	2,0000	100,0000	200,0000
28378	677	Material	PALHETA DX18	PC	1,0000	40,0000	40,0000
28401	678	Material	FABRICAÇÃO DE PINO DA CAÇAMBA	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
28407	679	Material	RELOGIO TEMPERATURA	PC	1,0000	250,0000	250,0000
28443	680	Material	TESTAR E LIMPAR BICO INJETOR ELETRONICO	SRV	4,0000	250,0000	1.000,0000
28586	681	Material	SOLDA CANO ALUMINIO E Prensagem de Mangueira	SRV	1,0000	200,0000	200,0000
28747	682	Material	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPAS GRANDE 56L - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 56 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPAS À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.	UN	3,0000	59,0000	177,0000
28765	683	Material	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UN	7,0000	480,0000	3.360,0000
28842	684	Material	FILTRO DE ÓLEO RETRO ESCAVADEIRA CAT-416-E PRODUTO DE REFERÊNCIA: 7W2326 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	28,0000	56,0000
28850	685	Material	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPAS	UN	5,0000	329,0000	1.645,0000
28878	686	Material	TRENA 5 MT	UN	5,0000	11,0000	55,0000
28914	687	Material	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	CX	14,0000	42,3800	593,3200
28997	688	Material	FILTRO DE OLEO FIAT	UN	1,0000	44,5000	44,5000
29037	689	Material	BATERIA 60 AMPERES	PC	2,0000	350,0000	700,0000
29089	690	Material	CORRENTE 61 3/8 P PICCO MICRO DENTE	UN	2,0000	85,8800	171,7600
29153	691	Material	FATURA DE FORNECIMENTO DE AGUA	UN	21,0000	5.827,4600	122.376,6600
29160	692	Material	RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 (LISO)	SRV	10,0000	580,0000	5.800,0000
29168	693	Material	COLCHONETES 90X40X3CM	UN	10,0000	37,4000	374,0000
29190	694	Material	Régua de Alumínio 30cm - Escala em centímetro e polegada, Firme e resistente, Espessura de 3,3mm - COMPOSIÇÃO Alumínio.	UN	25,0000	1,3600	34,0000
29256	695	Material	MADEIRA VIGA 5 X 11 CM X 5,0 MTS	UN	40,0000	163,7500	6.550,0000
29263	696	Material	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPAS E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU	CX	21,0000	21,0000	441,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
29341	697	Material	COLA 3M	PC	4,0000	25,0000	100,0000
29348	698	Material	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	CJ	1,0000	200,0000	200,0000
29372	699	Material	TELEFONE SEM FIO - Tecnologia Digital DECT 6.0 Frequência 1,9Ghz (1.910 ? 1.920 MHz) Identificação de chamadas DTMF / FSK Capacidade de expansão 7 ramais (base + 6 ramais) Comunicação interna= SIM Conferência a três= SIM Transferência de chamada= SIM Data= SIM Hora= SIM Alarme= SIM Idiomas do menu = Português, espanhol e inglês Tamanho do display 1,5? Indicação de carga de bateria= SIM Indicação de intensidade de sinal = NÃO Viva-Voz = NÃO Tipos de toque 10 monofônicos Ajuste de volume de toque 7 opções + silencioso Ajuste do volume de áudio 7 opções Som do teclado ajustável= SIM (ligado/desligado) Capacidade de agenda 70 contatos Registro de chamadas recebidas 15 atendidas e 20 = NÃO atendidas Registro de chamadas originadas 15 chamadas Discagem rápida indireta (2 toques) 10 números (número + tecla Talk on) Cor = Preto	UN	6,0000	144,0000	864,0000
29403	700	Material	CAP PVC SOLDAVEL 32MM	UN	40,0000	1,0600	42,4000
29445	701	Material	PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X2 97MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	PCT	29,0000	16,3800	475,0200
29471	702	Material	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	FD	715,0000	79,9900	57.192,8500
29483	703	Material	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA VINIL:IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL 280G DE PADRÃO, FUNDO BRANCO, (COM BASTÃO/PONTEIRAS/ILHÓIS E MONOFIO CONFORME NECESSIDADE) E INSTALAÇÃO CONFORME LOCAL INDICADO PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO EVENTO. ARTE A SER DEFINIDA PELO CLIENTE	m²	350,0000	85,0000	29.750,0000
29581	704	Material	GARFO DE MESA INOX - PEÇAS EM FINO ACABAMENTO EM INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS: GARFO: COMPRIMENTO (CM): 21. LARGURA (CM): 2 CABO E 2,3 PONTA. ESPESURA (MM): 2.PESO: 35 GRAMAS. MATERIAL: AÇO INOX. COR: INOX POLIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	11,0000	4,6500	51,1500
29592	705	Material	SERVICOS MECANICOS	SRV	3,0000	250,0000	750,0000
29627	706	Material	FILTRO AR EXTERNO	UN	1,0000	596,4000	596,4000
29733	707	Material	PEN DRIVE 16 GB - Capacidade de armazenamento de 16GB = SIM Conectividade USB 2.0. = SIM Tipo de conector: USB-A = SM Dimensões: 17.6mm L, 41.5mm A, 7.4mm de P. Cor: Preto e Vermelho Lacrado = SIM	UN	23,0000	29,0000	667,0000
29751	708	Material	ADUBO 20-0-20 ADUBO DE COBERTURA	kg	16,0000	320,0000	5.120,0000
29773	709	Material	PULSEIRAS PERSONALIZADAS	UN	4.000,0000	0,5500	2.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
29839	710	Material	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	UN	122,0000	5,2400	639,2800
29902	711	Material	CENTRAL DE ALARME 24 NET	UN	1,0000	380,0000	380,0000
29928	712	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TABELIONATO	UN	1,0000	1.553,5800	1.553,5800
29977	713	Material	REBITE 10X14 MACIÇO	UN	96,0000	0,5000	48,0000
30002	714	Material	CORREIA 8 PK 1985HD	PC	1,0000	230,0000	230,0000
30040	715	Material	FIO DROPS P/ TELEFONE	M	300,0000	0,8800	264,0000
30041	716	Material	FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESPADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	4,6000	23,0000
30046	717	Material	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T	UN	15,0000	5,5000	82,5000
30068	718	Material	ELEMENTO FILTRO DE AR	PC	1,0000	500,0000	500,0000
30083	719	Material	PNEU 17,5 - 25	UN	4,0000	3.956,0000	15.824,0000
30098	720	Material	COXIM GR 203	PC	2,0000	10,0000	20,0000
30140	721	Material	LAPIS P/ CARPINTEIRO	UN	40,0000	1,6800	67,2000
30232	722	Material	XICARA C/ PIRES PARA CHA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML. EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS	UN	35,0000	6,6900	234,1500
30256	723	Material	RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.	UN	38,0000	17,3900	660,8200
30266	724	Material	BATERIA CARGO DE 100 AMPERS	PC	1,0000	762,0000	762,0000
30284	725	Material	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE ? COR PRETA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 38CM X 58CM. PRODUZIDO PVC, O TAPETE SANITIZANTE NÃO MANCHA, POSSUI BORDA E FUNDO VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA. LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, O TAPETE SANITIZANTE É IDEAL PARA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS.	UN	4,0000	38,8500	155,4000
30290	726	Material	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,0000	260,0000	520,0000
30319	727	Material	BALDE PLASTICO 20L PRETO RESISTENTE TIPO PEDREIRO, COM ALÇA	UN	20,0000	14,4900	289,8000
30326	728	Material	FX4000 ATIVADO 200L 1:40	UN	2,0000	1.515,0000	3.030,0000
30397	729	Material	COLA LOCTITE LOOK	PC	2,0000	26,0000	52,0000
30426	730	Material	TENSOR CORREIA DENTADA	UN	1,0000	150,0000	150,0000
30428	731	Material	FITA CREPE 50MM X 50 MTS	UN	50,0000	12,9000	645,0000
30483	732	Material	PRESTAÇÃO DE SERV DE CARTORIO	UN	3,0000	4.167,4200	12.502,2600
30496	733	Material	PILHA GRANDE D2 Especificações Técnicas: Pilha Alcalina; Tamanho: Grande; Voltagem: 1,5V; Embalagem com 02 unidades. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	PCT	35,0000	21,4000	749,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de qualidade.				
30634	734	Material	TABUA 30 X 2.5 CM DE 4,00 MT	UN	2,0000	200,0000	400,0000
30664	735	Material	HIGIENIZAÇÃO AR	H	1,0000	40,0000	40,0000
30693	736	Material	MAO DE OBRA	SRV	1,0000	675,0000	675,0000
30714	737	Material	CHAPA LAMBRIL 200X100 18MM	UN	10,0000	325,0000	3.250,0000
30726	738	Material	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PEÇAS COM PIRES DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	CJ	2,0000	47,0000	94,0000
30766	739	Material	LANTERNA SETA LADO DIREITO E ESQUERDO	PC	2,0000	140,0000	280,0000
30773	740	Material	SUPORTE CARDAN	PC	1,0000	918,4500	918,4500
30892	741	Material	ARBITRAGEM FUTEVÔLEI - 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO POR PARTIDA.	SRV	150,0000	183,1600	27.474,0000
30932	742	Material	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES.. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	4,3300	43,3000
30957	743	Material	COLA ISOPOR	UN	4,0000	3,8500	15,4000
30963	744	Material	DISJUNTOR DIN TRIFASICO 50 A	UN	3,0000	32,8100	98,4300
31047	745	Material	TECIDO TULE	M	144,0000	8,9000	1.281,6000
31103	746	Material	ACHOCOLATADO 2KG. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMA DE 4%, LÍPIDIOS ATÉ 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATÉ 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATÉ 1,20% E VALOR CALÓRICO TOTAL MÁXIMO DE 400 KCAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL CONTENDO 02 (DOIS) KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERENCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	60,0000	28,9000	1.734,0000
31126	747	Material	FIO CORTE REDONDO 3.0MMX300MTS AMARELO	M	300,0000	1,2500	375,0000
31135	748	Material	RETENTOR 02713 BRY	PC	1,0000	85,0000	85,0000
31184	749	Material	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY SINTÉTICO COM COSTURA	UN	1,0000	171,9000	171,9000
31215	750	Material	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO INOX C/ CAPACIDADE DE PESO DE MAIS OU MENOS 12 KG	UN	3,0000	71,0000	213,0000
31252	751	Material	MANGUEIRA AR	PC	51,0000	1.265,0000	64.515,0000
31308	752	Material	ROLAMENTO 30206	PC	3,0000	693,6000	2.080,8000
31366	753	Material	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Basica Preta, De mesa, 1 Digitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual,	UN	40,0000	19,1100	764,4000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Características: Memória, Tamanho da tela linha, N° de caracteres: 12 dígitos, Teclas:%, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M+, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conteśd embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B -S4-DC 12 Dķgitos com Bateria Solar? Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garant Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano. Produto referźncia Casio, ou produto similar ou de melhor qualidade.				
31380	754	Material	BOIA CAIXA D'ÁGUA 1/2" VAZÃO TOTAL PVC	UN	2,0000	39,7000	79,4000
31403	755	Material	PNEU 5.00 - 8	UN	6,0000	330,0000	1.980,0000
31424	756	Material	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	UN	103,0000	10,0000	1.030,0000
31460	757	Material	TE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3"	UN	2,0000	234,9500	469,9000
31493	758	Material	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UN	4,0000	7,4000	29,6000
31512	759	Material	ARAME RECOZIDO LISO N 18	kg	86,0000	20,9000	1.797,4000
31515	760	Material	SERVIÇO DE TORNEAMENTO E SOLDA LAMINA RETROESCAVADEIRA E MÃO DE OBRA	UN	2,0000	1.480,0000	2.960,0000
31525	761	Material	REVISÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	UN	4,0000	270,0000	1.080,0000
31526	762	Material	VENENO REGENTE 800 WG 1 KG - MG	kg	1,0000	1.230,0000	1.230,0000
31602	763	Material	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM	UN	2,0000	4,4000	8,8000
31636	764	Material	BOMBOM 1KG - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRODUTO DE REFERENCIA:LACTA SONHO DE VALSA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	10,0000	47,9900	479,9000
31655	765	Material	AGUA MINERAL SEM GAS 20 LITROS	UN	250,0000	10,9000	2.725,0000
31796	766	Material	OVOS BRANCOS, DE GALINHA, GRANDE. MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SE PROVENIENTES E ANIMAIS SÁDIOS. ISENTOS DE SUJIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES, PROTEGIDOS POR FILME DE PVC, DEVIDAMENTE DESTACANDO O NOME DO PRODUTOR, CARIMBO DO SIF OU SISF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE, TIPO GRANDE, ASSIM COMO AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PODENDO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA . CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES	CR	5,0000	18,9900	94,9500
31833	767	Material	CILINDRO EMBREAGEM RCCE00640	PC	1,0000	200,0000	200,0000
31875	768	Material	SERVIÇO DE PUBLICACAO DE ATOS DA ADM. ESTADO	UN	21,0000	899,9900	18.899,7900
31890	769	Material	CRUZETA	PC	1,0000	385,0000	385,0000
31964	770	Material	QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 150X120CM	UN	2,0000	177,0000	354,0000
31984	771	Material	TROFÉU 37 CM	UN	1,0000	85,9000	85,9000
32035	772	Material	OLEO 2T 500 ML	UN	80,0000	9,9000	792,0000
32136	773	Material	MANUTENÇÃO NOS PURIFICADORES	UN	2,0000	250,0000	500,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
32161	774	Material	INSTRUTOR DE CURSO	M	24,0000	400,0000	9.600,0000
32180	775	Material	EXTRON 68 20 LITROS	UNI	3,0000	350,0000	1.050,0000
32193	776	Material	BOLA DE HANDEBOL H2L ULTRA GRIP	UN	3,0000	156,0000	468,0000
32272	777	Material	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA ? VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.	UN	180,0000	9,8800	1.778,4000
32325	778	Material	PATIN DE FREIO MOTO TRAZEIRO	UN	1,0000	37,9000	37,9000
32329	779	Material	CARRO DE SOM COM MICROFONE	UN	8,0000	60,0000	480,0000
32339	780	Material	CANELA EM CAVACO, PRODUTO COM PACOTE DE 01KG.	UN	68,0000	133,0000	9.044,0000
32345	781	Material	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	72,0000	18,0000	1.296,0000
32347	782	Material	LIMPEZA NO SITEMA DE AR CONDICIONADO	UN	1,0000	180,0000	180,0000
32392	783	Material	VENTILADOR DE COLUNA 220 V.	UN	1,0000	298,9000	298,9000
32416	784	Material	ARBITRAGEM DE BASQUETE - 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, 01 CRONOMETRISTA, POR PARTIDA.	SRV	100,0000	229,1800	22.918,0000
32459	785	Material	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no ma;nimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel para centralização dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou melhor qualidade"	UN	26,0000	206,5800	5.371,0800
32490	786	Material	BOLA HANDEBOL MIRIM H1L ULTRA GRIP	UN	3,0000	197,4000	592,2000
32559	787	Material	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03	UN	31,0000	52,0000	1.612,0000
32642	788	Material	SWITCH 8 PORTAS - Gerenciável = NÃO Padrões e Protocolos: IEEE 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x CSMA / CD = SIM Interface: 8 10/100 / 1000Mbps portas, auto-negociação, Auto-MDI / MDIX = SIM Tamanho do buffer: 2Mb = SIM Fonte de alimentação externa: 100-240 V CA, 50 / 60Hz Fanless = SIM Indicador LED: Power System = SIM Consumo de energia: Máxima: 4.5W (220V / 50Hz) CE, FCC, RoHS = SIM Sistemas Suportadas = Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7, Mac OS, NetWare, UNIX ou Linux.Tecnologias energéticas eficientes = SIM Suporta controlo de fluxo IEEE 802.3x para modo Full Duplex e backpressure para modo Half Duplex = SIM Capacidade de Switching de 10 Gbps = SIM Auto-MDI/MDIX = SIM Suporta auto-aprendizagem de MAC address e auto-aging = SIM Portas de Auto-negociação = SIM Sem Ventoinha = SIM Plug and Play = SIM Caixa Lacrada = SIM	UN	1,0000	320,0000	320,0000
32663	789	Material	CONCERTO ELETRICO DO MOTOR DE PARTIDA	SRV	1,0000	220,0000	220,0000
32675	790	Material	AUDITORIA E CONSULTORIA	UN	2,0000	220.000,0000	440.000,0000
32678	791	Material	MEDALHA PRATA	UN	74,0000	18,9000	1.398,6000
32692	792	Material	NOBREAK 1200VA - Potência em VA = 1200 VA Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ =	UN	8,0000	739,0000	5.912,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Sim Saída 115V- = Sim Filtro de linha = Sim Estabilizador interno com 4 estágios de regulação = Sim Recarga automática das baterias em 4 estágios = Sim Mesmo com o nobreak desligado = Sim Autoteste ao ser ligado = Sim Regulação on-line = Sim Inversor sincronizado com a rede, sistema PLL = Sim Porta fusível externo com unidade reserva = Sim Plástico ABS = Sim Proteção contra sobreaquecimento do Transformador = Sim				
32697	793	Material	BATERIA 100 AMP.	PC	1,0000	750,0000	750,0000
32737	794	Material	MUDA DE OITI	UN	45,0000	30,0000	1.350,0000
32770	795	Material	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2	UN	60,0000	2,3000	138,0000
32793	796	Material	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PRODUTO RESFRIADO - TEMPERATURA 4 A 6° - CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITA E SUJIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.	kg	5,0000	9,9700	49,8500
32818	797	Material	FONTE ATX 200 WATS Reais com picos de potência de até 450W Tensão Entrada: 115V/230V (Chave manual) Ventiladores: 1 Cooler 8cm embutido Pinagem 1x 20/24 Pinos 1x Auxiliar ATX 4x Alimentação Periféricos 1x Alimentação Driver 2x Serial ATA 2x IDE Tensões de Saída: Saída +12V: 9A Saída -12V: 0,5A Saída +5V: 14A Saída +3,3V: 6A Saída +5V VSB: 1,5ª Cabo AC Padrão Brasileiro.	UN	23,0000	214,5000	4.933,5000
32895	798	Material	CORREIA 13X1175	PC	3,0000	76,0000	228,0000
32913	799	Material	CARRINHO RETRÁTIL P/ TRANSPORTE DE BOLAS	UN	1,0000	714,0000	714,0000
32939	800	Material	BUZINA CORNETA B1333	PC	1,0000	400,0000	400,0000
32970	801	Material	FILTRO PSL 127	PC	1,0000	40,0000	40,0000
32981	802	Material	ESELHO RETROVISOR LADO DIREITO LW300	PC	1,0000	572,5000	572,5000
32988	803	Material	CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no minimo 530 unidades. Resistente a oxidaēćo. Qualidesuperior. Flexível e resistente . Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referźncia ACC ou produto si de melhor qualidade.	CX	78,0000	10,3600	808,0800
33009	804	Material	BOMBA DE AR P/ ENC.BOLA(ALUM OU MANUAL)	UN	4,0000	37,3900	149,5600
33048	805	Material	MÃO DE OBRA PLANTIO	UN	2,0000	4.200,0000	8.400,0000
33139	806	Material	ROLDANA DO ACELERADOR	UN	2,0000	13,0000	26,0000
33167	807	Material	DISCO DE CORTE 7" INOX	UN	35,0000	5,4400	190,4000
33168	808	Material	CONFECÇAO DE CARTAO DE VISITA	UN	1.000,0000	0,1300	130,0000
33177	809	Material	TERMINAL DIRECAO LADO ESQUERDO	PC	1,0000	250,0000	250,0000
33201	810	Material	LOCAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR DEMOLIDOR 30 KG	SRV	6,0000	1.866,6700	11.200,0200
33355	811	Material	BROCHA REDONDA 8 CM	UN	5,0000	7,0000	35,0000
33362	812	Material	FITA AUTO FUSÃO - ROLO 10 MT	UN	20,0000	15,4500	309,0000
33379	813	Material	TONER COMPATIVEL TN 1000	UN	10,0000	25,0000	250,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
33439	814	Material	BLOCO DE RASCUNHO C/100FLS	UN	220,0000	2,6500	583,0000
33481	815	Material	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	UN	3.048,0000	1,7000	5.181,6000
33502	816	Material	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	20,0000	4,2200	84,4000
33656	817	Material	TE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1.1/2	UN	4,0000	44,2500	177,0000
33669	818	Material	BOLA MAX 100 FUTSAL	UN	3,0000	240,9000	722,7000
33764	819	Material	LAMINA SOLDAVEL DIANTEIRA	PC	1,0000	3.100,0000	3.100,0000
33792	820	Material	PASTA GRAMPO TRANSP C TRILHO S AB, ELAST	UN	400,0000	1,7600	704,0000
33810	821	Material	TORQUÊS ARMADOR DE 13 POL.	UN	3,0000	325,8000	977,4000
33839	822	Material	LAVATORIO C/ COLUNA 36 X 46 CM	UN	11,0000	182,0000	2.002,0000
33879	823	Material	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO Nº 10	UN	10,0000	54,4300	544,3000
33933	824	Material	COPO FILTRO AR	PC	1,0000	15,0000	15,0000
33961	825	Material	TERMINAL	PC	1,0000	385,0000	385,0000
33974	826	Material	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M	UN	10,0000	4,1000	41,0000
34036	827	Material	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCOTE C/ 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	785,0000	24,8500	19.507,2500
34165	828	Material	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	PCT	6,0000	2,9500	17,7000
34178	829	Material	MINI CAVALETE PARA PINTURA EM TELA 75CM EM MADEIRA MACIÇA	UN	10,0000	39,7500	397,5000
34212	830	Material	EXTINTOR DE INCENDIO 4KG ABC	UN	1,0000	220,0000	220,0000
34243	831	Material	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.	PCT	25,0000	8,7900	219,7500
34338	832	Material	TIJOLINHO COMUM 5X10X20	UN	9.600,0000	0,5000	4.800,0000
34379	833	Material	PNEU 215/65 R16	UN	4,0000	530,0000	2.120,0000
34403	834	Material	TRINCO	UN	1,0000	78,0000	78,0000
34448	835	Material	MONITOR LED 21,5 PRETO - Tecnologia: LED Conexões HDMI = 1 D-SUB VGA = 1 Resoluções: 1920x1080, 1366x768, 1280x1024, 1280x720, 1024x768, 800x600, 720x400, 640x480 Alimentação: Bivolt Consumo: 25 W (trabalhando ao máximo) 0,3W (stand-by), Cabo de AC Monitor: Sim Padrão Cabo = ABNT.	UN	5,0000	788,5400	3.942,7000
34462	836	Material	FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100%	PCT	120,0000	3,8000	456,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
34559	837	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA	UN	1,0000	55.500,0000	55.500,0000
34565	838	Material	ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE, PRODUTO DE REFERÊNCIA: BIC MAXI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	20,0000	3,9900	79,8000
34597	839	Material	VIDRO TRASEIRO TEMPERADO 12MM REMPERADO/ESCURO	UN	1,0000	3.350,0000	3.350,0000
34669	840	Material	BISCOITO DE QUEIJO ASSADO	kg	96,0000	25,5900	2.456,6400
34753	841	Material	TINTA SPRAY 350ML	UN	60,0000	10,3500	621,0000
34759	842	Material	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	1,0000	36,1000	36,1000
34786	843	Material	HD SSD 240 GB SATA Formato: 2,5? pol Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) ? compativel SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Capacidades: 240GB NAND: TLC Referência Desempenho: até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C Vibração em operação: 2,17G pico (7 ? 800 Hz) Vibração em operação: 20G pico (10 ? 2000 Hz) Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB.	UN	12,0000	190,0000	2.280,0000
34868	844	Material	PROTETOR SOLAR 50 FPS	UN	70,0000	71,0000	4.970,0000
34964	845	Material	TROFÉU 57 CM	UN	1,0000	84,9000	84,9000
34967	846	Material	GRAMA ESMERALDA	UN	85,0000	16,6000	1.411,0000
35049	847	Material	METALON BARRA 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18	UN	70,0000	64,5000	4.515,0000
35099	848	Material	BETONEIRA MONOFASICA 400 LTS.	UN	1,0000	5.950,0000	5.950,0000
35145	849	Material	RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO	SRV	21,0000	770,0000	16.170,0000
35194	850	Material	FIO CABO FLEXIVEL 4,0 MM	M	700,0000	2,2800	1.596,0000
35305	851	Material	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL - METROS DE ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL COM RECORTE - MODELOS DIVERSOS	m²	16,0000	120,0000	1.920,0000
35355	852	Material	ALHO TIPO 6: PESO MÉDIO 40G. ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICO, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES EDENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO CABÍVEL.	kg	4,0000	23,2900	93,1600
35357	853	Material	LOCAÇÃO DE SOPRADOR A GASOLINA 2T	SRV	1,0000	1.418,6700	1.418,6700
35361	854	Material	MESA L COM 02 GAVETAS	UN	7,0000	1.299,0000	9.093,0000
35367	855	Material	CRUZETA 513400	PC	2,0000	80,0000	160,0000
35450	856	Material	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMP	UN	10,0000	6,0300	60,3000
35483	857	Material	ROLAMENTO 6303 2RSH	PC	4,0000	35,0000	140,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
35489	858	Material	TROCAR ENGENHAGEM BOMBA	SRV	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
35517	859	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUÇÃO	DIA	2,0000	700,0000	1.400,0000
35535	860	Material	Fita de Sinalização Segurança e Isolamento 70mm X 200m Zebrada Amarela/Preta.	UN	360,0000	10,7900	3.884,4000
35555	861	Material	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP	UN	20,0000	5,5400	110,8000
35618	862	Material	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA - 33cm x 53 cm.	UN	330,0000	3,5200	1.161,6000
35687	863	Material	PNEU 1000/20 BORRACHUDO TRASEIRO	UN	20,0000	2.049,9000	40.998,0000
35688	864	Material	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A	UN	3,0000	29,0000	87,0000
35787	865	Material	FITA DE CETIM 1CM BRANCO,VERMELHO, AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE	M	290,0000	0,9400	272,6000
35948	866	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARL-8829 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	24,9000	24,9000
35990	867	Material	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 L C/ TAMPA	UN	3,0000	899,0000	2.697,0000
35992	868	Material	PÁ DE BICO, AÇO, CABO MADEIRA	UN	7,0000	44,0000	308,0000
36008	869	Material	MALHA TELA 10x10 5.0MM 6MTS POR 2,45MT	UN	14,0000	528,5000	7.399,0000
36026	870	Material	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL FLUKE	UN	1,0000	59,0000	59,0000
36067	871	Material	SUCO EMBALAGEM CARTONADA 1 LT. - SABORES VARIADOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA DELVALLE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	337,0000	7,2500	2.443,2500
36091	872	Material	CHAVE DE PARTIDA	UN	2,0000	429,8000	859,6000
36133	873	Material	PÁ PARA LIXO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL NA BORDA PARA MELHOR REMOÇÃO DO LIXO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 27,6 CM COMPRIMENTO: 25CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,90KG, BULLE SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCHBRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	38,0000	11,6000	440,8000
36153	874	Material	CLIPES 8/0 NIQUELADO - com 500g	CX	43,0000	10,1400	436,0200
36154	875	Material	CLIPES 4/0 NIQUELADO COM 500G, CONTENDO NO MINIMO 480 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXIVEL E RESISTENTE . SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	28,0000	8,8000	246,4000
36157	876	Material	Pasta Plástica Em L A4 Cristal TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES	CX	46,0000	7,1900	330,7400
36158	877	Material	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de a#275;o inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	12,0000	5,5700	66,8400
36164	878	Material	KIT CAR ESSENCIAL BASIC	UN	1,0000	60,4400	60,4400
36249	879	Material	CAMERA FUL HD INTELBRAS	UNI	4,0000	252,0000	1.008,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
36300	880	Material	CADEADO 40MM E-40 EM LATÃO COM CHAVES	UN	4,0000	21,7800	87,1200
36308	881	Material	PNEU 16.9/24 TRAS. (RETRO)	UN	2,0000	4.190,0000	8.380,0000
36311	882	Material	CAMARA DE AR 17.5-25 - 12 LONAS	UNI	8,0000	377,0000	3.016,0000
36312	883	Material	CAMARA DE AR 16.9-24 (RETRO)	UN	2,0000	274,0000	548,0000
36313	884	Material	CAMARA DE AR 12.16.5 (RETRO)	UN	2,0000	95,0000	190,0000
36315	885	Material	PNEU 215/65-R 16 (OROCH)	UN	2,0000	519,9000	1.039,8000
36316	886	Material	PNEU 12.5/80-18 DIANT. (RETRO)	UN	6,0000	1.590,0000	9.540,0000
36317	887	Material	CAMARA DE AR 12.5/80-18 DIANT. (RETRO)	UN	6,0000	119,0000	714,0000
36320	888	Material	PNEU 650 X R16 LISO	UN	4,0000	699,0000	2.796,0000
36321	889	Material	PNEU 3.25 X 8	UN	40,0000	40,0000	1.600,0000
36323	890	Material	CAMARA DE AR 23.1.30	UN	3,0000	599,9000	1.799,7000
36324	891	Material	CAMARA DE AR 14.9.28	UN	4,0000	255,0000	1.020,0000
36325	892	Material	PNEU 23.1.30	UN	2,0000	7.980,0000	15.960,0000
36327	893	Material	PNEU LISO 900-20 RADIAL	UN	8,0000	2.293,6300	18.349,0400
36360	894	Material	PROPAGO VEICULAR SERVIÇO DE PUBLICIDADE VOLANTE PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) COM MICROFONE E GRAVAÇÃO EM CD DAS INFORMAÇÕES VEICULADA	H	80,0000	50,0000	4.000,0000
36409	895	Material	CONSERTO PNEU TRATOR	SRV	13,0000	240,0000	3.120,0000
36413	896	Material	CONSERTO PNEU MOTONIVELADORA XCMG	SRV	4,0000	410,0000	1.640,0000
36434	897	Material	CONSERTO PNEU KOMBI VW PLACA ONB1411	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
36470	898	Material	CONSERTO PNEUS RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO JCB 3CX	SRV	8,0000	91,2500	730,0000
36628	899	Material	RECAPAGEM PNEUS 12.5.80/18	SRV	2,0000	1.550,0000	3.100,0000
36629	900	Material	RECAPAGEM PNEUS 750-18	SRV	4,0000	662,3600	2.649,4400
36631	901	Material	RECAPAGEM PNEUS 16.9 R28	SRV	4,0000	2.365,4500	9.461,8000
36667	902	Material	OLEO MOTOR FILT. SUBST. OLEO E FILTRO	H	1,0000	120,0000	120,0000
36803	903	Material	DETERGENTE LM FX4000 ATIVADO 05 LT	UN	20,0000	22,0000	440,0000
36842	904	Material	Pagamento de faturas de energia elétrica	UN	71,0000	1.822,4800	129.396,0800
36871	905	Material	Pagamento de faturas de Energia	UN	139,0000	2.410,3000	335.031,7000
36878	906	Material	PAGAMENTO DE FATURAS DE TELEFONIA - ALGAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SRV	2,0000	743,7100	1.487,4200
36879	907	Material	Pagamento de horas extras	H	7.496,0000	76,0140	569.800,9440



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
36880	908	Material	SUCO EM PÓ 25G CAIXA C/ 15 UNIDADES/AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, SUCO DE LARANJA DESIDRATADO, VITAMINA C, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA D, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES: ASPARTAME (27MG/100ML), CICLAMATO DE SÓDIO (22MG/100ML), ACESULFAME DE POTÁSSIO (4,5MG/100ML) E SACARINA SÓDICA (1,6MG/100ML), REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICALCICO, CORANTES: DIÓXIDO DE TITÂNIO, TARTRAZINA E AMARELO CREPÚSCULO FCF, ESPESANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, AROMATIZANTE E ESPUMANTE EXTRATO DE QUILÁIA.	CX	30,0000	19,3000	579,0000
36956	909	Material	PAGAMENTO DE FATURA DE INTERNET - ALGAR	M	17,0000	1.015,7800	17.268,2600
37045	910	Material	NOTEBOOK: *Sistema operacional OEM Microsoft Windows 10 PRO 64 bits PT-BR - *Processador: *Versão e/ou geração última do fabricante *Segmento vertical = Mobile *Litografia = 10 nm SuperFin *Número de núcleos = 2 *Nº de threads = 4 *Frequência baseada em processador = 3,0 GHz *Cache = 6MB *Velocidade do barramento = 4 GT/s DMI3 *TDP = 28 W *Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 64 GB *Tipos de memória = DDR4-3200 *Nº máximo de canais de memória = 2 *Compatibilidade com memória ECC = Não * RECURSOS: Teclado Numérico Integrado = Sim, Slot Trava de Segurança = Sim, Teclado Português/BR ABNT2= Sim, Microfone Integrado = Sim CONECTIVIDADE: Bluetooth= Sim, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = Sim, HDMI = Sim, USB (3.0) 1, USB (2.0) 1, Kensington Lock = Sim, Micro SD = 1, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 = Sim e 1, Placa de Rede Wireless 802.11 ac 1x1 = Sim e 1, Porta Ethernet (RJ45) = Sim, USB-C = 1, Wi-Fi 802.11 ac (1x1), Wireless = Sim ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor = Prata, Dimensões do Produto = 35.9 x 24.1 x 1.88 CM, Peso do produto = 1,81 KG, Placa Gráfica = Compartilhada Intel HD Graphics, Alto Falantes = 1.5W x 2, Touchpad com suporte à função multi-toques = Sim, Versão Bluetooth = 5.1, Garantia do Fabricante = 1 Ano, TPM = Sim, Certificado de Garantia = Sim, Manual do Usuário = Sim TELA: Polegadas: 15.6?, Resolução = 1.920 X 1.080, Full HD LED = Sim, Anti Reflexo = Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional = Sim ITENS INCLUSOS: Notebook = Sim, Fonte Carregadora = Sim CÂMERA: Webcam = Sim ALIMENTAÇÃO: Bateria = 43 Wh ARMAZENAMENTO: Memória RAM 4 GB, Tipo de Memória: DDR4-2666, Dico Rígido SSD = Sim, Espaço = 256 GB	UN	6,0000	2.864,0000	17.184,0000
37046	911	Material	NOTEBOOK: *Sistema operacional OEM Microsoft Windows 10 PRO 64 bits PT-BR - *Processador: *Versão e/ou geração última do fabricante *Segmento vertical = Mobile *Litografia = 10 nm *Número de núcleos = 4 *Nº de threads = 8 *Frequência baseada em processador = 1,0 GHz, Frequência Turbo = 3,60 GHz *Cache = 6MB *Velocidade do barramento = 4 GT/s *TDP = 15 W *Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 64 GB *Tipos de memória = DDR4-3200, LPDDR4-3733 *Nº máximo de canais de memória = 2 *Compatibilidade com memória ECC = Não * RECURSOS: Teclado Numérico Integrado = Sim, Slot Trava de Segurança = Sim, Teclado Português/BR ABNT2= Sim, Microfone Integrado = Sim CONECTIVIDADE: Bluetooth= Sim, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = Sim, HDMI = Sim, USB (3.0) 1, USB (2.0) 1, Kensington Lock = Sim, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 = Sim e 1, Placa de Rede Wireless 802.11 ac	UN	2,0000	5.641,1500	11.282,3000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			1x1 = Sim e 1, Porta Ethernet (RJ45) = Sim, USB-C = 1, Wi-Fi 802.11 ac (1x1), Wireless = Sim, Dual Band Wireless = Sim (2,4 e 5 Ghz) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor = Prata, Dimensões do Produto = 363.4 L x 250.5 P x 17.95 A mm, Peso do produto = 1,80 KG, Placa Gráfica = Dedicada Nvidia Geforce MX350, RAM VGA Dedicada = 2GB, Alto Falantes = 1.5W x 2, Touchpad com suporte à função multi-toques = Sim, Versão Bluetooth = 5.1, Garantia do Fabricante = 1 Ano, TPM = Sim, Certificado de Garantia = Sim, Manual do Usuário = Sim TELA: Polegadas: 15.6?, Resolução = 1.920 X 1.080, Full HD LED = Sim, Anti Reflexo = Sim, Tempo de Resposta = 8ms INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional = Sim ITENS INCLUSOS: Notebook = Sim, Fonte Carregadora = Sim CÂMERA: Webcam = Sim ALIMENTAÇÃO: Bateria = 48 Wh ARMAZENAMENTO: Memória RAM 8 GB, Tipo de Memória: DDR4, Dico Rígido SSD = Sim, Espaço = 256 GB, PCIe 3.0 NVMe x2				
37049	912	Material	Teclado Sem Fio, Teclas = 107, Interface = USB 2,0 = Multimídia = Sim, ABNT2, Português BR = Sim, Frequência do Comunicação = 2,4 Ghz, Alcance = 30 mts, Indicador de Bateria = Sim.	UN	4,0000	49,9000	199,6000
37301	913	Material	SOLUPAN NPF8000 200L 1:40	UN	2,0000	1.545,0000	3.090,0000
37307	914	Material	FAROL LADO DIREITO	PC	1,0000	355,0000	355,0000
37330	915	Material	TARIFAS BANCARIAS	M	36,0000	2.000,0000	72.000,0000
37349	916	Material	FILTRO PRODUTO DE REFERÊNCIA PSC 496 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNI	2,0000	29,9000	59,8000
37352	917	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARS-8234 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNI	1,0000	74,5000	74,5000
37457	918	Material	SUBSTRATO PARA PLANTAS	UN	20,0000	52,5000	1.050,0000
37462	919	Material	Pagamento de registro de escritura pública	UN	1,0000	1.466,1900	1.466,1900
37641	920	Material	FURO NO JUMELO MOLA	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
37770	921	Material	BICO DE RODA	UN	4,0000	15,0000	60,0000
37773	922	Material	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA	UN	2,0000	60,0000	120,0000
37782	923	Material	serviço de dedetização	SRV	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
37928	924	Material	PAGAMENTO DE HORAS EXTRAS PARA P.M.	UN	552,0000	37,8600	20.898,7200
37968	925	Material	FILTRO AR CONDICIONADO EXTERNO	UN	1,0000	479,0000	479,0000
37992	926	Material	TROCAR MANGUEIRA DE AR	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
38211	927	Material	CABO CCI	M	1,0000	150,0000	150,0000
38230	928	Material	CONCERTO PNEU MOTONIVELADORA 120K	SRV	7,0000	250,0000	1.750,0000
38231	929	Material	CONCERTO PNEU TRASEIRO TRATOR VALMET 785 ID	SRV	5,0000	250,0000	1.250,0000
38249	930	Material	JUNTA BASCULANTE TOMADA DE FORÇA 11258	PC	1,0000	320,0000	320,0000
38363	931	Material	OLEO LUBRIFICANTE STHIL MAGNUM - C CORRENTE 1 LITRO	UNI	7,0000	38,9000	272,3000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
38374	932	Material	LOCAÇÃO DE CAMINHAO MUNCK COM CESTO AUTONIVELANTE DUPLO E SIMPLES, LAUDO TÉCNICO E RT DO CREA, LOCAÇÃO POR DIA.	DIA	117,0000	1.293,0000	151.281,0000
38568	933	Material	EMENDA TE 16019	PC	2,0000	15,0000	30,0000
38889	934	Material	CERTIFICADO DIGITAL A1 E CPF VALIDADE 1 ANO	SRV	13,0000	150,0000	1.950,0000
38952	935	Material	SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	M	1,0000	1.902,5200	1.902,5200
39048	936	Material	FRANQUIA (SEGURO VEICULAR)	UN	2,0000	429,0000	858,0000
39213	937	Material	SELO	PC	1,0000	65,0000	65,0000
39226	938	Material	PORCA 16 mm TRAVANTE	PC	8,0000	4,0000	32,0000
39420	939	Material	ARAME GALVANIZADO Nº 14	RL	4,0000	31,5000	126,0000
39509	940	Material	Fonte 12V 10AMP Comeia	UN	1,0000	140,0000	140,0000
39698	941	Material	CONCERTO PNEU TRASEIRO DO TRATOR NEW HOLLAND T06	SRV	13,0000	350,0000	4.550,0000
39884	942	Material	Serviços de Filmagem Aérea por meio de Drone	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
39961	943	Material	SELENIA PETRONAS 5W30 1LT	L	7,0000	50,0000	350,0000
40004	944	Material	ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SISTEMA SALVA ÁGUA, CROMADO , 1.1/4" E 1.1/2"	UN	15,0000	44,0000	660,0000
40005	945	Material	ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SIMPLES, BRANCO, 1.1/4" E 1.1/2"	UN	16,0000	36,0000	576,0000
40007	946	Material	ADAPTADOR PEAD 1"	UN	10,0000	3,0000	30,0000
40008	947	Material	ADAPTADOR R/S 1/2"	UN	105,0000	0,6200	65,1000
40009	948	Material	ADAPTADOR R/S 3/4"	UN	117,0000	1,5000	175,5000
40010	949	Material	ADAPTADOR R/S 1"	UN	95,0000	1,4400	136,8000
40011	950	Material	ADAPTADOR R/S 1. 1/2"	UN	22,0000	3,4500	75,9000
40012	951	Material	ADAPTADOR R/S 2"	UN	22,0000	9,4000	206,8000
40013	952	Material	ADAPTADOR R/S 2. 1/2"	UN	6,0000	19,4700	116,8200
40015	953	Material	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E PLASTIFICANTE PARA REBOCO 3,6 LT.	UN	20,0000	43,3000	866,0000
40026	954	Material	TE AMPLIAÇÃO PVC 3 X 4 POL	UN	2,0000	112,0000	224,0000
40027	955	Material	TE AMPLIAÇÃO PVC 2 X 3 POL	UN	2,0000	79,0000	158,0000
40028	956	Material	TE AMPLIAÇÃO PVC 2 X 2 1/2 POL	UN	2,0000	28,0000	56,0000
40029	957	Material	TE AMPLIAÇÃO PVC 1 X 2 POL	UN	5,0000	38,0000	190,0000
40031	958	Material	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO PISO SOBRE PISO 20 KG	UN	28,0000	27,9000	781,2000
40033	959	Material	ASSENTO SANITARIO COM TAMPA, OVAL UNIVERSAL BRANCO	UN	5,0000	20,0000	100,0000
40034	960	Material	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, OVAL, ARMAZENAMENTO DE 6 LT	UN	7,0000	299,8500	2.098,9500



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40037	961	Material	BLOCO DE ESPUMA FILTRO PARA REBOCO 6X12X22 CM	UN	20,0000	3,0000	60,0000
40041	962	Material	BOTA PVC IMPERMEÁVEL 27 CM DE ALTURA COM FORRO, NUMERAÇÃO DE 40 A 44	PR	4,0000	38,0000	152,0000
40042	963	Material	BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO, SOLADO DE BORRACHA, BIDENSIDADE, BICO PLÁSTICO INJETADO, COM ELÁSTICO, COR PRETA, NUMERAÇÃO 37 À 44.REF.: VULCAFLEX,	PR	100,0000	48,9000	4.890,0000
40044	964	Material	BRITA 00	t	242,1600	130,0000	31.480,8000
40045	965	Material	BRITA 01	t	242,1000	130,0000	31.473,0000
40046	966	Material	BRITA 02	t	104,0000	86,9000	9.037,6000
40048	967	Material	BRITA EM PÓ / PÓ DE BRITA	t	50,0000	86,9000	4.345,0000
40054	968	Material	BROCHA RETANGULAR 15 CM	UN	14,0000	7,2200	101,0800
40059	969	Material	BUCHA P/ TORNEIRA 1/2 POL.	UN	20,0000	1,0000	20,0000
40065	970	Material	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 MT	UNI	3,0000	38,5000	115,5000
40066	971	Material	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPAS 3000 LITROS (REF.: TIGRE OU FORTLEV)	UN	2,0000	1.595,0000	3.190,0000
40070	972	Material	CAIXA / QUADRO P/ MONTAGEM DE PAINEL ELÉTRICO 500X500X200 DE EMBUTIR	UN	1,0000	315,0000	315,0000
40076	973	Material	CHAPA TRAVA VIGA MEIA LUA AÇO GALVANIZADO 40 CM - PAR	PR	8,0000	48,8000	390,4000
40082	974	Material	CHAVE DE FENDA PHILIPS ¼ X 4? ? COM CABO PLÁSTICO	UN	1,0000	7,0000	7,0000
40083	975	Material	CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16 X 5? ? COM CABO PLÁSTICO	UN	2,0000	6,5800	13,1600
40088	976	Material	CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP. 220V	UN	3,0000	37,9800	113,9400
40094	977	Material	CORDA TRANÇADA EM POLIETILENO 10MM	M	100,0000	1,6000	160,0000
40096	978	Material	CURVA PVC CURTA 3/4"	UN	50,0000	2,4700	123,5000
40104	979	Material	CURVA PVC LONGA 3"	UN	10,0000	22,0000	220,0000
40119	980	Material	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PRETA ESTRIADA CORRUGADA 18X30	UN	21,0000	9,9900	209,7900
40120	981	Material	ESPÁTULA AÇO INOX 10 CM COM CABO DE MADEIRA	UN	12,0000	10,9000	130,8000
40121	982	Material	EXTENSÃO ELÉTRICA RÉGUA 5 TOMADAS, 3 PINOS, TRIPOLR, 5 MT.	UN	2,0000	28,0000	56,0000
40123	983	Material	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	M	2.460,0000	1,3900	3.419,4000
40125	984	Material	FIO CABO PP 2 X 2,5MM	M	270,0000	3,5400	955,8000
40127	985	Material	FIO CABO PP 3X 2,5MM	M	100,0000	5,0900	509,0000
40129	986	Material	FIO CABO RÍGIDO 1,5MM	M	200,0000	1,1500	230,0000
40130	987	Material	FIO CABO SINTENAX 2,5MM	M	5.000,0000	1,5100	7.550,0000
40134	988	Material	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UN	7,0000	8,0000	56,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40136	989	Material	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 1"	UN	4,0000	11,0000	44,0000
40138	990	Material	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 3"	UN	6,0000	28,0000	168,0000
40140	991	Material	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA 20 V, 1/2", BIVOLT, COM BATERIA E CARREGADOR	UN	3,0000	1.269,8000	3.809,4000
40149	992	Material	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 3/4"	UN	50,0000	3,5000	175,0000
40150	993	Material	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1/2"	UN	85,0000	3,5000	297,5000
40151	994	Material	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1"	UN	25,0000	3,0000	75,0000
40152	995	Material	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1.1/2"	UN	6,0000	6,0000	36,0000
40153	996	Material	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 2"	UN	8,0000	7,0000	56,0000
40154	997	Material	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 3"	UN	3,0000	8,0000	24,0000
40167	998	Material	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR.	UN	2,0000	88,4000	176,8000
40172	999	Material	LAMPADA DE LED E27 20W 220V	UN	100,0000	6,8400	684,0000
40173	1000	Material	LAMPADA DE LED E27 40W 220V	UN	50,0000	14,7200	736,0000
40174	1001	Material	LAMPADA DE LED E27 60W 220V	UN	50,0000	30,1000	1.505,0000
40175	1002	Material	LAMPADA DE LED E27 100W 220V	UN	439,0000	91,4000	40.124,6000
40176	1003	Material	LAMPADA DE LED E27 150W 220V	UN	50,0000	68,1700	3.408,5000
40177	1004	Material	LAMPADA VAPOR SODIO 250W E-40	UN	400,0000	23,0000	9.200,0000
40179	1005	Material	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUÇÃO 1750 A 1800W 2100 PSI/LIBRAS 340 A 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V, COM SUPORTE PARA MANGUEIRA, CABO ELETRICO LONGO E BICOS VARIADOS.	UN	1,0000	998,9000	998,9000
40181	1006	Material	LUVA DE CORRER PVC 25MM	UN	30,0000	7,0000	210,0000
40182	1007	Material	LUVA DE CORRER PVC 20MM	UN	30,0000	6,5000	195,0000
40183	1008	Material	LUVA DE CORRER PVC 40MM	UN	55,0000	6,5000	357,5000
40184	1009	Material	LUVA DE CORRER PVC 50MM	UN	40,0000	6,9000	276,0000
40185	1010	Material	LUVA DE CORRER PVC 60MM	UN	61,0000	36,0000	2.196,0000
40191	1011	Material	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 100MM	UN	7,0000	69,0000	483,0000
40192	1012	Material	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 110MM	UN	8,0000	23,4900	187,9200
40193	1013	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 20MM	UN	20,0000	4,0000	80,0000
40194	1014	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 25MM	UN	20,0000	4,5000	90,0000
40195	1015	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 50MM	UN	10,0000	10,0000	100,0000
40196	1016	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 60MM	UN	3,0000	35,0000	105,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40200	1017	Material	LUVA DE COURO RASPA G PETROLEIRA	PR	30,0000	7,0000	210,0000
40209	1018	Material	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 40MM	UN	4,0000	20,0000	80,0000
40219	1019	Material	LUVA SOLDAVEL ½"	UN	160,0000	0,3900	62,4000
40220	1020	Material	LUVA SOLDAVEL ¾"	UN	110,0000	0,5100	56,1000
40222	1021	Material	LUVA SOLDAVEL 50mm X 1 ½"	UN	1,0000	2,8000	2,8000
40223	1022	Material	LUVA SOLDAVEL 60mm X 2"	UN	31,0000	9,4500	292,9500
40228	1023	Material	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO ½"	M	150,0000	1,5000	225,0000
40230	1024	Material	MANGUEIRA REFORÇADA FLEX PARA JARDIM - ROLO COM 100MTS	RL	3,0000	280,0000	840,0000
40231	1025	Material	MANTA ASFALTICA POLIETILENO TIPO 1 30CM X 10MTS	UN	10,0000	40,0000	400,0000
40232	1026	Material	MANTA DE BORRACHA NITRILICA 3MM - METRO	M	10,0000	119,8000	1.198,0000
40233	1027	Material	MARRETA DE FERRO 1½KG CABO DE MADEIRA	UN	3,0000	29,9000	89,7000
40235	1028	Material	MARTELO UNHA 29MM COM CABO DE MADEIRA	UN	6,0000	47,7000	286,2000
40236	1029	Material	MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL COM VALVULA - PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	10,0000	3,0000	30,0000
40237	1030	Material	MASSA CORRIDA ACRILICA 18LTS - 1º LINHA - ACABAMENTO EXTERNO.	UN	8,0000	95,0000	760,0000
40238	1031	Material	MASSA CORRIDA PVA 18LTS - 1º LINHA - ACABAMENTO INTERNO.	UN	2,0000	50,0000	100,0000
40242	1032	Material	NIPLA GALVANIZADO 3"	UN	2,0000	56,4000	112,8000
40244	1033	Material	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CAPRI FUMÉ C.A. 25.714 - OCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUIDO DE LENTES EM POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON COM SUPORTE NASAL, HASTES TIPO ESPATULA PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB, LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO.	UN	10,0000	4,8000	48,0000
40245	1034	Material	PÁ RETA, AÇO, COM CABO DE MADEIRA	UN	11,0000	44,9900	494,8900
40248	1035	Material	PADRAO DE ENERGIA TRIFÁSICO 7MTS	UN	2,0000	2.140,8000	4.281,6000
40250	1036	Material	PARAFUSO FL S 6MM COM BUCHA	UN	870,0000	0,2900	252,3000
40251	1037	Material	PARAFUSO FL S 8MM COM BUCHA	UN	120,0000	0,2500	30,0000
40252	1038	Material	PARAFUSO FL S 10MM COM BUCHA	UN	140,0000	0,3000	42,0000
40259	1039	Material	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA 8MM	UN	30,0000	0,1500	4,5000
40260	1040	Material	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 10MM	UN	50,0000	0,2000	10,0000
40262	1041	Material	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO C/BUCHA 12MM	UN	8,0000	2,5000	20,0000
40263	1042	Material	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 COMPLETO COM ARRUELA E VEDAÇÃO	UN	500,0000	1,3000	650,0000
40269	1043	Material	PICARETA COM CABO DE MADEIRA: UTILIZADA ESPECIALMENTE, NA AGRICULTURA EM REGIÕES ESPECIFICAS ONDE A PÁ LARGA É UTILIZADA NA CAPINA E REVOLVIMENTO DO SOLO, A PICARETA É FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL	UN	5,0000	81,9000	409,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE ALTA QUALIDADE E TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO, A LAMINA TEM UM EXCELENTE FIO FEITO EM MAQUINAS DE DESBASTE AUTOMATIZADAS, RECEBE PINTURA ELETROSTATICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO DO CABO 90CM, LARGURA DA PICARETA 451MM 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70X45MM: REFERENCIA TRAMONTINA.				
40272	1044	Material	PINCEL 2" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	7,0000	5,0000	35,0000
40273	1045	Material	PINCEL 2,5" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	7,0000	7,0000	49,0000
40274	1046	Material	PINCEL 3" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	8,0000	40,0000
40275	1047	Material	PINO (PLUG) FEMEA 10 A	UN	65,0000	3,5600	231,4000
40276	1048	Material	PINO (PLUG) MACHO 10 A	UN	35,0000	3,4900	122,1500
40279	1049	Material	PISO CERAMICO PI4, 72x72CM, ACINZENTADO	m²	115,0000	30,1000	3.461,5000
40283	1050	Material	PLAFON E-27 COM BOCAL EM PORCELANA 100W CORES: BRANCO OU PRETO	UN	80,0000	2,7500	220,0000
40284	1051	Material	PLUG ROSCÁVEL PVC ½"	UN	35,0000	0,5000	17,5000
40285	1052	Material	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 416 - CX C/ 1000 UNID.	UN	1,0000	98,0000	98,0000
40288	1053	Material	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 519 - CX C/ 1000 UNID.	UN	2,0000	145,0000	290,0000
40289	1054	Material	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 614 - CX C/ 1000 UNID.	UN	1,0000	175,0000	175,0000
40290	1055	Material	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 616 - CX C/ 1000 UNID.	UN	2,0000	180,0000	360,0000
40296	1056	Material	REFLETOR LED 100 W	UN	6,0000	54,6000	327,6000
40297	1057	Material	REFLETOR LED 150 W	UN	30,0000	104,0000	3.120,0000
40298	1058	Material	REFLETOR LED 200 W	UN	10,0000	114,4000	1.144,0000
40299	1059	Material	REFLETOR LED 400 W - bivolt - quadrado	UN	15,0000	245,7000	3.685,5000
40302	1060	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 1 (1/2)	UN	2,0000	20,0000	40,0000
40303	1061	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 2	UN	5,0000	37,0000	185,0000
40305	1062	Material	PORTA VENEZIANA ALUMINIO 2,10X80CM BRANCA COM PORTAL.	UN	4,0000	519,0000	2.076,0000
40308	1063	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 3	UN	7,0000	116,0000	812,0000
40309	1064	Material	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL (1/2)	UN	17,0000	7,0000	119,0000
40316	1065	Material	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 3	UN	4,0000	184,5000	738,0000
40317	1066	Material	PRUMO DE AÇO 500GR PARA PEDREIRO	UN	2,0000	25,0000	50,0000
40318	1067	Material	QUEROSENE 1LT	UN	6,0000	18,0000	108,0000
40319	1068	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL (3/4)	UN	6,0000	26,0000	156,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40326	1069	Material	TELHA BEIRAL CAPA-PLAN AMERICANA	UN	85,0000	4,9900	424,1500
40328	1070	Material	TELHA CUMEEIRA AMERICANA	UN	80,0000	3,8900	311,2000
40330	1071	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL 2	UN	9,0000	140,0000	1.260,0000
40333	1072	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL 3	UN	7,0000	368,5000	2.579,5000
40334	1073	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL 4	UN	6,0000	729,5000	4.377,0000
40335	1074	Material	REGISTRO ESFERA METAL COM ALAVANCA (1/2)	UN	9,0000	14,9900	134,9100
40336	1075	Material	THINNER 1LT	UN	34,0000	15,9000	540,6000
40337	1076	Material	THINNER 5LTS	UN	8,0000	75,5000	604,0000
40338	1077	Material	TINTA ACRILICA 3,6LTS, BRANCO E BRANCO GELO, 1ª LINHA, ALTA COBERTURA, RENDIMENTO MEDIO DE 80 A 100M² POR DEMÃO. (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	150,0000	57,0000	8.550,0000
40339	1078	Material	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 À 1"	UN	243,0000	1,5000	364,5000
40340	1079	Material	ARRUELA LISA AÇO 1/2"	UN	100,0000	0,4000	40,0000
40342	1080	Material	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 1 (1/2)	UN	1,0000	50,0000	50,0000
40344	1081	Material	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 2 (1/2)	UN	1,0000	347,5000	347,5000
40345	1082	Material	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA (3/4)	UN	3,0000	18,0000	54,0000
40346	1083	Material	REJUNTE PARA CERÂMICAS TIPO II (CINZA E BRANCO)	kg	17,0000	5,0000	85,0000
40349	1084	Material	TINTA ACRILICA 18LTS (AZUL, VERDE OU AMARELO)	UN	75,0000	276,0000	20.700,0000
40350	1085	Material	TINTA ACRILICA 18LTS (BRANCO, BRANCO GELO)	UN	69,0000	276,5000	19.078,5000
40352	1086	Material	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS, AZUL, VERDE, AMARELO, 1ª LINHA, RENDIMENTO MEDIO DE 60 A 75M² (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	52,0000	77,5400	4.032,0800
40355	1087	Material	ROLÊ FOTO ELÉTRICO RM-10 - COM CORPO E TAMPAS EM POLIPROPILENO, TENSÃO NOMINAL: 127Vca OU 220Vca, CONSUMO MÉDIO: 2,5W; GRAU DE PROTEÇÃO: IP54, PESO: 0,105KG	UN	500,0000	12,5500	6.275,0000
40357	1088	Material	RELÊ PROTEÇÃO TRIFÁSICO FALTA DE FASE 220/380V	UN	3,0000	71,2000	213,6000
40366	1089	Material	RESINA ACRÍLICA INCOLOR BASE ÁGUA 18 LT	UN	2,0000	179,0000	358,0000
40367	1090	Material	RECONDICIONAR MOTOR DE PARTIDA	SRV	1,0000	1.080,0000	1.080,0000
40372	1091	Material	RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO.	UN	2,0000	85,0000	170,0000
40373	1092	Material	ROLDANA ISOLADORA PLÁSTICA G	UN	50,0000	0,7000	35,0000
40375	1093	Material	ROLO DE ESPUMA PINTURA TECNOLOGIA NÃO RESPINGA, 23 CM X 10 MM, COM CABO.	UN	13,0000	12,0000	156,0000
40376	1094	Material	SELADOR ACRÍLICO DE PAREDE 18 LT.	UN	6,0000	72,0900	432,5400
40377	1095	Material	SILICONE ACÉTICO PARA CONSTRUÇÃO 280 GR	UN	6,0000	15,0000	90,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40378	1096	Material	SILICONE VERMELHO ALTA TEMPERATURA 50 GR	UN	4,0000	8,5000	34,0000
40382	1097	Material	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM	UN	13,0000	4,5000	58,5000
40383	1098	Material	SOQUETE BASE E-27 (TODOS)	UN	120,0000	1,5300	183,6000
40388	1099	Material	TEE PVC 60 MM SOLDAVEL	UN	10,0000	20,4300	204,3000
40390	1100	Material	TEE PVC 25 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	UN	10,0000	4,0000	40,0000
40392	1101	Material	TEE PVC 50 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	UN	10,0000	9,0000	90,0000
40393	1102	Material	TINTA LATÉX BRANCA 18 LT 1ª LINHA (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	7,0000	84,4900	591,4300
40395	1103	Material	AREIA FINA LAVADA	m³	466,0000	112,2000	52.285,2000
40396	1104	Material	AREIA GROSSA LAVADA	m³	272,0000	112,2000	30.518,4000
40397	1105	Material	AREIA MEDIA LAVADA	m³	56,0000	112,2000	6.283,2000
40400	1106	Material	CAIXA LINHA X COM TOMADA MONOF. 20 AMPER	UN	25,0000	6,9000	172,5000
40401	1107	Material	CARRINHO DE MÃO PARA JARDINAGEM- PLÁSTICO COM CHASSI DE FERRO, CAPACIDADE 90 LT	UN	1,0000	343,5000	343,5000
40402	1108	Material	COMPENSADO NAVAL 10 MM 2,20 X 1,60	UN	5,0000	184,9000	924,5000
40403	1109	Material	COMPENSADO NAVAL 15 MM 2,20 X 1,60	UN	4,0000	199,9000	799,6000
40404	1110	Material	ELETRODO 2,5MM 6013	kg	60,0000	18,7000	1.122,0000
40405	1111	Material	ELETRODO 3,25MM 6013	kg	5,0000	18,6000	93,0000
40409	1112	Material	TINTA SPRAY ALTA TEMPERATURA BRANCA	UN	6,0000	19,0000	114,0000
40412	1113	Material	TOMADA TRIPLA COMPLETA	UN	50,0000	6,7600	338,0000
40413	1114	Material	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	UN	17,0000	50,0000	850,0000
40414	1115	Material	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.	UN	26,0000	48,0000	1.248,0000
40415	1116	Material	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	UN	18,0000	48,0000	864,0000
40416	1117	Material	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.	UN	24,0000	48,0000	1.152,0000
40417	1118	Material	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM (1/2)	UN	58,0000	19,0000	1.102,0000
40419	1119	Material	TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 1.1/2", BARRA 3 MT	UN	14,0000	278,8000	3.903,2000
40420	1120	Material	TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 2" BARRA 3 MT	UN	11,0000	320,0000	3.520,0000
40424	1121	Material	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 40 MM, DN-100, BARRA 6 MT.	UN	15,0000	32,0000	480,0000
40425	1122	Material	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 50 MM, DN-100, BARRA 6 MT.	UN	5,0000	106,0000	530,0000
40426	1123	Material	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 60 MM, DN-100, BARRA 6MT	UN	5,0000	122,0000	610,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40431	1124	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	37,0000	17,0000	629,0000
40432	1125	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	60,0000	16,9000	1.014,0000
40433	1126	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	16,0000	50,0000	800,0000
40434	1127	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM, ÁGUA, BARRA 6 M	UN	1,0000	55,7000	55,7000
40435	1128	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM, ÁGUA, BARRA 6 M	UN	2,0000	56,0000	112,0000
40436	1129	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM, ÁGUA, BARRA 6 M	UN	5,0000	114,7000	573,5000
40437	1130	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 75 MM, ÁGUA, BARRA 6 M	UN	13,0000	180,0000	2.340,0000
40438	1131	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 100 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	8,0000	344,0000	2.752,0000
40439	1132	Material	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	UN	130,0000	3,9100	508,3000
40440	1133	Material	VIGA CAIBRO MADEIRA 5 X 5 CM	M	26,0000	19,0000	494,0000
40441	1134	Material	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 4 X 10 CM	M	30,0000	38,2100	1.146,3000
40442	1135	Material	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 5 X 15 CM	M	83,0000	48,0000	3.984,0000
40443	1136	Material	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 8 X 20 CM	M	32,0000	132,7000	4.246,4000
40444	1137	Material	VIGA RIPA MADEIRA 2 X 5 CM	M	53,0000	9,0000	477,0000
40466	1138	Material	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 75 MM, DN-100, BARRA 6MT	UN	13,0000	212,0000	2.756,0000
40468	1139	Material	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2" (DOCOL OU HIDRA)	UN	11,0000	89,0000	979,0000
40469	1140	Material	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, EM LATÃO, 2"	UN	2,0000	178,0000	356,0000
40491	1141	Material	BOLACHA ROSQUINHA SABOR COCO, PACOTE COM 700G. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 12.486/78, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM GLÚTEN, SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES COM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, ATÓXICO, LACRADO, CONTENDO 700G. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MABEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	67,0000	7,8000	522,6000
40516	1142	Material	MILHO PARA PIPOCA PREMIUM 500 GR - GRÃOS GRAUDOS E SADIOS, DA VARIEDADE AMARELA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE: DE 04 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. QUALIDADE PREMIUM. APRESENTAR AMOSTRA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	46,0000	4,4500	204,7000
40645	1143	Material	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS - TAMANHO 80CMX90CM	UN	3,0000	0,9800	2,9400
40649	1144	Material	CAVALETE PORTA BLOCO FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO, ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL MÍNIMO DE 1,63M E MÁXIMO DE 1,80M	UN	6,0000	89,8000	538,8000
40652	1145	Material	BOLA DE ISOPOR 15MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5,0000	9,9700	49,8500



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40653	1146	Material	BOLA DE ISOPOR 20MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5,0000	13,8900	69,4500
40655	1147	Material	BOLA DE ISOPOR 25MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PO	5,0000	10,8200	54,1000
40657	1148	Material	BOLA DE ALGODÃO BRANCO, PACOTE COM 100G	PCT	10,0000	6,8400	68,4000
40663	1149	Material	CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO P (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES	UN	4,0000	19,9000	79,6000
40665	1150	Material	CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO G (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES	UN	4,0000	19,9000	79,6000
40668	1151	Material	JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS, COM 8 UNIDADES PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	5,0000	29,8500	149,2500
40669	1152	Material	JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS AGULHA COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNI	10,0000	19,7900	197,9000
40670	1153	Material	JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS FAQUINHAS COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	5,0000	19,7900	98,9500
40671	1154	Material	ROLO PLÁSTICO TAMANHO: 2,5 X 24 CM. O ROLO PLÁSTICO SERVE PARA ABRIR E ALISAR MASSAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	15,0000	21,5800	323,7000
40673	1155	Material	MOLDE DE SILICONE CABEÇA MÉDIA PARA FINS ARTESANAIS. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,5CM	UN	10,0000	39,9000	399,0000
40745	1156	Material	TESTE DE VAZAMENTO	SRV	1,0000	100,0000	100,0000
40781	1157	Material	COPO DESCARTAVEL 200ML INCOLOR CX COM 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	80,0000	119,1800	9.534,4000
40782	1158	Material	COPO DESCARTAVEL 50ML INCOLOR CX COM 50 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	16,0000	98,9000	1.582,4000
40784	1159	Material	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	600,0000	600,0000
40802	1160	Material	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML, PRODUTO DE REFERENCIA BOM AR, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	348,0000	12,9400	4.503,1200
40803	1161	Material	DETERGENTE LIMPADOR DE PISOS 5L - PARA LIMPEZA ÚMIDA OU MOLHADA DE PISOS E DEMAIS SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS COM ACABAMENTOS POLIMÉRICOS. COMO PISOS COM BASE DE ACRÍLICOS, POLIURETANO, POLIETILENO, EPÓXI DENTRE OUTROS. PRODUTO CONCENTRADO, SEM CORANTES, COM ADITIVO ANTI-CORROSIVO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO INFLAMATÓRIO.	UN	30,0000	16,9500	508,5000
40812	1162	Material	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA PLÁSTICO AZUL MEDINDO 250 X 130 X 350MM	UN	591,0000	5,7400	3.392,3400
40813	1163	Material	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE AZUL EM POLIPROPILENO, MEDINDO 437x310x240mm, COM PEGADORES LATERAIS FECHADOS.	UN	46,0000	40,0400	1.841,8400
40817	1164	Material	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 2 MT	UN	314,0000	4,0400	1.268,5600
40821	1165	Material	ELÁSTICO AMARELO nº 18, PACOTE C/ 50GR. - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO BASICAMENTE DE BORRACHA NATURAL. MAIS RESISTENTE QUE O ELÁSTICO STANDARD. INDICADOS PARA DIVERSAS FINALIDADES, DESDE A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS E BANCOS ATÉ O USO NA INDÚSTRIA. O TIPO DE ELÁSTICO, SUAS DIMENSÕES, DUREZA E ELASTICIDADE MUDAM DE ACORDO COM A FINALIDADE	PCT	113,0000	3,5200	397,7600



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE SUA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 50GR.				
40823	1166	Material	FITA ADESIVA EMPACOTADORA PVC TRANSPARENTE LARGA 48MM x 50MT.	UN	64,0000	3,3700	215,6800
40824	1167	Material	FÓSFORO LONGO, PACOTE INDIVIDUAL COM NO MÍNIMO 200 PALITOS COM 5 CM DE COMPROMENTO. PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	40,0000	3,5600	142,4000
40829	1168	Material	SAPONÁCEO EM PÓ, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300G CADA EMBALAGEM. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	50,0000	53,0000	2.650,0000
40831	1169	Material	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	7,5700	75,7000
40832	1170	Material	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 20MM- NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.	UN	320,0000	2,5500	816,0000
40833	1171	Material	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 40MM - NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.	UN	276,0000	4,0000	1.104,0000
40834	1172	Material	PASTA AZ LOMBO LARGO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)	UN	240,0000	10,9900	2.637,6000
40835	1173	Material	PASTA AZ LOMBO ESTREITO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)	UN	555,0000	11,2200	6.227,1000
40837	1174	Material	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA GROSSA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE QUALIDADE.	UN	280,0000	1,9300	540,4000
40838	1175	Material	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA FINA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	30,0000	1,8900	56,7000
40839	1176	Material	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	290,0000	1,6700	484,3000
40849	1177	Material	AGENDA CAPA DURA Comprimento x Largura: 20 cm x 15 cm: Descrição: Contém: Dados pessoais, comerciais e anotações; Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diária 2022 datado a lua do dia, sendo um dia por página (com exceção dos finais de semana); Planejamento; Índice telefônico e Mapa. 100L. Detalhes do Produto. Formato da Agenda: 145x200mm.	UN	21,0000	19,6000	411,6000
40881	1178	Material	CANETA RETROPROJETOR PONTA GROSSA (CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA) ? A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.	UN	20,0000	1,9000	38,0000
40896	1179	Material	COLA BASTÃO 40GR CAIXA CONTENDO 10 UNID.	CX	40,0000	19,8400	793,6000
40897	1180	Material	COLA BRANCA 500GR ? REFERÊNCIA: CASCOREZ, ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	UN	49,0000	12,5700	615,9300
40898	1181	Material	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20GR, Nº 02 OU 03 ? REFERÊNCIA TECKBOND, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.	UN	20,0000	9,8000	196,0000
40902	1182	Material	FECHADURA 3530 V/A	UN	2,0000	225,0000	450,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40922	1183	Material	ENVELOPE A4 BRANCO 240 X 340MM 90GR	UN	4.600,0000	0,2300	1.058,0000
40923	1184	Material	ENVELOPE A5 PARDO KRAFT 160 X 230 MM 75GR	UN	3.200,0000	0,1200	384,0000
40924	1185	Material	ENVELOPE CARTA BRANCO 110 X 230MM	UN	2.200,0000	0,0500	110,0000
40925	1186	Material	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 260 X 360MM ? 90GR	UN	2.280,0000	0,2800	638,4000
40926	1187	Material	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA, FORMATO 33,9X101,6MM, PACOTE CONTENDO 100 FL., COM 14 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.	PCT	50,0000	33,2900	1.664,5000
40952	1188	Material	OLEO DIESEL 15W40 EXTRON 20 LTS	UNI	4,0000	465,0000	1.860,0000
40966	1189	Material	VERNIZ GRAFITE NO ASSOALHO	UN	1,0000	800,0000	800,0000
40979	1190	Material	ÓLEO MÓBIL	L	2,0000	43,0000	86,0000
40999	1191	Material	TUBO DE LIGAÇÃO	PC	1,0000	308,0000	308,0000
41017	1192	Material	DVR	UN	1,0000	620,0000	620,0000
41018	1193	Material	RACK	UN	2,0000	380,0000	760,0000
41023	1194	Material	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, ATÉ 30 FL. , APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DE GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER EM METAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.	UN	75,0000	20,4900	1.536,7500
41024	1195	Material	GRAMPO GALVANIZADO 23/15, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	32,0000	29,2600	936,3200
41026	1196	Material	PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA LIVRE DE MERCURIO, SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. TIPO: ALCALINA C. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERENCIA DURACELL, RAYOVAC, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	50,0000	11,9100	595,5000
41032	1197	Material	GRAMPO GALVANIZADO 23/8, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	17,5500	175,5000
41040	1198	Material	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE DE 40 MICRAS, ROLO DE 45cm x 10mts, ROLO C/10MTS.	RL	29,0000	23,3900	678,3100
41045	1199	Material	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS, MÉDIO, PERFURA ATÉ 30 FL.	UN	99,0000	28,1500	2.786,8500
41075	1200	Material	BOBINA DE PAPEL PARA CAULCULADORA 57MM X 30M ? CAIXA COM 10 UNID.	CX	1,0000	16,1900	16,1900
41076	1201	Material	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - CARMIM	UN	3,0000	80,0000	240,0000
41077	1202	Material	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - CIANO	UN	3,0000	80,0000	240,0000
41078	1203	Material	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - AMARELO	UN	3,0000	80,0000	240,0000
41079	1204	Material	CARTUCHO DE TONER CE253A/CE403A - PRETO	UN	6,0000	80,0000	480,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41080	1205	Material	TONER COMPATIVEL 35A	UN	10,0000	25,0000	250,0000
41081	1206	Material	TONER COMPATIVEL 36A	UN	10,0000	25,0000	250,0000
41082	1207	Material	TONER COMPATIVEL 85A	UN	30,0000	25,0000	750,0000
41103	1208	Material	BOLA MAX 50 FUTSAL	UN	3,0000	228,9000	686,7000
41116	1209	Material	OLEO CAMBIO 75W80 1LT	UN	100,0000	20,9800	2.098,0000
41120	1210	Material	FLUIDO PARA RADIADOR 1LT	UN	400,0000	7,8000	3.120,0000
41137	1211	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA.: 46751179 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	10,9000	65,4000
41144	1212	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: 46751170 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	9,0000	11,0000	99,0000
41149	1213	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-560 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	12,9000	38,7000
41152	1214	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-77 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	14,1500	42,4500
41153	1215	Material	FILTRO AR	PC	2,0000	153,0000	306,0000
41154	1216	Material	FILTRO SEGURANÇA	PC	1,0000	83,0000	83,0000
41156	1217	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-280 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	29,9000	179,4000
41157	1218	Material	FILTRO DE ÓLEO RETRO ESCAVADEIRA PRODUTO DE REFERÊNCIA: 4897898 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	5,0000	31,2300	156,1500
41158	1219	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: 503120785 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	47,9000	95,8000
41159	1220	Material	FILTRO DE ÓLEO KOMATSU PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-519 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	18,8000	18,8000
41160	1221	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-283 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	4,0000	47,5000	190,0000
41163	1222	Material	FILTRO DE ÓLEO NEWHOLAND PRODUTO DE REFERÊNCIA: 84221215 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	46,3700	139,1100
41164	1223	Material	FILTRO DE ÓLEO RETRO ESCAVADEIRA JCB PRODUTO DE REFERÊNCIA: 103513 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	54,0500	108,1000
41165	1224	Material	FILTRO DE ÓLEO PATROL 120K S-10 PRODUTO DE REFERÊNCIA: 1R1807 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	48,8900	97,7800
41166	1225	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-301 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	35,9000	71,8000
41167	1226	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA : HU.931/5x OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	17,4000	34,8000
41168	1227	Material	FILTRO DE ÓLEO AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PEL-2011 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	25,4000	50,8000
41169	1228	Material	FILTRO DE ÓLEO NEWHOLAND T-6.110 PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-856 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	98,0000	294,0000
41170	1229	Material	FILTRO DE ÓLEO VALMET PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-123 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	25,5000	76,5000
41171	1230	Material	FILTRO DE ÓLEO TRATOR FORD PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSL-569 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	46,1600	92,3200



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41172	1231	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA 51854598 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	22,1000	132,6000
41173	1232	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARS-9840 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	146,4000	146,4000
41178	1233	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA 1359644080 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	78,9000	78,9000
41182	1234	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA 7722936 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	12,0000	24,0000
41183	1235	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA 52046268 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	29,7000	178,2000
41190	1236	Material	FILTRO DE AR TRATOR NEWHOLLAND TL5.580 PRODUTO DE REFERÊNCIA: 87344136 - INTERNO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	51,4000	51,4000
41191	1237	Material	FILTRO DE AR TRATOR NEWHOLLAND TL5.80 PRODUTO DE REFERÊNCIA: 87344136 - EXTERNO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	51,4000	51,4000
41195	1238	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARS-9839 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	85,8000	171,6000
41197	1239	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA 5801640991 - EXTERNO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	104,7000	209,4000
41198	1240	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ART-5051 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	24,1000	48,2000
41199	1241	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARS-5460 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	90,9000	181,8000
41201	1242	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA AS-836 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	70,0000	420,0000
41202	1243	Material	FILTRO DE AR PRIMARIO RETRO ESCAVADEIRA CASE 580/N PRODUTO DE REFERÊNCIA : 86982522 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	150,9000	301,8000
41203	1244	Material	FILTRO DE AR SECUNDARIO RETRO ESCAVADEIRA CASE 580/N	UN	1,0000	120,0000	120,0000
41204	1245	Material	FILTRO DE AR PRIMARIO RETRO ESCAVADEIRA JCB PRODUTO DE REFERÊNCIA: 32925682 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	179,9000	539,7000
41205	1246	Material	FILTRO DE AR SECUNDARIO RETRO ESCAVADEIRA JCB PRODUTO DE REFERÊNCIA: 925683 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	106,2000	212,4000
41206	1247	Material	FILTRO DE AR SECUNDARIO RETRO ESCAVADEIRA CAT 416-E PRODUTO DE REFERÊNCIA: 2277449 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	71,0000	142,0000
41207	1248	Material	FILTRO DE AR PRIMARIO RETRO ESCAVADEIRA CAT 416-E PRODUTO DE REFERÊNCIA: 2934053 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	164,8000	329,6000
41208	1249	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO PATROL 120K PRODUTO DE REFERÊNCIA 2314486 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	31,0000	62,0000
41209	1250	Material	FILTRO DE AR PATROL 120K PRODUTO DE REFERÊNCIA: 2456376 - INTERNO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	49,9000	99,8000
41210	1251	Material	FILTRO DE AR PATROL 120K PRODUTO DE REFERÊNCIA: 2456375 - EXTERNO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	154,9000	309,8000
41211	1252	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARS-9837 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	106,3000	106,3000
41212	1253	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARS-837 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	64,4000	64,4000
41213	1254	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA AP-5460 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	4,0000	89,9000	359,6000
41214	1255	Material	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO PRODUTO DE REFERÊNCIA ARS-9841 OU SIMILAR OU	UN	2,0000	128,7000	257,4000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE MELHOR QUALIDADE				
41217	1256	Material	FILTRO DE AR NEWHOLAND T-6.110 PRODUTO DE REFERÊNCIA: ARS-5492 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	199,7000	199,7000
41218	1257	Material	FILTRO DE AR NEWHOLAND T-6.110 PRODUTO DE REFERÊNCIA: ASR-492 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	84,9000	84,9000
41219	1258	Material	FILTRO DE AR TRATOR FORD PRODUTO DE REFERÊNCIA: AP-2710 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	51,3000	51,3000
41220	1259	Material	FILTRO DE AR TRATOR FORD PRODUTO DE REFERÊNCIA: AS-810 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	42,7000	42,7000
41254	1260	Material	RECARGA DE GÁS	SRV	1,0000	380,0000	380,0000
41259	1261	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: GI50/7 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	12,4000	74,4000
41260	1262	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: 52162685 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	12,0000	15,0000	180,0000
41261	1263	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA : PSC-410 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	34,9000	209,4000
41262	1264	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL RETRO CASE 580/N PRODUTO DE REFERÊNCIA: 84402270 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	33,0000	66,0000
41263	1265	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL RETRO CASE 580/N PRODUTO DE REFERÊNCIA: 84209752 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	75,0000	150,0000
41264	1266	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: FCD2057 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	82,4000	164,8000
41265	1267	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: GI75 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	5,0000	9,9000	49,5000
41266	1268	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: GI80 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	11,1500	33,4500
41268	1269	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSC-75 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	72,6000	217,8000
41269	1270	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: 77366607 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	94,9000	189,8000
41272	1271	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: GI04/7 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	11,4000	22,8000
41274	1272	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA: 5802721728 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	4,0000	52,5000	210,0000
41288	1273	Material	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PRODUTO DE REFERÊNCIA 5801671974 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	95,9000	191,8000
41293	1274	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO DUCATO 2011 PRODUTO DE REFERÊNCIA 1312766080 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	14,6000	14,6000
41298	1275	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO OROCH PRODUTO DE REFERÊNCIA ACP-554 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	10,9000	21,8000
41304	1276	Material	FILTRO DIREÇÃO HIDRUALICA PRODUTO DE REFERÊNCIA: PH-346 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	8,9000	17,8000
41305	1277	Material	FILTRO DIREÇÃO HIDRUALICA PRODUTO DE REFERÊNCIA: H-601-10 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	8,9000	8,9000
41308	1278	Material	FILTRO HIDRAULICO PRODUTO DE REFERÊNCIA: 1306048210 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	95,0000	95,0000
41309	1279	Material	FILTRO HIDRAULICO PRODUTO DE REFERÊNCIA 84255607 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	194,9000	194,9000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41311	1280	Material	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PRODUTO DE REFERÊNCIA: PSD-964 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	23,9000	143,4000
41316	1281	Material	FILTRO DESUMIDIFICADOR PRODUTO DE REFERÊNCIA: DSF-0204 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	141,9000	283,8000
41319	1282	Material	FILTRO SEDIMENTADOR PRODUTO DE REFERÊNCIA PSD-460-1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	64,9000	129,8000
41321	1283	Material	FILTRO SEDIMENTADOR PRODUTO DE REFERÊNCIA PSD-960-1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	46,9000	140,7000
41323	1284	Material	FILTRO TANQUE HIDRAULICO JCB PRODUTO DE REFERÊNCIA: 32/920300 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	153,9000	153,9000
41324	1285	Material	FILTRO TANQUE HIDRAULICO CAT 416-E PRODUTO DE REFERÊNCIA: 9R9925 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	38,0000	38,0000
41325	1286	Material	FILTRO TANQUE HIDRAULICO CAT 416-E PRODUTO DE REFERÊNCIA: 3621163 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	199,9000	199,9000
41326	1287	Material	FILTRO HIDRAULICO PATROL 120K PRODUTO DE REFERÊNCIA: 1R0774 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	58,9000	58,9000
41327	1288	Material	FILTRO HIDRAULICO CAT 416-E PRODUTO DE REFERÊNCIA: 465-6505 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	214,9000	214,9000
41329	1289	Material	FILTRO AR CONDICIONADO PRODUTO DE REFERÊNCIA 331/25629 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	40,9000	81,8000
41331	1290	Material	FILTRO AR CONDICIONADO PRODUTO DE REFERÊNCIA LA-651 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	23,7000	47,4000
41332	1291	Material	FILTRO AR CONDICIONADO PRODUTO DE REFERÊNCIA CU-22018 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	19,3000	38,6000
41333	1292	Material	FILTRO TRANSMISSÃO PRODUTO DE REFERÊNCIA: 32/925346 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	134,9000	134,9000
41335	1293	Material	FILTRO TRANSMISSÃO PRODUTO DE REFERÊNCIA: 328-3655 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	384,4500	384,4500
41336	1294	Material	FILTRO TRANSMISSÃO PRODUTO DE REFERÊNCIA: TH-225 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	105,0000	210,0000
41337	1295	Material	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PRODUTO DE REFERÊNCIA 32/92915 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	88,9000	177,8000
41338	1296	Material	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PRODUTO DE REFERÊNCIA 326-1644 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	122,9000	245,8000
41339	1297	Material	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PRODUTO DE REFERÊNCIA S-3015 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	66,9000	401,4000
41340	1298	Material	FILTRO SEPARADOR SECUNDARIO SUPERIOR	PC	4,0000	386,9100	1.547,6400
41341	1299	Material	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PRODUTO DE REFERÊNCIA: WK-1060 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	76,9000	76,9000
41342	1300	Material	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PRODUTO DE REFERÊNCIA 2RO-127.177J OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	139,9000	279,8000
41343	1301	Material	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA 32/401102 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	16,3000	48,9000
41344	1302	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA 361-9554 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	81,0000	162,0000
41345	1303	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA PSC-494 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	80,0000	80,0000
41346	1304	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA PSC-722OU SIMILAR OU DE	UN	6,0000	14,9000	89,4000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			MELHOR QUALIDADE				
41347	1305	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA PEC-3022 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	31,0000	186,0000
41348	1306	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA PU.1046-XOU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	31,7000	31,7000
41349	1307	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA PEC-3014 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,0000	64,9000	194,7000
41350	1308	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA PC2/255 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	12,4000	24,8000
41351	1309	Material	FILTRO COMBUSTIVEL PRODUTO DE REFERÊNCIA FC-161 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	8,5000	17,0000
41352	1310	Material	FILTRO DESUMIDIFICADOR PRODUTO DE REFERÊNCIA: DSF-0202 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	109,0000	109,0000
41353	1311	Material	FILTRO SEDIMENTADOR BLINDADO PRODUTO DE REFERÊNCIA PSD-460.1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	46,8000	46,8000
41354	1312	Material	FILTRO DE DIREÇÃO PRODUTO DE REFERÊNCIA: PH-346 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	8,9000	53,4000
41355	1313	Material	FILTRO SEPARADOR AR E OLEO PRODUTO DE REFERÊNCIA ESAO-2447 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	280,0000	560,0000
41356	1314	Material	FILTRO SEDIMENTADOR PRODUTO DE REFERÊNCIA PSD-920-2 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	4,0000	74,9000	299,6000
41357	1315	Material	FILTRO DO ARLA 32 PRODUTO DE REFERÊNCIA.: PEA-180 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	129,0000	129,0000
41359	1316	Material	TIJOLO CONCRETO 09X19X39 CM	UN	11.500,0000	3,5000	40.250,0000
41374	1317	Material	Bola de borracha para iniciação nº 8	UN	10,0000	48,9000	489,0000
41379	1318	Material	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 4	UN	5,0000	101,1000	505,5000
41384	1319	Material	BOLA OFICIAL DE VÔLEI 7.0	UN	2,0000	192,4000	384,8000
41385	1320	Material	BOLA DE VOLEI MG 3500	UN	4,0000	79,7400	318,9600
41386	1321	Material	RECARGA DE GAZ 850 GRMS	UN	1,0000	350,0000	350,0000
41406	1322	Material	BOLSA FARDAMENTO 2 CONJUNTOS MODELO MORUMBI	UN	10,0000	164,9000	1.649,0000
41414	1323	Material	BOLSA TÉRMICA DE MASSAGEM PROFISSIONAL	UN	2,0000	175,5000	351,0000
41415	1324	Material	REDE DE NYLON PARA GOL SOCIETY FIO 4MM BRANCO MEDINDO 5,2 x 2,3 x 1,5 x0,40 METROS. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOSO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.	PR	2,0000	335,0000	670,0000
41416	1325	Material	REDE DE VOLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS DE LONA DUPLADA COM ILHOSES NA LATERAL, FIOS TRANÇADOS 2 MM, 100% PEAD, MEDINDO 9,5 X 1 METROS.	UN	1,0000	219,9000	219,9000
41417	1326	Material	REDE DE PETECA 4 LONAS NYLON (ALTURA 46CM E COMPRIMENTO 5M)	UN	1,0000	240,0000	240,0000
41423	1327	Material	MEIÃO PARA FUTEBOL	PR	120,0000	10,7000	1.284,0000
41424	1328	Material	CAMISETA PARA EVENTOS COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR MATERIAL DRY FIT ESPORTIVO	UN	30,0000	26,9900	809,7000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41425	1329	Material	PLACAR DE MESA / CONTADOR DE PONTOS MANUAL DOBRÁVEL	UN	1,0000	219,9000	219,9000
41442	1330	Material	Tube de concreto simples poroso macho e fêmea de 800mm para água pluviais (manilha) especificação: confeccionado com concreto na mistura cimento areia e brita com malha de Ferro CA 50. Entregue no local da obra.	UN	56,0000	345,0000	19.320,0000
41443	1331	Material	Tube de concreto simples poroso macho e fêmea de 1200mm para água pluviais (manilha) especificação: confeccionado com concreto na mistura cimento areia e brita com duas malhas de Ferro CA 50. Entregue no local da obra.	UN	375,0000	756,0000	283.500,0000
41448	1332	Material	Tube de concreto simples poroso macho e fêmea de 1500mm para água pluviais (manilha) especificação: confeccionado com concreto na mistura cimento areia e brita com duas malhas de Ferro CA 50. Entregue no local da obra.	UN	140,0000	1.002,9900	140.418,6000
41561	1333	Material	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1 ½ POL. P/ POÇO ARTESIANO, BARRA 6 MT.	UN	16,0000	83,0000	1.328,0000
41576	1334	Material	BOMBA DE OLEO	PC	1,0000	520,0000	520,0000
41688	1335	Material	LUVA CARDAN	PC	1,0000	683,0000	683,0000
41697	1336	Material	REBITE 13 X 12MM	PC	128,0000	0,4000	51,2000
41739	1337	Material	ACHOCOLATADO 800 GR. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMA 4%, LIPÍDIOS ATÉ 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATÉ 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATÉ 1,20%. EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO E TAMPAS DE ROSCA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	50,0000	15,4500	772,5000
41741	1338	Material	REFRIGERANTE 2 LTS A BASE DE NOZ DE COLA: INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, CAFEÍNA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA, KUAT, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	396,0000	7,6000	3.009,6000
41742	1339	Material	REFRIGERANTE 2 LTS A BASE DE GUARANÁ: INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO IV. REFERÊNCIA: COCA-COLA, PEPSI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	794,0000	7,7000	6.113,8000
41747	1340	Material	BOLO RECHEADO E CONFEITADO - COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO SABOR CREME RUSSO COM ABACAXI OU NINHO COM MORANGO OU BRIGADEIRO, COM COBERTURA DE CHANTILLY. FORMATO REDONDO OU QUADRADO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DO PEDIDO. O BOLO NÃO PODE APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO DE APROXIMADAMENTE DE 3 A 8 KQ	kg	5,0000	40,5000	202,5000
41748	1341	Material	BOLO REDONDO SIMPLES, SEM COBERTURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 650 GR. - DEVIDAMENTE EMBALADO EM PLÁSTICO FILME E COM FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 24 HS.	UN	101,0000	13,7000	1.383,7000
41749	1342	Material	SALGADOS VARIADOS TAMANHO PEQUENO (COXINHA, ENROLADINHO, ESFIRRA, PASTEL, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS).	kg	231,0000	28,9000	6.675,9000
41768	1343	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE	SRV	15,0000	840,0000	12.600,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.				
41773	1344	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 6X6M (36M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	16,0000	640,0000	10.240,0000
41774	1345	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo. Com instalação e desmontagem.	SRV	15,0000	540,0000	8.100,0000
41788	1346	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 4X4M (16M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	9,0000	440,0000	3.960,0000
41789	1347	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	35,0000	1.090,0000	38.150,0000
41818	1348	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	26,0000	1.390,0000	36.140,0000
41822	1349	Material	Prato de plástico fundo. Plástico Polipropileno. Medidas mínimas: altura 3cm e diâmetro 20,5cm. Cores diversas.	UN	15,0000	3,9800	59,7000
41908	1350	Material	Cesto de lixo sem tampa, material plástico resistente, capacidade de 10L.	UN	22,0000	7,9000	173,8000
41909	1351	Material	LUVAS DE LATEX CANO LONGO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)	PR	27,0000	4,9900	134,7300
41916	1352	Material	SANDUICHEIRA FAST GRILL 220V - 2X1	UN	1,0000	115,0000	115,0000
41920	1353	Material	Dispenser de papel toalha em aço inox, interfolha 2 e 3 dobras. Com capacidade para 500 folhas. Frontal construído em Aço Inoxidável e base de fixação em aço carbono. Medidas aproximadas: Comprimento 25cm x Altura 30cm x Profundidade 12,5cm.	UN	10,0000	26,9900	269,9000
41934	1354	Material	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 36CM - AÇO INOX: MATERIAL DE ALTA	UN	2,0000	54,4500	108,9000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			RESISTÊNCIA, NÃO ENFERRUJA E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 36CM X 24 CM X 2 CM				
41936	1355	Material	CAIXA ORGANIZADORA / ARMAZENADORA PLÁSTICO INCOLOR CAPACIDADE 40L, MEDINDO APROX. 37X53X28CM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ALÇAS EMBUTIDAS, CONTENDO GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENSAM A TAMPA E PERMITEM QUE VOCÊ TRANSPORTE SEU PRODUTO DE FORMA SEGURA.	UNI	2,0000	49,9900	99,9800
41938	1356	Material	CERA ACRÍLICA PARA PISO ANTIDERRAPANTE SELADORA, DEBRILHO FÁCIL, 5 LITROS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL FORMA UM FILME AUTO BRILHANTE SOBRE O PISO, TENDO COMO BASE POLÍMEROS ACRÍLICOS ? REFERÊNCIA: STAR, POLIMAXX, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	100,0000	45,9500	4.595,0000
41939	1357	Material	LIXEIRA BALDE CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA 60 LITROS EM POLIPROPILENO COR PRETA, ALÇA EMBUTIDA RESISTENTE.	UN	16,0000	47,8500	765,6000
41940	1358	Material	COADOR DE PANO TAM. G ? 15 CM DE DIAMETRO POR 22 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 3,6 LT DE CAFÉ	UN	56,0000	4,1900	234,6400
41941	1359	Material	COADOR DE PANO TAM. M- 13,5 CM DE DIAMETRO POR 16 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 2,5 LT DE CAFÉ	UN	36,0000	3,3700	121,3200
41942	1360	Material	COADOR DE PANO TAM. P -12 CM DE DIAMETRO POR 14CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC, PARA APROX. 1,2 LT DE CAFÉ	UN	16,0000	3,1100	49,7600
41946	1361	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	19,0000	696,0000	13.224,0000
41947	1362	Material	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE- ROLO 38 CM X 300 MT	RL	10,0000	37,9000	379,0000
41950	1363	Material	FRIGIDEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO REFORÇADO C/ CABO BAQUELITE N°30	UN	2,0000	86,9000	173,8000
41951	1364	Material	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 2 L - COM TAMPA QUE DISPONIBILIZA CONTROLE DE ABERTURA, ALÇA RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO E DE BOA QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	11,7000	117,0000
41952	1365	Material	LEITEIRA 1,8L EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA	UN	4,0000	24,9500	99,8000
41953	1366	Material	LUVAS DE LATEX CANO CURTO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)	PR	102,0000	3,4000	346,8000
41955	1367	Material	MANGUEIRA MICROPERFURADA PARA IRRIGAÇÃO, FABRICADA EM POLIETILENO COR PRETO, PAREDES COM 0,20MM DE EXPRESSURA, COM DISTÂNCIA PADRÃO DE 15 CM ENTRE OS EMISSORES, ROLO C/ 100 MT	RL	6,0000	109,0000	654,0000
41964	1368	Material	DISPENSER DE BANCADA PARA SABONETE LIQUIDO 350 ML, DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR VALVULA PUMP	UN	5,0000	6,9500	34,7500
42031	1369	Material	CORRENTE 61 3/8 P PICCO MICRO DENTE	UN	110,0000	3,9500	434,5000
42081	1370	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	1,0000	55,9400	55,9400
42095	1371	Material	JOGO DE PLACAS CONVERSOR 4 FUIROS	PC	1,0000	397,0000	397,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
42101	1372	Material	KIT BATENTE TRASEIRO	UN	2,0000	220,0000	440,0000
42103	1373	Material	KIT DE EMBREAGEM TITAN 125	PC	1,0000	220,0000	220,0000
42104	1374	Material	Arbitragem Futsal Masc/Fem Adulto - 02 Árbitros e 01 mesário por partida.	SRV	331,0000	195,1400	64.591,3400
42105	1375	Material	ADAPTADOR R/S 4" (POL.)	UN	20,0000	44,5000	890,0000
42108	1376	Material	PINO ELASTICO 10X85	PC	1,0000	10,0000	10,0000
42114	1377	Material	ARAME RECOZIDO LISO Nº 14	kg	140,0000	16,4000	2.296,0000
42115	1378	Material	ARAME RECOZIDO LISO Nº 16	kg	70,0000	15,7000	1.099,0000
42116	1379	Material	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 13 PEÇAS, DE 04 A 19mm	UN	2,0000	219,9000	439,8000
42119	1380	Material	METALON BARRA 6 MTS 30 X 30 - CHAPA 18	UNI	80,0000	89,9500	7.196,0000
42133	1381	Material	PAR DE FACA ROÇADEIRA COMP 62 CM	PC	1,0000	522,0000	522,0000
42139	1382	Material	OLEO TREATMENT 250ML	UNI	1,0000	74,0600	74,0600
42147	1383	Material	FIXADOR FACA ROÇADEIRA TATU 7/8 MAIOR	UNI	4,0000	79,0000	316,0000
42213	1384	Material	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA ELETRICISTA NR10, RISCO 2, COR CINZA CLARO, CLASSE 1 E 2, COM REFLETIVO LARANJA, CA: 38.905, SILCADA e 01 CALÇA ELETRICISTA NR10, RISCO 2, COR CINZA CLARO, CLASSE 1 E 2, COM REFLETIVO LARANJA, CA: 38.906, LINHA RETA. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG	CJ	15,0000	229,0000	3.435,0000
42214	1385	Material	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA DE BRIM LEVE MANGA LONGA, GOLA ITALIANA SEM BOTÕES, COR CINZA CLARO COM 01 BOLSO FRONTAL, SILCADA e 01 CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR CINZA CLARO, COM FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÔZ TRASEIRO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, PRESILHAS PARA CINTO. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG	CJ	180,0000	98,8000	17.784,0000
42215	1386	Material	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA DE BRIM LEVE MANGA LONGA, GOLA ITALIANA SEM BOTÕES, COR CINZA CLARO, COM FAIXAS REFLETIVAS AMARELO, 01 BOLSO FRONTAL, SILCADA e 01 CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR CINZA CLARO, COM FAIXA REFLETIVA AMARELO, 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, PRESILHAS PARA CINTO. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG	CJ	18,0000	110,0000	1.980,0000
42216	1387	Material	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, COR MARROM CLARO, SILCADA e 01 CALÇA DE BRIM LINHA RETA COR MARROM ESCURO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÔZ TRASEIRO, PRESILHAS PARA CINTO. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG	CJ	21,0000	95,0000	1.995,0000
42217	1388	Material	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA DE BRIM LEVE MANGA LONGA, COR LARANJA, GOLA ITALIANA SEM BOTÕES, PUNHO COM ELASTICO, COM FAIXAS REFLETIVAS PRATA, 01 BOLSO FRONTAL, SILCADA e 01 CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR LARANJA, COM FAIXAS REFLETIVAS PRATA, CÔS COM ELÁSTICO. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG	CJ	36,0000	98,8000	3.556,8000
42218	1389	Material	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, COR CINZA CHUMBO, SILCADA e 01 CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR CINZA CLARO, COM FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÔZ TRASEIRO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, PRESILHAS PARA CINTO. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG	CJ	39,0000	88,0000	3.432,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
42219	1390	Material	CAMISETA ESTILO PÓLO TRADICIONAL DE MALHA PIQUET PA (COMPOSIÇÃO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO), GRAMATURA 190 GR/M² MODELO MASCULINO, COR CINZA CHUMBO, COM BORDADO. Tamanhos: P, M, G, XG E EXG	UN	27,0000	37,4000	1.009,8000
42220	1391	Material	CAMISETA ESTILO PÓLO TRADICIONAL DE MALHA PIQUET PA (COMPOSIÇÃO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO), GRAMATURA 190 GR/M² MODELO FEMININO, COR CINZA CHUMBO, COM BORDADO. Tamanhos: P, M, G, XG E EXG	UN	18,0000	32,4000	583,2000
42221	1392	Material	CAMISA MODELO SOCIAL TRADICIONAL MASCULINA, MANGA LONGA, DE TRICOLINE MISTA, COM UM BOLSO FRONTAL, COLARINHO INTALIANO E PUNHOS ENTRETELADOS COM BOTÕES, COR CINZA CHUMBO, COM BORDADO. Tamanhos: P, M, G, XG E EXG	UN	15,0000	60,3000	904,5000
42223	1393	Material	CAMISETA DE MALHA PV (MALHA FRIA), MANGA CURTA, COM GOLA REDONDA (CARECA) E PUNHO COM COSTURA PESPOSTONTADA, COR CINZA CLARO, SILCADA. Tamanhos: P, M, G, XG E EXG	UN	12,0000	19,0000	228,0000
42229	1394	Material	BONÉ ÁRABE DE PROTEÇÃO SOLAR DE NUCA, COM ABA, EM BRIM LEVE, FECHAMENTO NO PESCOÇO DE VELCRO, CORES: LARANJA, MARROM OU CINZA, SILCADO.	UN	81,0000	30,9900	2.510,1900
42266	1395	Material	PAPEL FOTOGRAFICO PCT	PCT	1,0000	29,9300	29,9300
42332	1396	Material	BOLA FUTSAL MAX 200, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	87,4300	437,1500
42333	1397	Material	BOLA FUTSAL MAX 500, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	107,2000	536,0000
42349	1398	Material	CARBURADOR TITAN 125 SAND	UN	1,0000	300,0000	300,0000
42355	1399	Material	JOGO PARAFUSO DENTE	PC	1,0000	136,0000	136,0000
42376	1400	Material	CARCAÇA	PC	1,0000	3.180,0000	3.180,0000
42416	1401	Material	ROLAMENTO 6203 2RSH	PC	1,0000	30,0000	30,0000
42529	1402	Material	INSTALAÇÃO COMPRESSOR DE AR	SRV	1,0000	2.640,0000	2.640,0000
42540	1403	Material	CHAVE IGNIÇÃO	PC	1,0000	55,0000	55,0000
42576	1404	Material	LONA TH 133	PC	2,0000	250,0000	500,0000
42855	1405	Material	Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria ambiental, especificamente para criação e registro de unidade de conservação Municipal e para desenvolvimento de ações destinadas a obtenção da verba de ICMS ecológico.	SRV	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
42866	1406	Material	DISCO EMBREAGEM ROÇADEIRA 58MM	PC	5,0000	65,0000	325,0000
42878	1407	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
42902	1408	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	3,0000	990,0000	2.970,0000
42974	1409	Material	Descanso Lateral	UN	2,0000	45,0000	90,0000
42992	1410	Material	REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE	UN	468,0000	29,0000	13.572,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43018	1411	Material	TERCEIRA REVISÃO MECANICA - MOD.2019	UN	1,0000	206,9100	206,9100
43032	1412	Material	Cabo Coaxial para câmera	M	310,0000	2,4500	759,5000
43073	1413	Material	REDE DE NYLON 5X5 TETO COMPLETO PARA GINÁSIO.	m²	1.090,0000	16,5000	17.985,0000
43083	1414	Material	TROCAR TAMPA DISTRIBUIÇÃO	SRV	1,0000	900,0000	900,0000
43122	1415	Material	CONCERTO PNEU MOTO HONDA CG 150 PLACA NWP1732	SRV	2,0000	60,0000	120,0000
43132	1416	Material	Óleo mobil 20w50.	UN	1,0000	40,0000	40,0000
43155	1417	Material	VEICULO PICK-UP, ZERO KM, Ano Modelo/Fabricação 2022 ou Superior, Cabine Dupla, motor tipo 1.3 4 cilindros em linha SOHC, 16 válvulas, Gasolina E22, Potência 78/6.000 ? 57.5/6.000, torque 10.5/2.800-5.000 103/2.800-5.000, transmissão mecânica manual, tração traseira 4x2, com capacidade técnica homologada de 1.240, capacidade técnica de carga 1500, PBT 2.280, PBT técnico 2.540, com distância entre eixos 2.820, carroceria 2.100 x 1.600x 360, quantidade de ocupantes 5, reservatório de combustível 40L, velocidade máxima 130km/h, equipamentos: direção elétrica, vidros frontais elétricos, faróis de neblina, freio ABS, ar condicionado, rádio MP3/USB, lanternas traseiras de neblina, air-bag duplo, rodas tipo: aço estampado 5Jx14 E DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELO DENATRAN; COM NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA TOTAL DO VEICULO.	UN	1,0000	88.570,0000	88.570,0000
43160	1418	Material	CABO ACELERADOR	PC	1,0000	25,0000	25,0000
43164	1419	Material	ESTICADOR DE CORRENTE	PC	1,0000	10,0000	10,0000
43181	1420	Material	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30	SRV	2,0000	2.465,4100	4.930,8200
43182	1421	Material	RECAPAGEM DE PNEU 750-16	SRV	4,0000	300,0000	1.200,0000
43183	1422	Material	RECAPAGEM PNEU 275/80 22,5 LISO	SRV	12,0000	880,0000	10.560,0000
43184	1423	Material	RECAPAGEM PNEU 275/80 22,5 BORRACHUDO	SRV	12,0000	870,0000	10.440,0000
43185	1424	Material	RECAPAGEM PNEU 19 SL R 24	SRV	2,0000	2.461,2800	4.922,5600
43186	1425	Material	RECAPAGEM PNEU 08/12 -16,5	SRV	4,0000	1.130,0000	4.520,0000
43187	1426	Material	ALINHAMENTO LINHA LEVE	UN	1,0000	110,0000	110,0000
43188	1427	Material	RECAPAGEM PNEU 23-1-30	SRV	2,0000	3.500,0000	7.000,0000
43189	1428	Material	RECAPAGEM PNEU 17-5-25	SRV	10,0000	3.000,0000	30.000,0000
43190	1429	Material	RECAPAGEM PNEU 14-00 R 24	SRV	10,0000	2.235,0000	22.350,0000
43191	1430	Material	RECAPAGEM PNEU 14-9 R24	SRV	2,0000	1.500,0000	3.000,0000
43196	1431	Material	CAMBAGEM	UN	1,0000	95,0000	95,0000
43215	1432	Material	DENTE LATERAL LADO DIREITO	PC	1,0000	748,0000	748,0000
43216	1433	Material	DENTE LATERAL LADO ESQUERDO	PC	1,0000	748,0000	748,0000
43324	1434	Material	Certificado digital PJ A1	UN	8,0000	200,0000	1.600,0000
43348	1435	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE DOT 4 EMBRAGEM - 1 LT	UN	20,0000	13,0000	260,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43349	1436	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 PARA CAIXA DE ENGRENAGENS E CAMBIO - 1 LT	UN	50,0000	15,5000	775,0000
43350	1437	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 TRANSMISSÃO - GL 20 LT	UN	2,0000	294,5000	589,0000
43351	1438	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 GI5 TANDEM - GL 20 LT	UN	2,0000	295,0000	590,0000
43393	1439	Material	REGULAGEM DE VALVULAS DO MOTOR	SRV	1,0000	240,0000	240,0000
43395	1440	Material	FAIXA JUDÔ/KARATÊ - CORES DIVERSAS	UN	15,0000	41,9000	628,5000
43398	1441	Material	MANUTENÇÃO AR-CONDICIONADO	SRV	1,0000	830,0000	830,0000
43456	1442	Material	FILTRO AR CABINE LINHA LEVE 7891455430572	UN	1,0000	44,5000	44,5000
43543	1443	Material	Máquina de Lavar Roupa 10,5kg Turbo Econômica, com tecnologia Jet&Clean e Filtro Fiapos. Em sua caixa, deve estar presente: Manual de Instruções, Curva da Mangueira, além da própria Máquina de Lavar Roupa. O objeto deve se apresentar em tensão de 220V e em coloração disponível, sendo preferencialmente Preto ou Branco.	UN	2,0000	2.399,9000	4.799,8000
43556	1444	Material	DIÁRIA EM APARTAMENTO STANDART, TARIFA CASAL, COM VARANDA, 1 CAMA DE CASAL OU 2 SOLTEIRO, BANHEIRO, AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, SERVIÇO DE QUARTO 24H E CAFÉ DA MANHÃ INCLUSOS, SERVIÇO DE RESTAURANTE COM REFEIÇÕES A LA CARTE NO ALMOÇO E JANTAR À PARTE.	UN	8,0000	265,0000	2.120,0000
43557	1445	Material	DIÁRIA EM APARTAMENTO STANDART, TARIFA INDIVIDUAL, COM VARANDA, 1 CAMA DE CASAL, BANHEIRO, AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, SERVIÇO DE QUARTO 24H E CAFÉ DA MANHÃ INCLUSOS, SERVIÇO DE RESTAURANTE COM REFEIÇÕES A LA CARTE NO ALMOÇO E JANTAR À PARTE.	UN	4,0000	165,0000	660,0000
43558	1446	Material	DIÁRIA EM QUARTO OU APARTAMENTO, TARIFA INDIVIDUAL, COM 1 CAMA DE CASAL OU 1 SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO, TELEVISÃO, CAFÉ DA MANHÃ.	UN	27,0000	120,0000	3.240,0000
43559	1447	Material	DIÁRIA EM QUARTO OU APARTAMENTO, TARIFA CASAL, 1 CAMA DE CASAL OU 2 SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO, TELEVISÃO, CAFÉ DA MANHÃ	UN	170,0000	160,0000	27.200,0000
43560	1448	Material	DIÁRIA EM QUARTO OU APARTAMENTO, TARIFA TRIPLA, COM 1 CAMA DE CASAL E 1 SOLTEIRO OU 3 CAMAS DE SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO, TELEVISÃO, CAFÉ DA MANHÃ.	UN	85,0000	220,0000	18.700,0000
43588	1449	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ONIBUS	UNI	1,0000	92.824,4200	92.824,4200
43616	1450	Material	SUPORTE CONTRA FEIXE	PC	1,0000	245,0000	245,0000
43666	1451	Material	RECARGA DE GAS	SRV	2,0000	250,0000	500,0000
43667	1452	Material	CARGA DE GAZ	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
43689	1453	Material	FLAYER 21X16 EM COUCHE 115G 4X4 CORES - VERNIZ TOTAL- MODELOS DIVERSOS - FOTOLITO A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	UN	5.000,0000	0,3900	1.950,0000
43709	1454	Material	Troféu Goleiro Menos Vazado	UNI	4,0000	255,5000	1.022,0000
43718	1455	Material	AUTOMÁTICO AUXILIAR	UN	1,0000	300,0000	300,0000
43736	1456	Material	placa de isopor	UN	4,0000	4,4900	17,9600
43737	1457	Material	barbante grande	UN	1,0000	24,9400	24,9400
43738	1458	Material	saquinho transparente pct	UN	2,0000	3,8800	7,7600



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43739	1459	Material	palitos de picole pct	UN	2,0000	5,8900	11,7800
43740	1460	Material	caderno 1 mat. espiral	UN	8,0000	7,8900	63,1200
43741	1461	Material	resma de papel colorido pct	UN	2,0000	8,4000	16,8000
43742	1462	Material	goma de elastico p/ dinheiro pct	UN	1,0000	4,8900	4,8900
43743	1463	Material	pasta de plastico	UN	4,0000	3,6000	14,4000
43744	1464	Material	pasta catalago 50 folhas	UN	2,0000	22,4500	44,9000
43745	1465	Material	pasta arquivo de plastico - caixa	UN	4,0000	9,3300	37,3200
43746	1466	Material	caneta preta - caixa	UN	1,0000	49,9900	49,9900
43747	1467	Material	Envelope A4	UN	40,0000	0,5900	23,6000
43748	1468	Material	EVA COLORIDO	UN	20,0000	2,5900	51,8000
43749	1469	Material	EVA C/ GLITTER	UN	10,0000	5,4900	54,9000
43774	1470	Material	ROLDANA 1125 PARA JANELA DE VIDRO	UN	32,0000	18,7500	600,0000
43791	1471	Material	TESTAR VAZAMENTO DE AR	SRV	1,0000	220,0000	220,0000
43807	1472	Material	PAGAMENTO DE FATURA DE ÁGUA E ESGOTO.	SRV	199,0000	1.241,9500	247.148,0500
43836	1473	Material	GRAFITE SPRAY	PC	1,0000	23,0000	23,0000
43837	1474	Material	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 675	PC	1,0000	65,0000	65,0000
43838	1475	Material	FILTRO COMBUSTIVEL CB7830	PC	1,0000	190,0000	190,0000
43839	1476	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOBOGÃ MÉDIO	UN	1,0000	950,0000	950,0000
43840	1477	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOBOGÃ MINI	UN	1,0000	500,0000	500,0000
43841	1478	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PULA PULA INFLÁVEL	UN	1,0000	700,0000	700,0000
43842	1479	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DECASINHA DE BOLINHA	UN	1,0000	480,0000	480,0000
43843	1480	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMA ELÁSTICA GRANDE	UN	1,0000	350,0000	350,0000
43845	1481	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMA ELÁSTICA MÉDIA	UN	1,0000	300,0000	300,0000
43847	1482	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CARRINHO DE PIPOCA	UN	1,0000	400,0000	400,0000
43848	1483	Material	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE	UN	1,0000	400,0000	400,0000
43849	1484	Material	FILTRO SEPARADOR PRIMARIO INFERIOR	PC	2,0000	555,3000	1.110,6000
43850	1485	Material	FILTRO AR PRIMARIO ARS6223	PC	1,0000	150,0000	150,0000
43851	1486	Material	FILTRO AR SECUNDARIO ARS 223	PC	1,0000	115,0000	115,0000
43852	1487	Material	FILTRO TRANSMISSAO HF6056	PC	1,0000	95,0000	95,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43853	1488	Material	FILTRO HIDRAULICO PSH825	PC	1,0000	270,0000	270,0000
43854	1489	Material	FILTRO COMBUSTIVEL CAV KX24	PC	1,0000	32,0000	32,0000
43856	1490	Material	FILTRO LUBRIFICANTE LV255	PC	1,0000	110,0000	110,0000
43860	1491	Material	PETRONAS URANIA 15W40	UN	3,0000	530,0000	1.590,0000
43861	1492	Material	PETRONAS 10W TRANSMISSÃO	UNI	6,0000	750,0000	4.500,0000
43862	1493	Material	PETRONAS 15W40 FLEX	UN	4,0000	50,0000	200,0000
43863	1494	Material	FILTRO W0 120 PSL55	PC	1,0000	20,0000	20,0000
43874	1495	Material	EMBRUCHAMENTO DOS CILINDROS	SRV	1,0000	800,0000	800,0000
43875	1496	Material	EMBRUCHAMENTO DAS DOBRADIÇAS DA TAMPA TRAZEIRA	SRV	2,0000	600,0000	1.200,0000
43876	1497	Material	MANGUEIRA TURBINA PARA FILTRO DE AR COMPLETA	PC	1,0000	1.917,0000	1.917,0000
43878	1498	Material	DENTE LAMINA DIANTEIRA	PC	6,0000	175,0000	1.050,0000
43879	1499	Material	PARAFUSO DENTE DIANTEIRA	PC	12,0000	14,9000	178,8000
43880	1500	Material	PORCA PARAFUSO DENTE DIANTEIRO	PC	12,0000	4,9000	58,8000
43881	1501	Material	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIANTEIRA	PC	2,0000	223,0000	446,0000
43882	1502	Material	VENTILADOR AR CONDICIONADO	UNI	1,0000	1.367,2000	1.367,2000
43883	1503	Material	LAMINA CORTE 13 FUROS	UN	3,0000	989,0000	2.967,0000
43986	1504	Material	VIGA U 100X40X14	UN	10,0000	255,0000	2.550,0000
43988	1505	Material	SERVIÇO DE CONserto DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
44060	1506	Material	FAIXA LONA 3,00 MT X 2,00 MT	UN	4,0000	720,0000	2.880,0000
44062	1507	Material	PLACA EM ACM 1,00 X 70 COM REQUADRO DE METALON	UN	4,0000	485,0000	1.940,0000
44063	1508	Material	PLOTAGEN TOTAL EM PORTA 3,00 X 2,05	UN	2,0000	492,0000	984,0000
44064	1509	Material	ADESIVOS 30 X 50 EXCLUSIVO PARA ÔNIBUS	UN	10,0000	22,0000	220,0000
44065	1510	Material	PLACA EM ACM 50 X 75 PARA INDICAR PLATAFORMAS	UN	7,0000	228,0000	1.596,0000
44066	1511	Material	PLACA 60 X 1,00 CHAPA EM ACM, PELICULA REFLETIVA COM CORTE ELETRONICO COM SUPORTE EM TUBO DE AÇO DE 2,5" CHAPA 18 E 3 MTS	UN	5,0000	790,0000	3.950,0000
44068	1512	Material	PLACA 2,00 X 1,00 CHAPA EM ACM COM REQUADRO DE METALON, PELICULA REFLETIVA COM CORTE ELETRONICO COM SUPORTE EM TUBO DE AÇO DE 2,5" CHAPA 18 E 3 MTS	UN	2,0000	2.130,0000	4.260,0000
44077	1513	Material	LATERAL EXTERNA TRASEIRA DIREITA ORIGINAL	PC	1,0000	4.396,5000	4.396,5000
44078	1514	Material	CAIXA DE AR EXTERNA DIREITA ORIGINAL	PC	1,0000	2.197,0000	2.197,0000
44079	1515	Material	PORTA TRASEIRA DIREITA ORIGINAL	PC	1,0000	3.263,7900	3.263,7900



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44080	1516	Material	PORTA DIANTEIRA DIREITA ORIGINAL	PC	1,0000	3.072,8200	3.072,8200
44081	1517	Material	ALINHAMENTO E INSTALAÇÃO DA LATERAL TRASEIRA DIREITA	SRV	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
44082	1518	Material	ALINHAMENTO E INSTALAÇÃO DA CAIXA DE AR DIREITA	SRV	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
44083	1519	Material	PINTURA DA LATERAL TRASEIRA DIREITA	SRV	1,0000	700,0000	700,0000
44084	1520	Material	PINTURA DA PORTA TRASEIRA DIREITA	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
44085	1521	Material	PINTURA DA PORTA DIANTEIRA DIREITA	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
44086	1522	Material	INJEÇÃO ELETRÔNICA NA RETIRADA DA TAMPA DE VÁLVULA DO MOTOR, TROCA DAS UNIDADES INJETORAS, CHICOTE DO INJETOR E PEÇAS DA TAMPA DE VÁLVULA E SINCRONISMOS DO MOTOR	SRV	1,0000	2.300,0000	2.300,0000
44087	1523	Material	PASSAR APARELHO SIS ETE CAT PARA VISUALIZAR OS ERROS, CORRIGIR ERROS E SINCRONISMO NO SISTEMA ELETRÔNICO	SRV	2,0000	1.500,0000	3.000,0000
44088	1524	Material	JUNTA TAMPA VALVULA INFERIOR 120K	UN	1,0000	558,0000	558,0000
44089	1525	Material	UNIDADE INJETORA 120K	PC	6,0000	6.419,5000	38.517,0000
44090	1526	Material	VEDADOR	PC	2,0000	340,0000	680,0000
44091	1527	Material	CLIQUE TAMPA VALVULA	PC	30,0000	21,0000	630,0000
44101	1528	Material	VIDRO INCOLOR 4mm 56X90	UN	1,0000	190,0000	190,0000
44102	1529	Material	VIDRO INCOLOR 4mm 68 X 92,7	UN	1,0000	240,0000	240,0000
44113	1530	Material	SEPARADOR DISCO	UNI	8,0000	79,0000	632,0000
44114	1531	Material	BRAÇO DIREITO	UN	1,0000	187,0000	187,0000
44118	1532	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA: Contratação de diárias de serviços de limpeza e conservação dos banheiros constantes na estrutura do piso elevado, bem como demais existentes na área de camping, nos 4 dias do evento, devendo haver número suficiente de pessoal para manutenção da higiene e limpeza durante todo o evento (mínimo 10 pessoas). A divisão dos serviços será definida pela comissão organizadora do evento.	SRV	1,0000	15.000,0000	15.000,0000
44119	1533	Material	LOCACAO DE DISCIPLINADOR: Locação, montagem e desmontagem de 100 m de disciplinadores gradil, medindo 1,20 m (um metro e vinte) de altura por 3,0 m (três) de comprimento cada, com apoio em mãos francesas fixados por grampos, confeccionados em tubo de 1,5 (um vírgula cinco polegadas) e chapa de 14mm (quatorze milímetros). Para todos os dias do evento.	SRV	1,0000	4.850,0000	4.850,0000
44120	1534	Material	LOCACAO DE FECHAMENTO: Montagem e desmontagem de 200m de fechamento metálico, medindo 2,20 m (dois metros e vinte) de altura por 2 m (dois) de comprimento, em chapas de aço 14 mm (quatorze milímetros), galvanizadas e com travamentos em todos os painéis e pinos de fixação no piso e com chapa tampa gretas nas emendas dos painéis, formato tampa visão total. Sem empenos, amassados ou enferrujados ou danificados. Com 2 portões de emergência de 3,60 (três metros e sessenta). Para todos os dias do evento.	SRV	1,0000	11.990,0000	11.990,0000
44121	1535	Material	LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - Locação, instalação e remoção de 01 (um) gerador de energia, sendo no total, para os 4 dias do evento, sendo estes silenciados com potência mínima de 180 KVA (cento e oitenta quilo-voltampères), para funcionar 12	SRV	1,0000	13.000,0000	13.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			horas por serviço, os serviços serão divididos conforme orientação da comissão organizadora do evento, com as seguintes especificações: Silenciador (com container de isolamento acústico). chave reversora, 4 polos com capacidade igual ou superior a proteção do gerador. Blindagem de ruído de até 70 decibéis na distância de 4,00m. Chave de distribuição de força trifásica na tensão fase neutro 220 v e fase 380 v, aterrado. Regulador automático de tensão e frequência (60 Hz). Painel de controle completo voltímetro, frequencímetro, amperímetro, contador de horas e demais mostrador do conjunto. Sistema de proteção contra curto-circuito e sobre corrente. Cabeamento antichamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de correntes do grupo gerador. Caixa intermediária c/proteção p/ acoplamento dos equipamentos. Para atender as necessidades do evento.				
44122	1536	Material	LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA: Locação, instalação e remoção de 01 (um) gerador de energia, para os 04 (quatro) dias evento, sendo este silenciado com potência mínima de 260 KVA (duzentos e sessenta quilo-voltampéres), para funcionar 12 horas por serviço, os serviços serão divididos conforme orientação da comissão organizadora do evento, com as seguintes especificações: o Silenciador (com container de isolamento acústico), chave reversora, 4 polos com capacidade igual ou superior a proteção do gerador. Blindagem de ruído de até 70 decibéis na distância de 4,00m. Chave de distribuição de força trifásica na tensão fase neutro 220 v e fase 380 v, aterrado. Regulador automático de tensão e frequência (60 Hz). Painel de controle completo voltímetro, frequencímetro, amperímetro, contador de horas e demais mostrador do conjunto. Sistema de proteção contra curto-circuito e sobre corrente. Cabeamento antichamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de correntes do grupo gerador. Caixa intermediária c/proteção p/ acoplamento dos equipamentos. Para atender as necessidades do evento.	SRV	1,0000	18.990,0000	18.990,0000
44123	1537	Material	LOCACAO DE ILUMINACAO: locação, montagem, manutenção e desmontagem, de iluminação no palco principal na área do shows, para todos os dias do evento, obedecendo as seguintes diretrizes: 01 mesa MA com 7 saídas dmx 512 , totalizando 3584 canais; 64 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 03 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 12refletores PAR 64 com Filtros fosco cores diversas; 12 refletores Elipsoidais;08refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 36 refletores PAR LED RGBW10 w; 24 mooving Pointer 10R da mesma marca e modelo; cortinas de fechamentoslaterais, 02 cortinas para fundo do palco; 60 metros de Q 30 em alumínio especial;80 metros de Q 50 em alumínio especial; bem como também treliças para atender amontagem de 02 painéis de led medindo 5x4 m cada; 12 cubo 4 faces Q 30; 10talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com anilhas e cintas; 03 máquinas defumaça DMX; Sistema de aterramento em toda estrutura e equipamento; 10 stroboatomic3000; 2 Canhões seguidores de 1200 watts cada; 16 praticáveis com plataforma pantográficas, técnicos de luz para auxiliar na operacionalização da equipedo artista. Montagem de Iluminação no portal de entrada da área de shows e área de camping com 02 movies, 02 par leds e iluminação decorativa em cada. Todo equipamento revisado e em pleno funcionamento, com responsável Técnico e ART atualizada. ESTRUTURA E LUZ DE PLATEIA em ground para suporte da luz , 16 brutt, 16 par led outdoor, 16 ribalta led White, 12 moov beam, Mesa Avolites	SRV	1,0000	27.990,0000	27.990,0000
44124	1538	Material	LOCACAO DE PAINES DE LED: Locação, instalação, operação e remoção de 02 (dois) Painéis de Led de alta definição outdoor, para todos os dias do evento, RGB, P 6mm - medindo 5x4m cada. Os painéis deverão ser montados de acordo com a indicação da organização do evento para serem usados como telão. Com estruturas necessárias para montagem e operador e transmissão simultânea, com 02 câmeras e operadores para a captação e transmissão das imagens geradas no palco e publico. Para todos os dias do evento.	SRV	1,0000	55.449,0000	55.449,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44125	1539	Material	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PALCO PRINCIPAL: Locação, montagem, operação e desmontagem de som no palco principal na área do show, para todos os dias do evento, obedecendo as seguintes características: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização line Array com 5 vias (sub, sub aéreo, grave, médio, agudo) composto por 16 unidades treeway, 8 subaéreo, por cada lado, cobertura, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema 08 caixas de sub Grave com 2 falantes de 21" cada, por cada lado; Sistema de amplificação compatível com sistema; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; 01 multicabo de 56 canais de entrada e 3 saídas isoladas com transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 80 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 80 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 12 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; 48 microfones com cabos (ou sem fio conf. necessidade) e pedestais específicos para instrumentos, percussão, bateria, voz, sopros e metais, 02 cubo de guitarras, 01 cubo para baixo, 01 bateria completa, sem caixa e pratos, 25 direct box ativo ou passivo, 01 cd player (DVD) ou notebook. SideFill composto por 4 caixas tree-way de alta frequência e 2 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Main power trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; sub Snake com multipinos e cabeamento necessário para o pleno funcionamento de todo equipamento, bem como toda a estrutura necessária para montagem das mesmas. Todo o sistema deverá ser aterrado Obs: O som deverá atender o rider técnico dos artistas contratados pela administração. Todas as despesas de operação, manutenção, transporte, hospedagem, alimentação por conta da contratada. Os equipamentos necessários para a interligação do som palco e com o som da boate/camarote, (sendo esse dispensável mediante justificativa técnica que será analisado pela comissão organizadora do evento). Para todos os dias do evento.	SRV	1,0000	92.990,0000	92.990,0000
44126	1540	Material	MONTAGEM DE 02 PORTAIS DE ENTRADA e HOUSE MIX - Locação, montagem e montagem de estrutura de 02 (dois) portais de entrada, para todos os dias do evento. Todos em treliça de alumínio Q15 e/ou P30 totalizando 100 m de treliça, com devidos acessórios (cubos, bases, parafusos, cabos de aço, e passa cabos etc). E 01 (uma) House mix com 6mx4m coberta com lona antichama e piso de 50cm de altura 35m de passa cabo emborrachado com 5 canaletas. O local da montagem e formatos serão passados pela comissão organizadora do evento. Osb.: As estruturas devem estar montadas com devidos acessórios de segurança. Para todos os dias do evento.	SRV	1,0000	13.000,0000	13.000,0000
44127	1541	Material	LOCAÇÃO DE COBERTURA: montagem, manutenção e desmontagem de 02 (duas) coberturas, para todos os dias do evento, sendo 01 (uma) para área denominada piso elevado e 01 (uma) para área determinada para show automotivo. Estrutura: tubular Q30 em alumínio treliçado em arco de no mínimo 14 mm (quatorze milímetros). Cobertura: estrutura espacial de Alumínio estrutural, coberto com lona. Dimensões totais do túnel: 40m (quarenta metros) de comprimento por 10m (dez metros) de largura por 5 (cinco) metros de altura. Para todos os dias do evento	SRV	1,0000	65.990,0000	65.990,0000
44128	1542	Material	COIFA CAMBIO OROCH	UN	2,0000	100,0000	200,0000
44129	1543	Material	MANIVELA DO VIDRO OROCH	PC	1,0000	15,0000	15,0000
44130	1544	Material	LIMPA CONTATO	PC	13,0000	20,0000	260,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44131	1545	Material	LUBRIFICANTE CAR LUB	PC	13,0000	15,0000	195,0000
44134	1546	Material	BOLETO RRT	UN	2,0000	115,1800	230,3600
44146	1547	Material	CAPA NO COURO SINTETICO GRAFITE PARA OS BANCOS	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
44149	1548	Material	Empresa esp em elaboração e cadastramento de projetos e planos de trabalho junto aos sistemas governamentais.	M	12,0000	2.350,0000	28.200,0000
44153	1549	Material	BARRA DE FERRO 1/4	UN	21,0000	26,0000	546,0000
44154	1550	Material	BARRA DE FERRO 10MM	UN	1,0000	66,9000	66,9000
44163	1551	Material	Prestação de serviços jurídicos especializados, destinados a promover a recuperação de crédito do Índice de Participação do Município na Cota Parte do ICMS.	M	12,0000	19.500,0000	234.000,0000
44166	1552	Material	CABO DESTRAVAMENTO DA CABINE (ORIGINAL MB)	PC	1,0000	402,5000	402,5000
44177	1553	Material	REVISÃO CHICOTE PAINEL	SRV	1,0000	375,0000	375,0000
44178	1554	Material	REVISAO CHICOTE	SRV	1,0000	650,0000	650,0000
44179	1555	Material	TESTE DE PRESSAO NAS MANGUEIRAS	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
44180	1556	Material	SERVIÇO DE VAZAMENTO	SRV	1,0000	120,0000	120,0000
44181	1557	Material	OLEO PAG 150	UN	1,0000	80,0000	80,0000
44184	1558	Material	ESPELHO 160X220	UN	1,0000	1.530,0000	1.530,0000
44185	1559	Material	PARAFUSOS CABEÇA DE LATÃO	UN	4,0000	30,0000	120,0000
44186	1560	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SEGURANÇA NÃO ARMADOS: Contratação, por meio de diárias de 12 (doze) hs, de serviços de agente de segurança, habilitados legalmente para tal atividade, para realizar fiscalização e revista, patrulha de segurança de palco e área de shows, durante todos os dias do evento. A divisão dos serviços será definida pela comissão organizadora do evento.	SRV	112,0000	239,5000	26.824,0000
44191	1561	Material	SERVIÇOS DE ARADO COM GRADE ARADORA DE 15 DISCO COM FORNECIMENTO DO TRATORISTA	SRV	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
44192	1562	Material	SERVIÇOS DE NIVELAMENTO COM GRADE NIVELADORA DE 36 DISCO COM FORNECIMENTO DO TRATORISTA	SRV	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
44193	1563	Material	CALCÁRIO DOLOMITICO 50KG	UN	16,0000	60,0000	960,0000
44194	1564	Material	ROUNDUP TRANSBOR R GALÃO 20LTS	UN	6,0000	2.120,0000	12.720,0000
44199	1565	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSLADO POR MEIO DE DIÁRIAS, ATRAVÉS DE VEÍCULO TIPO VAN CAPACIDADE PARA 18 OU MAIS PASSAGEIROS, COM MOTORISTA E AR CONDICIONADO, DEVIDAMENTE COM OS ITENS BÁSICO DE SEGURANÇA.	SRV	4,0000	800,0000	3.200,0000
44210	1566	Material	TABUA 30CM LAR X 2 CM ESPESSURA - PINUS	M	30,0000	20,7000	621,0000
44211	1567	Material	TABUA 20CM LAR X 2 CM ESPESSURA - PINUS	M	75,0000	16,1560	1.211,7000
44212	1568	Material	TABUA 25CM LAR X 2 CM ESPESSURA- PINUS	M	75,0000	18,9000	1.417,5000
44213	1569	Material	ESTACA 5CM LAR X 2 CM ESPESSURA- CEDRINHO	UN	80,0000	3,9500	316,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44217	1570	Material	BUCHA ESTABILIZADOR	UN	2,0000	60,0000	120,0000
44218	1571	Material	PRESTAÇÃO DE SERV. DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA C/ EQUIPAMENTOS PARA APLICAÇÃO DOS PRODUTOS DE CONTROLE DE CUPIM E FORMIGA	SRV	1,0000	1.100,0000	1.100,0000
44225	1572	Material	Cinturão de segurança do tipo paraquedista com 1 ponto de conexão - Conexão dorsal, uma argola ?D? inclinada, em aço ? Utilizada para retenção de queda (A) - - Confeccionado em material sintético, poliéster - - Costuras Zig-Zag Athenas: Desenvolvidas para proporcionar grande resistência. Talabarte: Utilizado para retenção de quedas em movimentação vertical e horizontal. ABS: função de dissipar a carga de choque que se origina na desaceleração da queda	UN	4,0000	295,8000	1.183,2000
44227	1573	Material	BIANCO LATA DE 18LTS	UN	1,0000	389,0000	389,0000
44228	1574	Material	TRINCHA DE 3"	UN	2,0000	15,5000	31,0000
44229	1575	Material	GRAUT ESTRUTURAL 20 KG	UN	20,0000	49,8000	996,0000
44232	1576	Material	BARRA QUADRADA CC 29A1000	PC	1,0000	650,0000	650,0000
44233	1577	Material	AUTOMATICO JCB 4CX	PC	1,0000	650,0000	650,0000
44287	1578	Material	Prestação de serviço de ?Entretimento de Palco?- prestação de serviço de locução, apresentação e entretenimento de palco, a ser realizado durante todos os dias do evento, devendo conter 02 (dois) locutores e 01 (um) DJ	SRV	2,0000	7.500,0000	15.000,0000
44352	1579	Material	TIRA BRONZE DA LAMINA	PC	4,0000	112,0000	448,0000
44388	1580	Material	Sensor Pet	UN	2,0000	160,0000	320,0000
44389	1581	Material	Sensor Abertura	UN	2,0000	65,0000	130,0000
44390	1582	Material	Câmera FullHD 3150 Intelbras	UN	6,0000	443,0000	2.658,0000
44391	1583	Material	DVR Intelbras 3008 com HD 1TB	UN	1,0000	1.612,0000	1.612,0000
44395	1584	Material	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MATERIAL DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL	UN	70,0000	55,0000	3.850,0000
44396	1585	Material	MANGUEIRA 1/2'' 2 TRAMAS DE AÇO	M	20,0000	70,0000	1.400,0000
44397	1586	Material	CONEXÕES C/ CAPAS E PASSAGEM	UN	2,0000	100,0000	200,0000
44401	1587	Material	PROTEÇÃO ASPIRAL PARA MANGUEIRA 1/2``	M	20,0000	15,0000	300,0000
44428	1588	Material	Prestação de serviço de ?Marketing e Publicidade?- prestação de serviço de Marketing e Publicidade para cobertura e divulgação de evento, devendo realizar a cobertura total, com filmagens terrestres e aéreas (Drone), entrevistas, e produção de vídeos para divulgação antes e após o evento	SRV	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
44445	1589	Material	MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO EM PORTA DE VIDRO COM FECHADURA3530	SRV	3,0000	1.180,0000	3.540,0000
44451	1590	Material	SERVIÇO DE LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE APARELHOS NECESSÁRIOS	SRV	3,0000	2.300,0000	6.900,0000
44470	1591	Material	TERMINAL LONGO ESQUERDO 247160	PC	1,0000	190,0000	190,0000
44471	1592	Material	TERMINAL LONGO DIREITO 247150	PC	1,0000	190,0000	190,0000
44472	1593	Material	TERMINAL CURTO 247190	PC	2,0000	170,0000	340,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44474	1594	Material	FILTRO KL582	PC	3,0000	18,0000	54,0000
44481	1595	Material	PINO ARGOLA 196280	PC	8,0000	10,0000	80,0000
44482	1596	Material	MEDIDOR COMBUSTIVEL 010128	PC	1,0000	100,0000	100,0000
44483	1597	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAREIROS POR MEIO DE DIÁRIA, TRANSPORTE DOS MORADORES DO DISTRITO DE ITAGUAÇU PARA PRAIA DO LAGO AZUL (LOCAL DO EVENTO), IDA E VOLTA, CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO ONIBUS, POLTRONAS ESTOFADAS E RECLINÁVEIS, VEÍCULO EM BOM ESTADO E CONSERVAÇÃO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 46 (QUARENTA E SEIS) PASSAGEIROS, TODOS COM CINTOS DE SEGURANÇA.	SRV	4,0000	700,0000	2.800,0000
44532	1598	Material	PETRONAS TUTELA LHM	LT	2,0000	260,0000	520,0000
44533	1599	Material	URANIA PLUS 40 20 LITROS	UN	1,0000	900,0000	900,0000
44534	1600	Material	EXTRON 90 20 LITROS	UN	1,0000	450,0000	450,0000
44535	1601	Material	FILTRO AR MOTOR MB ATEGO	PC	1,0000	400,0000	400,0000
44536	1602	Material	FILTRO LUBRIFICANTE /RACOR/COMBUSTIVEL	CJ	1,0000	450,0000	450,0000
44539	1603	Material	SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO DE RACHADURAS PRESENTES EM PISOS E/OU PAREDES	SRV	1,0000	800,0000	800,0000
44540	1604	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA INTERNA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTÉ ANTÔNIO MORAES DE BRITO (COM ARQUIBANCADAS E TRAVES DE GOLS INCLUSAS)	SRV	1,0000	2.300,0000	2.300,0000
44541	1605	Material	LAVAGEM E REMOÇÃO DE MANCHAS DE PISO DE QUADRAS ESPORTIVAS	SRV	1,0000	900,0000	900,0000
44542	1606	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E VEDAÇÃO DE PARAFUSOS	SRV	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
44546	1607	Material	LOCAÇÃO DE EXTINTOR ABC	UN	55,0000	150,0000	8.250,0000
44547	1608	Material	SUPORTE PAREDE PARA EXTINTOR	UN	43,0000	15,0000	645,0000
44548	1609	Material	LUMINARIA DE ENERGÊNCIA 30 LEDS	UN	49,0000	39,0000	1.911,0000
44549	1610	Material	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	PC	2,0000	254,0000	508,0000
44590	1611	Material	PORTA DE COZINHA QUIOSQUE CENTRAL COMPLETA COM PORTAL E COM KIT FECHADURA TETRA	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
44591	1612	Material	PORTA PARA QUIOSQUE COMPLETA COM PORTAL E COM KIT FECHADURA TETRA	UN	2,0000	1.200,0000	2.400,0000
44592	1613	Material	Prestação de serviços de sonorização, através de ?Mini Trio Elétrico?	SRV	1,0000	10.500,0000	10.500,0000
44596	1614	Material	PLACA (75 CM X 1,00 MT) ACM COM PES DE FIXAÇÃO	UN	9,0000	690,0000	6.210,0000
44598	1615	Material	PLACA EM PVC PELICULA FOTOLUMINESCENTE (23CM X 23 CM)	UN	51,0000	19,5000	994,5000
44599	1616	Material	PLACA EM PVC PELICULA FOTOLUMINESCENTE (32 CM X 16 CM)	UN	92,0000	17,5000	1.610,0000
44600	1617	Material	TROCA DE PELICULA (30 CM X 30 CM)	UNI	60,0000	11,9000	714,0000
44601	1618	Material	TROCA DE PELICULA (80 CM X 40 CM)	UN	7,0000	37,0000	259,0000
44602	1619	Material	TROCA DE PELICULA (60 CM X 1,00 MT)	UN	7,0000	75,0000	525,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44604	1620	Material	MOTOR 2CV MOM. 110/220 4P 60 HZ WEG (BETONEIRA) ORG	UN	1,0000	1.400,0000	1.400,0000
44605	1621	Material	RODA PLASTICA ALETADA 1 TRACO SUPER BETONEIRA. 400LTS	UN	2,0000	75,0000	150,0000
44671	1622	Material	PROJETOR MULTIMÍDIA Conexões de entrada: HDMI, USB-A, VGA, AV. Conexões de saída: Mini jack. 3300 Lúmens Xga 1024x768 V11h971220 Resolução nativa: 1024px x 728px. Suporta resoluções XGA. Tecnologia de projeção 3 LCD. Taxa de contraste 15000:1. Tamanho da projeção de 22" - 350". Inclui controle remoto. Com alto-falantes embutidos no projetor. Permite que você ajuste o brilho, a nitidez e a cor na projeção.	UN	3,0000	4.290,0000	12.870,0000
44685	1623	Material	TURBINA RECONDICIONADA	PC	1,0000	2.480,0000	2.480,0000
44727	1624	Material	LIMPA FREIOS	UN	1,0000	76,8700	76,8700
44728	1625	Material	ADITIVO RADIADOR 500 ML	UN	1,0000	62,8600	62,8600
44729	1626	Material	LIMPA SISTEMA DE AR	UN	1,0000	107,8700	107,8700
44730	1627	Material	FILTRO OLEO	UN	1,0000	92,1400	92,1400
44731	1628	Material	ELEMENTO FILTRA	UN	1,0000	89,1000	89,1000
44735	1629	Material	CERTIFICADO DIGITAL TIPO SSL/TLS - DOMÍNIO E SUBDOMÍNIOS WILDCARD	UN	1,0000	400,0000	400,0000
44736	1630	Material	Contratação de empresa especializada para o fornecimento de sistemas (Software), englobando cessão do direito de uso (locação) temporário e não exclusivo, incluindo implantação, conversão, migração de dados, suporte técnico remoto (help desk) e presencial, treinamento de usuários aos sistemas de: Gestão do Simples Nacional - GSN (WEB) - Declaração Eletrônica de Serviços de Instituições Financeiras - DES-IF (WEB) e Gestão de Administradora de Cartões (WEB), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Simão ao Departamento de Arrecadação Tributária do Município, conforme especificações constantes do Termo de Referência ? Anexo I deste Edital.	M	12,0000	6.300,0000	75.600,0000
44743	1631	Material	Coifa 78553	PC	1,0000	30,0000	30,0000
44745	1632	Material	Rolamento B1799D	PC	1,0000	65,0000	65,0000
44747	1633	Material	Rolamento 6003.2RSR	PC	1,0000	25,0000	25,0000
44748	1634	Material	Lente Traseira MBGL0311	PC	2,0000	30,0000	60,0000
44750	1635	Material	Coxim Motor MB R3359	PC	1,0000	885,0000	885,0000
44752	1636	Material	Cola 598 Loctarte	PC	1,0000	90,0000	90,0000
44754	1637	Material	Mangueira de ar 14660	PC	1,0000	820,0000	820,0000
44757	1638	Material	Rolamento 32210	PC	2,0000	125,0000	250,0000
44758	1639	Material	Retentor 5140	PC	2,0000	35,0000	70,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44760	1640	Material	Cilindro Roda Valmet	PC	2,0000	240,0000	480,0000
44762	1641	Material	Bomba De Combustível Valmet	PC	1,0000	260,0000	260,0000
44763	1642	Material	CILINDRO MESTRE VALMET	PC	2,0000	275,0000	550,0000
44764	1643	Material	Luva CC52	PC	1,0000	163,0000	163,0000
44765	1644	Material	Mancal Eixo CC0054	PC	4,0000	100,0000	400,0000
44766	1645	Material	Parte Cardan Femea	PC	1,0000	900,0000	900,0000
44767	1646	Material	Corote Plástico 25 litros	PC	1,0000	150,0000	150,0000
44768	1647	Material	MUDA DE ÁRVORE OITI COM MAIS DE 2MTS DE ALTURA	UN	30,0000	110,0000	3.300,0000
44771	1648	Material	BOLA COM COSTURA DE FUTEBOL SOCIETY MAX 1000 X	UN	5,0000	206,0000	1.030,0000
44773	1649	Material	VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA	PC	2,0000	798,1900	1.596,3800
44774	1650	Material	SOLEIRA DA CAIXA DE AR LADO DIREITO	PC	1,0000	873,6000	873,6000
44775	1651	Material	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA ELETRICA	PC	1,0000	336,2500	336,2500
44776	1652	Material	SENSOR LATERAL LADO DIREITO	PC	1,0000	219,8900	219,8900
44788	1653	Material	TABUA DE PINUS MAQUINADA 3CM X 20CM X 3,00 MT	UN	60,0000	67,5000	4.050,0000
44817	1654	Material	CONCERTO DE REFRIGERADOR 2(DUAS) PORTAS 490 LITROS 220V	UN	1,0000	180,0000	180,0000
44819	1655	Material	MOLA MB 3/1	PC	1,0000	550,0000	550,0000
44820	1656	Material	CONJUNTO DE UNIFORME COMPLETO (CAMISETA + CALÇÃO + MEIÃO) CONFECCIONADO EM MATERIAL DRYFIT PARA JOGADORES DE LINHA	CJ	60,0000	133,1810	7.990,8600
44821	1657	Material	CONJUNTO DE UNIFORME COMPLETO (CAMISETA + CALÇÃO + MEIÃO) CONFECCIONADO EM MATERIAL DRYFIT PARA GOLEIROS	CJ	6,0000	133,1810	799,0860
44822	1658	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO E REPARO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000	UN	2,0000	400,0000	800,0000
44823	1659	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO COM TROCA DE CAPACITOR	UNI	1,0000	80,0000	80,0000
44824	1660	Material	PONTEIRA	PC	2,0000	478,5000	957,0000
44825	1661	Material	GARFO CARDAN	PC	1,0000	598,2500	598,2500
44826	1662	Material	TERMINAL FLANGE GARFO CARDAN	PC	1,0000	592,5000	592,5000
44827	1663	Material	PORCA CARDAN	PC	2,0000	145,6000	291,2000
44828	1664	Material	ABRAÇADEIRA FIXAÇÃO CARDAN	PC	2,0000	38,9000	77,8000
44831	1665	Material	RECUPERAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	400,0000	400,0000
44834	1666	Material	DISCO DE CORTE INOX 7"	UN	10,0000	8,0000	80,0000
44838	1667	Material	CARTÃO OFICIAL DE ARBITRAGEM	UN	20,0000	13,9000	278,0000
45008	1668	Material	BOMBA TRATOR VALMET ID 785 270100	PC	1,0000	300,0000	300,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45011	1669	Material	BOBINA F000 Z S 0210	PC	1,0000	450,0000	450,0000
45085	1670	Material	FABRICAÇÃO DE PEÇAS PARA A ROÇADEIRA	PC	1,0000	60,0000	60,0000
45153	1671	Material	ADESIVO 50 X 80	UN	6,0000	48,0000	288,0000
45156	1672	Material	ADESIVO 50 X 60	UN	2,0000	36,0000	72,0000
45158	1673	Material	ADESIVO 2,00 X 1,00	UN	8,0000	240,0000	1.920,0000
45160	1674	Material	ADESIVO 1,50 X 1,20	UN	9,0000	216,0000	1.944,0000
45161	1675	Material	ADESIVO 30 X 1,20	UN	3,0000	87,0000	261,0000
45164	1676	Material	ADESIVO 1,00 X 1,00	UN	2,0000	120,0000	240,0000
45251	1677	Material	SERVIÇO TROCAR CABOS	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
45252	1678	Material	TROCAR VELAS	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
45253	1679	Material	REMOVER CAÇAMBA	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
45419	1680	Material	TECIDO MALHA HELANCA (COR ROSA BEBÊ)	M	60,0000	24,9000	1.494,0000
45420	1681	Material	ELASTICO - ROLO COM 25M X 3CM L	RL	2,0000	99,7500	199,5000
45431	1682	Material	Prestação de serviços de assessoramento para realização de evento.	SRV	1,0000	10.320,0000	10.320,0000
45435	1683	Material	Prestação de serviços de confecção de aventais e bandanas bordados, conforme Termo de Referência	SRV	1,0000	7.440,0000	7.440,0000
45437	1684	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS COM MONTAGEM DAS QUADRAS (FUTVOLEI E BEACH TÊNIS) E DEMAIS MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DO 15º FESTIVAL GASTRONÔMICO E ESPORTIVO.	SRV	1,0000	12.795,8000	12.795,8000
45441	1685	Material	TROFÉU 3º LUGAR - 47CM	UN	4,0000	195,5000	782,0000
45442	1686	Material	TROFÉU 2º LUGAR - 51CM	UN	4,0000	305,5000	1.222,0000
45443	1687	Material	TROFÉU 1º LUGAR - 64CM	UN	4,0000	455,5000	1.822,0000
45444	1688	Material	BICO DO TRATOR NEW HOLLAND T06	UN	1,0000	50,0000	50,0000
45445	1689	Material	CONFECÇÃO E GRAVAÇÃO DE MEDALHAS COM FITA	UN	10,0000	25,5000	255,0000
45446	1690	Material	CONCERTO PNEU CATERPILLAR 416E	SRV	4,0000	200,0000	800,0000
45447	1691	Material	CONCERTO PNEU TRITON L200 PLACA PRO7526	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
45448	1692	Material	DESLOCAMENTO	SRV	13,0000	57,6930	750,0090
45450	1693	Material	CAMISETA REGATA CAVADA PRODUZIDA EM MATERIAL DRY-FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELO COMPRADOR)	UN	185,0000	45,0000	8.325,0000
45451	1694	Material	CAMISETA PRODUZIDA EM MATERIAL DRY-FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELO COMPRADOR)	UN	40,0000	55,0000	2.200,0000
45452	1695	Material	SERVIÇO DE VENTILAÇÃO	SRV	1,0000	320,0000	320,0000
45461	1696	Material	MOTOR VENTILADOR	PC	1,0000	400,0000	400,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45462	1697	Material	OLEO DO COMPRESSOR PERG 46	PC	1,0000	130,0000	130,0000
45464	1698	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL PARA A COZINHA DO RESTAURANTE: Contratação de 160 serviços para prestação de Serviços de apoio operacional para a cozinha do restaurantes principal por meio de diárias de 12 (doze) hs, de limpeza e conservação nas áreas de circulação do local da realização do evento, procedendo o recolhimento de resíduos e lixos, varrição e conservação, para todos os dias do evento. A divisão dos serviços será definida pela comissão organizadora do evento. A DIVISÃO E QUANTIDADE DE PESSOAS, BEM COMO ESCALA E POSTOS DE SERVIÇOS SERÃO DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE TURISMO. Obs.: Todas as despesas de alimentação, hospedagem, deslocamento da equipe, bem como os materiais necessários para a prestação dos serviços, ficam a cargo da CONTRATADA;	SRV	160,0000	230,0000	36.800,0000
45465	1699	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL PARA O EVENTO: Contratação de 120 serviços para prestação de Serviços de apoio operacional para realização de atividades gerais do evento por meio de diárias de 12 (doze) hs, para todos os dias do evento. A divisão dos serviços e funções serão definidas pela comissão organizadora do evento. A DIVISÃO E QUANTIDADE DE PESSOAS, BEM COMO ESCALA E POSTOS DE SERVIÇOS SERÃO DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE TURISMO. Obs.: Todas as despesas de alimentação, hospedagem, deslocamento da equipe, bem como os materiais necessários para a prestação dos serviços, ficam a cargo da CONTRATADA;	SRV	120,0000	157,3200	18.878,4000
45466	1700	Material	SERVIÇO DE GARÇON CONTRATAÇÃO DE DIÁRIAS DE SERVIÇOS DE GARÇOM (TRAJADOS COM CAMISA ESTILO POLO BRANCA, CALÇA PRETA), A DIVISÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DEFINIDA PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO EVENTO. (VESTIMENTA SÓ PODE SER ALTERADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA). A DIVISÃO E QUANTIDADE DE PESSOAS, BEM COMO ESCALA E POSTOS DE SERVIÇOS SERÃO DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE TURISMO. Obs.: Todas as despesas de alimentação, hospedagem, deslocamento da equipe, bem como os materiais necessários para a prestação dos serviços, ficam a cargo da CONTRATADA;	SRV	75,0000	165,0000	12.375,0000
45467	1701	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO: Contratação de 120 serviços de profissionais para controle de acesso, por meio de diárias de 12 (doze) hs, de serviços de controle de acesso de veículos, controle de pessoal e fiscalização, na área da Praia do Lago Azul, durante todos os dias do evento. A divisão dos serviços será definida pela comissão organizadora do evento. A DIVISÃO E QUANTIDADE DE PESSOAS, BEM COMO ESCALA E POSTOS DE SERVIÇOS SERÃO DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE TURISMO. Obs.: Todas as despesas de alimentação, hospedagem, deslocamento da equipe, bem como os materiais necessários para a prestação dos serviços, ficam a cargo da CONTRATADA;	SRV	120,0000	208,1100	24.973,2000
45468	1702	Material	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO: Contratação de 180 serviços por meio de diárias de 12 (doze) hs, de faxina, higienização e conservação a serem divididos nas áreas que compreendem o evento, bem como se fizerem necessárias em todos os dias do evento. A divisão dos serviços será definida pela comissão organizadora do evento. A DIVISÃO E QUANTIDADE DE PESSOAS, BEM COMO ESCALA E POSTOS DE SERVIÇOS SERÃO DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE TURISMO. Obs.: Todas as despesas de alimentação, hospedagem, deslocamento da equipe, bem como os materiais necessários para a prestação dos serviços, ficam a cargo da	SRV	180,0000	179,8000	32.364,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			CONTRATADA;				
45469	1703	Material	LOCAÇÃO DE CARPETE GRAFITE ? LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARPETE NO PISO DO TÚNEL GEOSPACE O MEDINDO 70M (SETENTA METROS) X 15 M (QUINZE METROS) COM ESPESSURA DE 3MM. PARA 03 (TRÊS) DIAS DO EVENTO.	SRV	1,0000	32.700,0000	32.700,0000
45470	1704	Material	LOCAÇÃO DE COBERTURA DECORATIVA TEMPORARIA: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E POSTERIOR DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DE TETO INTERNO A SEREM INSTALADOS NOS 03 QUIOSQUES, E 04 INTERVALOS DOS QUIOSQUES 1, 2 E 3. COM FIXAÇÃO DE CHAPAS DE MADEIRITE DE 0,6MM, PLÁSTICO TRANSPARENTE EM CIMA DA COBERTURA E TECIDO EM MALHA NA COR BRANCA POR BAIXO, CONFECÇÃO DE CALHAS QUE LIGAM A COBERTURA E O TÚNEL E ENTRE AS TENDAS 8 X 8 E O QUIOSQUE, COLOCAR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM RESISTÊNCIA PARA CHUVA EM CIMA DO TÚNEL DE ENTRADA DO EVENTO MEDINDO 5M (CINCO) X 20M (VINTE) ARQUEADO E DECORAÇÃO NO TÚNEL GEOSPACE COM TECIDO EM MALHA NA COR BRANCA, NOS VÃOS DO TÚNEL, INTERCALANDO UM VÃO E UM TECIDO, ATÉ CONCLUIR, AS ORIENTAÇÕES SERÃO PASSADAS PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO EVENTO, CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NAS MEDIDAS DE 16 X 10 E COBERTURA NO FUNDO NO QUIOSQUE 1 E CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E FECHAMENTO DO FUNDO MEDINDO 10 X 6 NO FINAL DO QUIOSQUE 3.PARA 03 (TRÊS) DIAS DO EVENTO.	m²	1.500,0000	51,0000	76.500,0000
45471	1705	Material	MATERIAL DE BUFFET: LOCAÇÃO DE 20 RÉCHAUD INOX, COM ACENDEDORES, BANHO MARIA, OVAL DE 10 LITROS; 20 SALADEIRAS EM INOX GRANDES ESTILO BAIXELAS, TAMANHO DE 50 CM CADA. 1000 PRATOS DE JANTAR EM LOUÇA BRANCA; 1000 GARFOS DE JANTAR EM INOX; 1000 FACAS DE MESA EM INOX; 15 PEGADORES EM INOX TRAMONTINA E 15 COLHERES GRANDES TAMONTINA DE SE SERVIR; 400 CUMBUCAS DE CALDO EM LOUÇA BRANCA COM 400 COLHERES DE SOPA INOX; 500 TOALHAS EM TECIDO OX FORD PARA MESA DE QUATRO LUGARES EM CORES. 50 TRAVESSAS/ PARA PORÇÕES	SRV	1,0000	13.500,0000	13.500,0000
45472	1706	Material	MATERIAL DE DECORAÇÃO: LOCAÇÃO MONTAGEM DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE; 3 BANCOS RÚSTICOS ESTILO GARDEN EM MADEIRA DE DEMOLIÇÃO 1.5 METRO E MEIO CADA; 12 ARANDELAS DE FERRO COLONIAL, EM BASE DE ARABESCO, COM DONZELAS DE VIDRO COM FLOR ARTIFICIAL DENTRO, COLOCADO NAS LATERAIS DO HALL DE ENTRADA; 10 VASOS OU CAIXOTES DE MADEIRA COM MOREIA NATURAL; PAINEL DE TECIDO IMPERIAL NA PORTA DOS BANHEIROS DE 7 METROS; 3 ESPELHOS GRANDES FIXO NO PAINEL COM COLHERES DE PAU INTERCALANDO DECORANDO, E VASOS OU CAIXOTES DE MOREIA NO CHÃO; 2 ESPELHOS DE 1 METRO CASA, 2 VASOS DE BAMBÚ MOSSO; 1 BANCO RUSTICO MADEIRA DE DEMOLIÇÃO PARA W.C; 1 LUSTRES IMPERIAL DOURADO (MARIZÁ PRADO) GRANDE 30 BRAÇOS DE LÂMPADAS; 16 METROS DE JARDINEIRAS, DE TECIDO COR A ESCOLHER, PARA MURINHO AZUL DA CHEGADA, COM VASOS DE PLANTAS; 2 GRADES SUSPENSOS DE BAMBÚ COM ERAS/FOLHAGEM E ORQUÍDEAS PERMANENTES, FOLHAGENS NATURAIS;	SRV	1,0000	75.600,0000	75.600,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			40 METROS DE JARDINEIRAS DE MADEIRA COM TECIDO DE COR A ESCOLHER, COM VASOS DE PIMENTA, HORTELÃ, ALECRIM. PARA DIVISÓRIAS 4 MESAS MADEIRA FINO (ESTILO COLONIAL) RUSTICA 3 METROS CADA PARA FORMAR 2 APARADORES DE 6 METROS. 4 LUSTRES MÉDIOS DOURADOS DE 8 BRAÇOS COM LÂMPADAS CADA, PARA AÉREO DOS APARADORES DE COMIDA, 2 EM CADA. FORRAÇÃO DO BALCÃO DO QUIOSQUE COM TECIDO TOTAL COM DEVIDO ACABAMENTO 01 PAINEL DE TECIDO PARA COBRIR UM VÃO DO QUIOSQUE COM DUAS ABERTURAS PARA PASSAGEM DE PESSOAS. 06 BISTROS BAIXOS DE FERRO COM TAMPO EM MDF COM 3 CADEIRAS TIFANY EM CADA; 6 PUFFS RETANGULARES CAPTONADOS EM COURINO COR VERDE NUDE; 01 PUFE 360º CAPITONADO COM 01 ARRANJO PERMANENTE DE FOLHAGENS, NO MEIO DO PUFF. 2 VASOS DE BAMBU MOSSO PARA SAÍDA DO QUIOSQUE ACESSO AO SEGUNDO QUIOSQUE. 06 BISTRÔS DE FERRO COM TAMPO ESPELHADO, ALTURA DE 1.2 METRO CADA, COM 3 BANQUETAS ALTAS EM CADA BISTRÔ, ENCOSTO COM DESIGN MAIS FINO. 10 BISTRÔS DE MADEIRA, ALTURA DE 1.2 METRO COM BANQUETAS ALTAS COM ENCOSTO COM DESIGN RÚSTICO. 3 FUTTON DE RATAN REDONDO PARA DESCANSO. TECIDOS DE ORGANZA PARA ACABAMENTO PERTO DOS PILARES (ESTILO BANGALÔ); 38 PONTOS DE LUZ PAR 38 PARA PLANTAS E ILUMINAÇÃO EM TECIDO. TECIDO DE MALHA COR A ESCOLHER PARA 130 METROS DE GUARDA CORPO DEVIDAMENTE COLOCADO. 40 PORTAS GUARDANAPOS ACRÍLICO COM A LOGO DO EVENTO 250 VASINHOS NATURAIS POTE 7, DE PIMENTEIRA PARA DECORAR AS MESAS, COM ACABAMENTO EM JUTA OU VASINHOS DE CERÂMICA, OU VASINHOS DE MADEIRA PEQUENO, COM A LOGO DO EVENTO. SERVIÇO DE MESTRE DE CERIMÔNIA VOZ FEMININA PARA SETOR DO GASTRONÔMICO. CRONOGRAMA A SER MONTADO CONFORME OS PROTOCOLOS A SEREM REPASSADOS PELA RESPONSÁVEL DO EVENTO.				
45473	1707	Material	ADESIVO 1,50 X 1,00	UN	2,0000	180,0000	360,0000
45475	1708	Material	Prestação de serviços de Transporte de moradores do Distrito de Itaguaçu à Praia do Lago Azul (local do evento), ida e volta, sendo: 01 (um) veículo tipo ônibus rodoviário, em bom estado de conservação, com capacidade para no mínimo 46 (quarenta e seis) passageiros, equipado com poltronas estofadas e reclináveis e cintos de segurança, totalizando 18 (dezoito) viagens, conforme cronograma a seguir: 06/04/2023 ? 20:00h (saída de Itaguaçu) - 03:00h (retorno) 07 e 08/04/2023 ? 10:30h, 15:00h e 21:00h (saída de Itaguaçu) - 14:30h, 20:30h e 03:00h (retorno) 09/04/2023 - 09:00h e 14:00h (saída de Itaguaçu) -13:30h e 20:00h (retorno)	SRV	18,0000	530,0000	9.540,0000
45476	1709	Material	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	PC	1,0000	1.800,0000	1.800,0000
45477	1710	Material	ENGRENAGEM BOMBA	PC	1,0000	1.750,0000	1.750,0000
45478	1711	Material	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	PC	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
45482	1712	Material	REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO E OU MARMITEX, contendo arroz branco, feijão de caldo, 02 tipos de carne (uma carne branca e uma vermelha), salada e legumes, que será	UN	900,0000	17,9000	16.110,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			servidos no Restaurante (Prato Feito) e ou em Marmiteix de isopor com tampa e com capacidade mínima de 700ml, acompanhadas de talheres, tudo descartável e embalado separadamente.				
45483	1713	Material	FUNIL FILTRO DO AR	PC	1,0000	15,0000	15,0000
45485	1714	Material	JOGO DE FACA ROÇADEIRA TATU	CJ	2,0000	435,0000	870,0000
45486	1715	Material	FIXADOR FACA ROÇADEIRA	PC	4,0000	79,0000	316,0000
45488	1716	Material	CAFETEIRA ELÉTRICA, 18X, PRETA, FILTRO PERMANENTE REMOVÍVEL, SISTEMA CORTA PINGOS, COM JARRA DE VIDRO, 220 V. 550 WATTS. REFERÊNCIA: MONDIAL, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	250,0000	250,0000
45490	1717	Material	SANDUICHEIRA ELÉTRICA, 2X1, COR PRETA, ANTIADERENTE, 220 V, 750 WATTS. REFERÊNCIA: MONDIAL, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	UN	1,0000	110,0000	110,0000
45491	1718	Material	ARMARIO DE AÇO AÉREO PARA COZINHA, 2 PORTAS, 41 X 70 CM, BRANCO	UN	1,0000	215,0000	215,0000
45494	1719	Material	DIVULGAÇÃO VOLANTE PARA INSCRIÇÕES NOS CURSOS DO ANO DE 2023	H	24,0000	55,0000	1.320,0000
45499	1720	Material	PARAFUSO 16X50	PC	8,0000	10,0000	80,0000
45504	1721	Material	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCADO	DIA	31,0000	10.700,0000	331.700,0000
45505	1722	Material	LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA PARA SERVIÇOS NO ATERRO SANITÁRIO	H	20,0000	310,0000	6.200,0000
45506	1723	Material	TRÓFEU EM RESINA ESPECIAL FORMATO DE PEIXE EM RELEVO 3D COM MEDIDA APROX. DE 27X22CM COM PINTURA DOURADA ESPECIAL ENVELHECIDA E PLAQUETA ALUMÍNIO COM PERSONALIZAÇÃO.	SRV	30,0000	240,0000	7.200,0000
45509	1724	Material	Abraçadeira 13009	PC	1,0000	10,0000	10,0000
45515	1725	Material	CRUZETA ALB5153	PC	8,0000	85,0000	680,0000
45516	1726	Material	LOCAÇÃO DE EXTINTOR P6	UN	3,0000	220,0000	660,0000
45517	1727	Material	AGENTES DE APOIO NÃO ARMADA Disponibilizar agentes de apoio, não armados, habilitados legalmente para tal atividade, para realizar patrulha diária.	SRV	776,0000	214,0000	166.064,0000
45518	1728	Material	DISCIPLINADOR Gradil confeccionado e aço ou alumínio (disciplinador), medindo 1,05m (uma vírgula zero cinco metros) de altura, com apoio em mãos francesas fixadas por grampos, confeccionados em tubo de 1,5 (uma vírgula cinco polegadas) e chapa de 14mm.	SRV	1.500,0000	29,5300	44.295,0000
45519	1729	Material	FECHAMENTO Metros de Fechamento metálico fresado, medindo 2m (dois metros) de altura, em chapas de aço 14 mm (quatorze milímetros), com travamentos duplos em mãos francesas e lanças pontiagudas por toda sua extremidade superior.	SRV	400,0000	39,0000	15.600,0000
45520	1730	Material	GERADOR DE 180 KVA, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE UM TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO E APOIO, ABASTECIMENTO E TRANSLADO INCLUSO.	SRV	30,0000	4.580,0000	137.400,0000
45523	1731	Material	PALCO TRELIÇA Q30 6,00 x 4,40m, cobertura 02 águas, 01 piso medindo 9 x 6,60m com 1metros de altura confeccionado em perfil de ferro na chapa 14mm e madeira compensado naval de 18mm, e a medida do piso ao teto 5,00m. compreendendo locação, transporte, montagem e desmontagem.	SRV	5,0000	4.554,0000	22.770,0000
45524	1732	Material	CAMARIM EM OCTANORM Montagem 02 camarins para atender ao palco. Camarins com fechamento em placas de octanorm, medindo 4 x 4 metros estruturado com ar condicionado, piso de nivelamento do	SRV	7,0000	9.338,0000	65.366,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			solo com no mínimo 10cm, carpetado, paredes e painéis em chapas TS, na cor branca leitosa ou fosca, estruturado com perfis de alumínio anodizado. Teto: pergolado metálico parcial. Testeira na cor branca e instalação elétrica composta de lâmpadas, tomadas 110 v e 220 v, cobertura em tenda 5 x 5 e fechamento lateral na cor branca lona anti-chama.				
45525	1733	Material	TENDA 3 X 3 Locação, transporte, montagem e desmontagem de TENDA piramidal, 4 águas confeccionada em cano galvanizado ¾ 1? lona branca anti-chamas, fechamento no fundo e laterais medindo 3,00 x 3,00 m.	SRV	4,0000	268,0000	1.072,0000
45526	1734	Material	TENDA 4 X 4 Locação, transporte, montagem e desmontagem de TENDA piramidal, 4 águas confeccionada em cano galvanizado ¾ 1? lona branca anti-chamas, fechamento no fundo e laterais, medindo 4,00 x 4,00 m.	SRV	6,0000	350,0000	2.100,0000
45527	1735	Material	TENDA 5 X 5 Locação, transporte, montagem e desmontagem de TENDA piramidal, 4 águas confeccionada em cano galvanizado ¾ 1? lona branca anti-chamas, fechamento no fundo e laterais medindo 5,00 x 5,00 m.	SRV	18,0000	493,0000	8.874,0000
45528	1736	Material	TENDA 6 X 6 Locação, transporte, montagem e desmontagem de TENDA piramidal, 4 águas confeccionada em cano galvanizado ¾ 1? lona branca anti-chamas, fechamento no fundo e laterais, medindo 6,00 x 6,00 m.	SRV	12,0000	610,0000	7.320,0000
45530	1737	Material	TENDA 10 X 10 Locação, transporte, montagem e desmontagem de TENDA piramidal, 4 águas confeccionada em cano galvanizado ¾ 1? lona branca anti-chamas, fechamento no fundo e laterais, 4,50 m de altura de pé direito, medindo 10,00 x 10,00 m.	SRV	6,0000	1.379,0000	8.274,0000
45531	1738	Material	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE PEQUENO PORTE SENDO: Locação, transporte, montagem, e desmontagem, de serviços de iluminação: 20 Refletores de Led 400 w na cor branca com cabos e acessórios para ligação dos mesmos.	SRV	8,0000	1.450,0000	11.600,0000
45532	1739	Material	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE MEDIO PORTE SENDO: Locação, transporte, montagem, e desmontagem, de serviços de iluminação: 12 moving bean 200, 01 mesas digital dmx, 10 refletores par 64 led de 10 watts, 02 minis bruts com 06 lâmpadas dwe, 01 máquinas fumaça 3.000 watts dmx, 10 refletores LED RGB de 200 watts.	SRV	12,0000	3.950,0000	47.400,0000
45533	1740	Material	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE GRANDE PORTE SENDO: Locação, transporte, montagem, e desmontagem, de serviços de iluminação: 02 canhões seguidores com no mínimo 1200 watts, p/ uso externo, 24 refletores com lâmpadas par foco 5, 24 refletores com lâmpadas par foco 1, 24 refletores ACL, 10 Martin Atomic 3000, 01 console DMX, 12 Elipsoidais de 750 wts com Iris, 06 ponto de comunicação, 20 bim 200, 06 ribalta, 08 talha de 2 tonelada, 10 refletores par 64 led de 10 watts, 08 mini bruts com 06 lâmpadas cada DWE, 02 máquinas de fumaça 3.000 watts DMX, 01 rack dimer com 48 canais digital, 01 men power de 4000 wts, 76 m (setenta e seis) de treliça (Q50) em alumínio, 48 m (quarenta e oito) de treliça (Q30) em alumínio.	SRV	12,0000	6.330,0000	75.960,0000
45534	1741	Material	PISO ELEVADO Locação, transporte, montagem, e desmontagem, de serviços de PISO ELEVADO, em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de no mínimo 1m e no máximo de até 1,50m.	m²	500,0000	55,4000	27.700,0000
45535	1742	Material	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE MEDIO PORTE SENDO:	SRV	6,0000	4.860,0000	29.160,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Locação, transporte, montagem de sistema de sonorização compreendendo: P.A. 4 x 4, banda ao vivo (teclado, guitarra, bateria, baixo, percussão e voz), 04 caixas média alta, 02 caixas subgraves, 06 amplificadores eq. Efeito compressor e gate, sode, monitores, 12 microfones, mesa de som 16 canais.				
45536	1743	Material	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE GRANDE PORTE SENDO: Locação, transporte, montagem de sistema de sonorização compreendendo: P.A. 15 x 12, banda ao vivo (teclado, guitarra, bateria, baixo, percussão e voz), 30 caixas média alta, 24 caixas subgraves, 12 amplificadores eq. Efeito compressor e gate, sode, monitores, 12 microfones, 02 mesas de som 48 canais. OBS. O equipamento de som deverá atender o rider dos artistas nacionais contratados.	SRV	4,0000	20.950,0000	83.800,0000
45537	1744	Material	TRELIÇA Montagem de Estrutura Grid em treliça de alumínio Q30, incluindo montagem, desmontagem e transporte. Lonas serão fornecidas pela prefeitura.	M	1.200,0000	40,0000	48.000,0000
45538	1745	Material	PAINEL DE LED Alta definição all door, RGB, P 6mm -. O painel deverá ser montado de acordo com a indicação da organização do evento, com operador para todos os dias do evento. OBS. O equipamento de painel de Led deverá atender o rider dos artistas nacionais contratados.	m²	400,0000	392,0000	156.800,0000
45539	1746	Material	PALCO TUNEL GEO SPACE COM às seguintes ESPECIFICAÇÕES mínimas: - Estrutura tubular alumínio treliçado COM mínimo 14 mm. - Cobertura: estrutura espacial de Alumínio estrutural, coberto com lona anti-chama. - Dimensões: 20,00 M comprimento X 13,00 M largura, do solo ao piso 2,00m e piso com pé direito no centro do palco de 9,00 M altura, piso em chapa compensada naval de 0,18mm. - 01 (um) House mix do palco 01, medindo 05m (cinco) x 3m (três) em treliça Q30 sendo sua cobertura em 01 (uma) água lona branca com altura de 2,00 m. - 02 estruturas para flay para montagem de P.A. com 9,00 m altura montada em cavalete de andaimes ou em estrutura de alumínio Q30. - 01 Passarela com 8,00 m comprimento e 2,20 M de largura, do solo ao piso 2,00 M. - 01 Escada de acesso NA LATERAL DO palco, DE EXIGENCIAS do Corpo de Bombeiro.	SRV	6,0000	33.230,0000	199.380,0000
45540	1747	Material	TUNEL GEO Montagem, manutenção e desmontagem de Túnel GEO SPACE COM As seguintes características mínimas:  Estrutura tubular alumínio treliçado mínima 14 mm.  Cobertura: estrutura espacial de Alumínio estrutural, coberto com lona anti-chama.  Dimensões totais do túnel gel: 30,00m comprimento X 18,00m largura, do piso ao teto 9,00M.  Piso de chapa de compensado naval de 18mm com 2,00 largura com as dimensões de 20,00 x 33,00 m para montagem do Túnel Geo em cima deste piso.  02 quepes um em cada extremidade do túnel.  Piso de ligamento entre o piso elevado existente e o piso da cobertura da boate.  Instalação de disciplinadores em volta do piso nos 4 (Quatro) lados.  Escada de acesso conforme projeto de bombeiro.	SRV	1,0000	39.130,0000	39.130,0000
45541	1748	Material	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (FEMININO) Módulo contêiner fabricação com chapa de aço 14mm, medindo 2,40 x 6 x 2,60, contendo uma porta de acesso de 1,00 por 2,10, instalação elétrica com interruptor e lâmpadas led de 60 w 220 v, instalação hidráulica, forro térmico, 06 vasos sanitários sendo uma cabine para acessibilidade, 01 pia, 01 torneira e lâmpadas.	SRV	1,0000	9.630,0000	9.630,0000
45542	1749	Material	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (MASCULINO)	SRV	1,0000	9.630,0000	9.630,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Módulo contêiner fabricação com chapa de aço 14mm, medindo 2,40 x 6 x 2,60, contendo uma porta de acesso de 1,00 por 2,10, instalação elétrica com interruptor e lâmpadas led de 60 w 220 v, instalação hidráulica, forro térmico, 01 vaso sanitários sendo uma cabine para acessibilidade, 01 mictório coletivo, 01 pia, 01 torneira e lâmpadas.				
45544	1750	Material	DECORAÇÃO E UTENSÍLIOS PARA CAMARIM Decoração interno dos 02 camarins com instalação de 01 sofá de 02 lugares, 06 puff, 01 espelho de corpo inteiro, 01 aparador medindo 2 metros comprimento x 0,40 de largura x 1 metro de altura com forração na cor branca, 01 cx térmica, 01 micro-ondas, 01 sanduicheira elétrica, 01 tabua de passar e ferro, 10 cadeiras em plásticos, 01 arara para colocação de roupa, 01 tapete, 10 pratos de porcelana na cor branca, 01 jogo de talheres em inox, facas, garfos e colheres, 01 saca rolha, 01 balde de gelo com pegador em inox, 01 lixeira grande de plástico com tampa, 10 copos tipo whisky, 05 taças para vinhos. Obs. Os mobiliários e utensílios acima relacionados compõem cada um dos camarins.	SRV	12,0000	9.860,0000	118.320,0000
45545	1751	Material	JOGO DE MESA Locação de jogos de mesa com 4 cadeiras plastica.	UN	700,0000	10,0000	7.000,0000
45546	1752	Material	CADEIRAS Locação de cadeiras plásticas sem braço.	SRV	400,0000	2,7000	1.080,0000
45547	1753	Material	ATRAÇÃO ARTISTICA NIVEL REGIONAL Contratação de uma banda, com estilo variados, a nível regional, com sua respectiva banda composto de teclado, bateria, guitarra, percussão, e 2 cantores sendo 1 cantor, para realização de show artístico.	SRV	5,0000	4.900,0000	24.500,0000
45548	1754	Material	LOCUÇÃO Locutor de Palco para apresentação dos shows artísticos contratados pela Administração Municipal, patrocinadores, agradecimentos e utilidade publica.	SRV	18,0000	1.480,0000	26.640,0000
45549	1755	Material	BRIGADISTA PARA PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS DE ACORDO EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIRO (PESSOAL CAPACITADO E CREDENCIADO), 06 PESSOAS	SRV	96,0000	268,0000	25.728,0000
45550	1756	Material	ESTRUTURA DE CAMAROTE TRÊS NÍVEIS Montagem de camarotes no espaço denominado piso elevado nas medidas de 2,10 x 3,00 com três níveis sendo 16 camarotes no primeiro nível, 16 camarotes no segundo nível com piso elevado de 0,60 cm com escada de acesso, 16 camarote no terceiro nível com piso elevado de 1,0 metro de altura com escada de acesso.	SRV	72,0000	1.500,0000	108.000,0000
45554	1757	Material	SOM PARA SHOWS PA 8 x 8 e estúdio para DJ, e iluminação de arena 12 torres de Mini Bruts, 6 lâmpadas cada, 8 torres de Q30 com Moving Bin 200 e laser show, 02 Painel de le aldoor P6 COM RODEIO DIGITAL.	SRV	2,0000	24.700,0000	49.400,0000
45556	1758	Material	BARRICADA de contenção anti-pânico, intertravada, auto-portante, construída com estrutura em perfil de alumínio ou aço galvanizado, revestida com fechamento em chapa vazada, com sistema de travamento com pinos de engate e parafusos. A estrutura deve apresentar as medidas de 1,2 x 1,00 x 1,20 cada. Na parte superior, dos dois lados de cada barricada, deverá haver suportes para parafusos de fixação das barricadas umas as outras. Na parte inferior, nos dois lados, deverá haver furos para instalação de pinos de sustentação entre uma barricada e outra.	M	200,0000	145,0000	29.000,0000
45558	1759	Material	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE REFLETOR DE PAR LED 63 SLIM RGBW 18 LEDS CREE DE 12 W QUADRILED COM SEUS DEVIDOS ACESSÓRIOS, FIOS EM FUNCIONAMENTO	SRV	50,0000	193,0000	9.650,0000
45560	1760	Material	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM CLIMATIZADOR DE AMBIENTE COM PEDESTAL E RESERVATÓRIO DE 100 LITROS COM DURAÇÃO DE ATÉ 6H	SRV	12,0000	396,0000	4.752,0000
45562	1761	Material	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO CONVENCIONAL, CONFECIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,15 X 1,20M E ALTURA 2,30M COM RESERVATÓRIO	SRV	200,0000	190,0000	38.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE RESIDUOS DE 225 L, PORTA OBJETOS, CABINE, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E RESPIRO.				
45565	1762	Material	BANHEIRO QUÍMICO PNEUSANITÁRIO QUÍMICO ADAPTADO A PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,15 X 1,20 M E ALTURA 2,30 M COM RESERVATÓRIO DE RESÍDUOS CUJA CAPACIDADE É 225 L, PORTA OBJETOS, CABINE, SUPORTE / PAPEL HIGIÊNICO E RESPIRO.	SRV	20,0000	308,0000	6.160,0000
45568	1763	Material	ÔNIBUS EXECUTIVO 46 LUGARES, COM AR CONDICIONADO E BANHEIRO	UNI	3,0000	2.620,0000	7.860,0000
45575	1764	Material	CHAVE DE IGNIÇÃO SCUT	PC	1,0000	60,0000	60,0000
45576	1765	Material	SETA COMPLETA	PC	1,0000	30,0000	30,0000
45577	1766	Material	GUARNIÇÃO CUBA CARBURADOR	PC	1,0000	10,0000	10,0000
45578	1767	Material	ÓLEO MOBIL 20W50	UNI	2,0000	35,0000	70,0000
45579	1768	Material	VARETA VALVULA	PC	1,0000	25,0000	25,0000
45593	1769	Material	Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW PIROTECNICO INDDOR durante a edição do 15º FESTIVAL GASTRÔNOMICO ESPORTIVO E CULTURAL, que será realizado de 06 à 09 de abril de 2023, no Município de São Simão-GO.	SRV	1,0000	35.000,0000	35.000,0000
45596	1770	Material	MAO DE OBRA MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM INEJEÇÃO ELETRÔNICA E MOTOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	SRV	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
45597	1771	Material	LENTE TRASEIRA MARMITÃO GLO 3H	PC	1,0000	30,0000	30,0000
45598	1772	Material	LÂMPADA 2 POLOS 24 V LMM 7537	PC	10,0000	9,0000	90,0000
45601	1773	Material	VEDADOR TAMPA VALVULA	PC	1,0000	136,0000	136,0000
45605	1774	Material	LAMINA 08F 5/8 CURVA	PC	2,0000	560,0000	1.120,0000
45606	1775	Material	PARAFUSO DE LAMINA 5/8-11 UNC X 2.1/4	PC	16,0000	4,0000	64,0000
45607	1776	Material	CONFECÇÃO DE CAIXA COLETORA DE RESIDUOS EM ESTRUTURA DE METÁLICA PARA RECICLÁVEIS	SRV	1,0000	2.841,0000	2.841,0000
45608	1777	Material	EUCALIPTO TRAT. 4,00 MT 06 A 10CM BASE	UN	6,0000	99,0000	594,0000
45638	1778	Material	CONTRATAÇÃO DE INSERÇÃO (SPOT) EM RÁDIO DE GRANDE ALCANCE REGIONAL.	SRV	406,0000	58,5420	23.768,0520
45640	1779	Material	VIDRO MINI BOREAL	M	18,8500	220,0000	4.147,0000
45642	1780	Material	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	1,0000	221,0000	221,0000
45663	1781	Material	RETENTOR	PC	1,0000	301,0000	301,0000
45692	1782	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM CHEFE DE COZINHA PARA COMANDAR A COZINHA PRINCIPAL DURANTE A EDIÇÃO DO 15º FESTIVAL GASTRONÔMICO ESPORTIVO E CULTURAL.	SRV	1,0000	26.500,0000	26.500,0000
45693	1783	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO, CRIAÇÃO, GERAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE CONTEÚDOS PARA OS PAINÉIS COM PROFISSIONAL VJ DURANTE A EDIÇÃO DO 15º FESTIVAL GASTRONÔMICO ESPORTIVO E CULTURAL, NO MUNICÍPIO DE SAO SIMAO-GO, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	SRV	1,0000	30.000,0000	30.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45694	1784	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JORNALÍSTICOS DE CAPTAÇÃO, EDIÇÃO E DE MATÉRIA JORNALÍSTICA COM JORNALISTA PROFISSIONAL PARA EDIÇÃO DO 15º FESTIVAL GASTRONÔMICO ESPORTIVO E CULTURAL DE SÃO SIMÃO-GO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	SRV	1,0000	19.500,0000	19.500,0000
45698	1785	Material	SUORTE FACA SUPERIOR ROÇADEIRA 4 FUROS	PC	2,0000	1.540,0000	3.080,0000
45699	1786	Material	CABO TOMADA DE FORÇA	PC	3,0000	152,1000	456,3000
45700	1787	Material	OLEO SELENIA PERFORM SN 5W30	L	3,0000	88,3500	265,0500
45701	1788	Material	CONFECÇÃO DE CAIXA COLETORA DE RESIDUOS EM ESTRUTURA METÁLICA PARA RECICLÁVEIS (FORMATO PEIXE)	UN	2,0000	1.130,0000	2.260,0000
45702	1789	Material	CONFECÇÃO DE CAIXA COLETORA DE RESIDUOS EM ESTRUTURA METÁLICA PARA RECICLÁVEIS (FORMATO GARRAFA)	UN	3,0000	966,0000	2.898,0000
45703	1790	Material	CONFECÇÃO DE CAIXA COLETORA DE RESIDUOS EM ESTRUTURA METÁLICA PARA RECICLÁVEIS (FORMATO QUADRADO 2 BOCAS)	UN	4,0000	745,0000	2.980,0000
45704	1791	Material	MÃO DE OBRA AUTOMATICO AUXILIAR	SRV	1,0000	560,0000	560,0000
45705	1792	Material	TUBO CARÇAÇA VALVULA	PC	1,0000	240,0000	240,0000
45706	1793	Material	PARAFUSO CARÇAÇA	PC	2,0000	16,6000	33,2000
45707	1794	Material	REGULAGEM VOLTAGEM	PC	1,0000	450,0000	450,0000
45708	1795	Material	TIRAR E COLOCAR RADIADOR	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
45709	1796	Material	TIRAR E COLOCAR INTERCOOLER	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
45710	1797	Material	LAVAR INTERCOOLER	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
45711	1798	Material	TIRAR FALHA NO SISTEMA	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
45712	1799	Material	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE CAMAROTE EMPRESARIAL PARA O 15º FESTIVAL GASTRONÔMICO ESPORTIVO E CULTURA DE SÃO SIMÃO-GO.	SRV	1,0000	9.900,0000	9.900,0000
45713	1800	Material	MICTORIO SINFONADO C/ CONJ. FIXAÇÃO	UN	1,0000	399,0000	399,0000
45714	1801	Material	ROLAMENTO ALTERNADOR B1799D	PC	1,0000	78,0000	78,0000
45715	1802	Material	FIXAÇÃO PARA LAVATORIO PEQUENO S-10	UN	1,0000	96,8000	96,8000
45731	1803	Material	INSTALAÇÃO MOTOR VENTILADOR	SRV	1,0000	400,0000	400,0000
45732	1804	Material	INSTALAÇÃO ÓLEO DO COMPRESSOR PERG 46	SRV	1,0000	130,0000	130,0000
45733	1805	Material	INSTALAÇÃO DO PAINEL	SRV	1,0000	500,0000	500,0000
45736	1806	Material	KIT ESTABILIZADOR TRASEIRO	UN	2,0000	45,0000	90,0000
45737	1807	Material	SAPATA INFERIOR CARÇAÇA DIFERENCIAL	PC	1,0000	620,0000	620,0000
45738	1808	Material	MOLA 1º	PC	1,0000	875,5000	875,5000
45739	1809	Material	MOLA 2º	PC	1,0000	825,0000	825,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45741	1810	Material	LANTERNA SETA DIREITA	PC	1,0000	86,0000	86,0000
45742	1811	Material	LANTERNA SETA LADO ESQUERDO	PC	1,0000	86,0000	86,0000
45743	1812	Material	SOQUETE LANTERNA SETA	UN	2,0000	25,0000	50,0000
45744	1813	Material	LÂMPADA FAROL PINGO D'ÁGUA 24 V	UN	2,0000	8,0000	16,0000
45745	1814	Material	LÂMPADA FAROL H1 24V	UN	2,0000	35,0000	70,0000
45746	1815	Material	LÂMPADA LANTERNA SETA AMARELA	UN	2,0000	15,0000	30,0000
45749	1816	Material	CONCERTO DE PNEU CATERPILAR MOTONIVELADORA 120K	SRV	5,0000	200,0000	1.000,0000
45750	1817	Material	CONCERTO DE PNEU PA CARREGADEIRA XCMG	SRV	2,0000	150,0000	300,0000
45751	1818	Material	CONCERTO DE PNEU FIAT FIORINO ENDURANCE PLACA RCF3H78	SRV	4,0000	30,0000	120,0000
45752	1819	Material	CONCERTO DE PNEU RETRO CASE 580N	SRV	3,0000	60,0000	180,0000
45753	1820	Material	CONCERTO DE PNEU FIAT FIORINO PLACA RCF3H78	SRV	3,0000	30,0000	90,0000
45754	1821	Material	CONCERTO DE PNEU MOTO HONDA PLACA PRZ9G88	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
45755	1822	Material	CONCERTO DE PNEU MOTO CG PLACA PRZ9178	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
45756	1823	Material	BOMBA DE ABASTECER SEM FILTRO 12 VOLTS	PC	1,0000	700,0000	700,0000
45757	1824	Material	EIXO QUADRADO CC081000	PC	1,0000	285,0000	285,0000
45762	1825	Material	Prestação de serviço de reparo e manutenção de PABX	UN	2,0000	3.700,0000	7.400,0000
45764	1826	Material	LOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO	UN	6,0000	400,0000	2.400,0000
45765	1827	Material	CORREIA IMPORTADA	PC	2,0000	220,0000	440,0000
45766	1828	Material	CORREIA GATES	PC	2,0000	275,0000	550,0000
45784	1829	Material	KIT EMBREAGEM IVECO EURO CARGO TECTOR 230	UN	1,0000	5.950,0000	5.950,0000
45798	1830	Material	PIA DE GRANITO 2,00 X 0,80	UN	2,0000	1.486,4000	2.972,8000
45799	1831	Material	COLUNA DE FERRO 5/16	UN	20,0000	115,0000	2.300,0000
45800	1832	Material	LÂMINA DE CORTE 8 FUIROS 100 HORAS	PC	4,0000	690,0000	2.760,0000
45806	1833	Material	PARAFUSO DENTE CENTRAL	UN	32,0000	5,5000	176,0000
45807	1834	Material	PORCA CENTRAL	UNI	32,0000	3,5000	112,0000
45809	1835	Material	VIDRO ESPELHO 1,60M X 2,00M X 4,00MM PARA CAMARIM DO PALCO PRINCIPAL	UN	4,0000	1.052,8000	4.211,2000
45810	1836	Material	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	CJ	1,0000	180,0000	180,0000
45870	1837	Material	PORTAL DE AÇO	M	50,0000	75,0000	3.750,0000
45882	1838	Material	PARAFUSO ROÇADEIRA TATU	CJ	8,0000	125,0000	1.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45883	1839	Material	BRAÇO MANGA EIXO EM AÇO FORJADO LADO DIREITO	PC	1,0000	400,0000	400,0000
45884	1840	Material	Manutenção de ar condicionado split de 7000btus até 12000btus	UN	2,0000	180,0000	360,0000
45885	1841	Material	Manutenção de ar condicionado caixote acj	UN	2,0000	90,0000	180,0000
45886	1842	Material	Manutenção e higienização de ar condicionado split 18.000btus	UN	2,0000	270,0000	540,0000
45887	1843	Material	CANO FREIO LADO DIREITO	PC	1,0000	410,0000	410,0000
45888	1844	Material	CANO FREIO LADO ESQUERDO	PC	1,0000	410,0000	410,0000
45889	1845	Material	ROTULA DA XCMG	PC	1,0000	818,0000	818,0000
45890	1846	Material	MÃO DE OBRA SERVIÇO NO DENTE CASE W 20 1"	SRV	18,0000	520,0000	9.360,0000
45891	1847	Material	PARAFUSO DE LAM 1-8UNC X 3.3/4	UN	12,0000	18,0000	216,0000
45892	1848	Material	MÃO DE OBRA NA PORCA SEXTAVADA 1-8UNC	SRV	24,0000	8,5000	204,0000
45902	1849	Material	Emulsão ligante a base de água, embalado em galão de 20 Lts., estocável por 12 (doze) meses, concentrado para posterior diluição em campo, para fins de banho de ligação entre camadas de pavimentação em operações de manutenção e reparos pontuais em vias urbanas (tapa-buraco) com taxa de aplicação de: 0,8 a 1,0 l/m ² em atendimento a normativa vigente DNIT 307/2009.	UN	74,0000	610,0000	45.140,0000
45914	1850	Material	COXIM RO 25	PC	1,0000	200,0000	200,0000
45915	1851	Material	CORREIA B 80	PC	2,0000	75,0000	150,0000
45933	1852	Material	LONA 440 GRAMAS COM ILHOS (M²), IMPRESSÃO COLORIDA, INSTALADA, MODELOS DIVERSOS - ARTE DA IMPRESSÃO FORNECIDA PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO	m ²	21,0000	64,0000	1.344,0000
45950	1853	Material	ROÇADOR DIVERSOS	PC	2,0000	450,0000	900,0000
45951	1854	Material	FACA ROÇADEIRA 622X100X12	PC	2,0000	600,0000	1.200,0000
45952	1855	Material	CARDAN ENTRE DIFERENCIAL	PC	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
45958	1856	Material	MANGUEIRA PARA ENTINTOR PQS 4 A 12 KG	UN	3,0000	25,0000	75,0000
45959	1857	Material	E - 5 PLACA ENTINTOR 20 X 20 / 15 X 15	UN	9,0000	20,0000	180,0000
45965	1858	Material	PINO SEGURANÇA	PC	1,0000	230,0000	230,0000
45966	1859	Material	EIXO ROLETE	PC	1,0000	420,0000	420,0000
45967	1860	Material	CHAPA SEGURANÇA	PC	1,0000	595,0000	595,0000
45968	1861	Material	TUBO CONEXAO	PC	1,0000	1.430,0000	1.430,0000
45996	1862	Material	KIT CARDAN 025513	PC	2,0000	25,0000	50,0000
46084	1863	Material	CONCERTO DE PNEU OROCH DUSTER, PLACA PRZ3817	SRV	3,0000	30,0000	90,0000
46085	1864	Material	CONCERTO DE PNEU TRATOR T 06110 TRASEIRO	SRV	8,0000	300,0000	2.400,0000
46086	1865	Material	CONCERTO DE PNEU PATROL	SRV	2,0000	250,0000	500,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46087	1866	Material	CONCERTO DE PNEU FIAT ARGO PLACA RCB8148	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
46088	1867	Material	CONCERTO PNEU CAMINHÃO VW PLACA OMN1F15	SRV	10,0000	170,0000	1.700,0000
46089	1868	Material	CONCERTO PNEU RETRO CASE 580N	SRV	1,0000	200,0000	200,0000
46090	1869	Material	CONCERTO PNEU CAMINHAO IVECO TECTOR 170E22, PLACA OGV7612	SRV	7,0000	80,0000	560,0000
46091	1870	Material	CONCERTO PNEU CAMINHAO MB ACELO 1016, PLACA REM8B98	SRV	4,0000	50,0000	200,0000
46092	1871	Material	CONCERTO PNEU SIENA PLACA RCL1G4	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
46093	1872	Material	CONCERTO PNEU CAMINHAO FC 1415,PLACA KCV3J86	SRV	4,0000	62,5000	250,0000
46094	1873	Material	CONCERTO PNEU DA PÁ CARREGADEIRA XCMG	SRV	3,0000	300,0000	900,0000
46095	1874	Material	CONCERTO PNEU RETRO JCB3CX DIANTEIRO	SRV	9,0000	266,6670	2.400,0030
46096	1875	Material	CONCERTO PNEU CAMINHAO MB PLACA OGV9G02	SRV	1,0000	100,0000	100,0000
46097	1876	Material	CONCERTO PNEU SPACEFOX PLACA NKZ3333	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
46105	1877	Material	PARAFUSO PARA POSTE 12x8 COM PORCA	UN	150,0000	6,6900	1.003,5000
46108	1878	Material	SOLVENTE DILUENTE THINNER, INCOLOR, 5LTS	UN	5,0000	70,0000	350,0000
46113	1879	Material	FUNDO ANTICORROSIVO ZARCÃO 3,6LTS LARANJA	UN	5,0000	60,0000	300,0000
46123	1880	Material	parafuso tampa lateral 10mm	UN	1,0000	6,0000	6,0000
46169	1881	Material	BOLA PENALTY	UN	4,0000	211,9000	847,6000
46170	1882	Material	BOLA ADIDAS	UN	4,0000	150,9000	603,6000
46175	1883	Material	BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO, SOLADO DE BORRACHA, BIDENSIDADE, BICO PLÁSTICO INJETADO par	PR	105,0000	56,6700	5.950,3500
46178	1884	Material	CONECTOR PERFURANTE DE 120 MM	UN	60,0000	17,0000	1.020,0000
46181	1885	Material	FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M	UN	120,0000	18,1900	2.182,8000
46182	1886	Material	FERRO CA 50 6.3 MM BARRA 12M	UN	88,0000	23,9000	2.103,2000
46183	1887	Material	FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12M	UN	66,0000	36,8000	2.428,8000
46186	1888	Material	LUVA DE COURO RASPA G PETROLEIRA PAR	PR	100,0000	9,0000	900,0000
46187	1889	Material	LUVA NITRILICA CANO CURTO PAR	PR	50,0000	8,4000	420,0000
46188	1890	Material	LUVA PVC COM FORRO 45CM PAR	PR	3,0000	17,4000	52,2000
46191	1891	Material	PERNEIRA BIDIN 3 TALAS C/ VELCRO Rolo	UN	6,0000	26,4900	158,9400
46202	1892	Material	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA 18LT	UN	29,0000	210,0000	6.090,0000
46203	1893	Material	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA 18LT	UN	30,0000	210,0000	6.300,0000
46204	1894	Material	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA PRETO 18LT; TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA PRETO 18LT	UN	10,0000	220,0000	2.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PINTURA FRIA TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE QUIMICO NORMA ABNT/ NBR 11.862:2012 - TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL.				
46205	1895	Material	DILUENTE SOLVENTE 280 DEMARCAÇÃO VIARIA GALÃO 18LTS	UN	8,0000	150,0000	1.200,0000
46206	1896	Material	BOMBA FILTRO CGXIN	PC	1,0000	2.750,0000	2.750,0000
46235	1897	Material	TABUA 30X5X250CM	UN	10,0000	280,5000	2.805,0000
46236	1898	Material	MADEIRA IPÊ TABUA 30cm X 5cm X 2,5 MTS.	UN	6,0000	45,0000	270,0000
46238	1899	Material	DISCO DE EMBREAGEM 82MM	PC	5,0000	65,0000	325,0000
46267	1900	Material	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - Potência: 200W - Cor da luz: branco frio (6000k-6500k) - Voltagem: bivolt automático (85v - 65v) - Fluxo luminoso: 19.000 lúmens - Ângulo do feixe de luz: 120° graus - Dimensões: 63 (A) x 18,5 (L)cm - Diâmetro de encaixe: 5m - Peso: 1940g - Proteção: IP67 (resistente à água) - Certificação: CE - Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó - vida útil: superior a 25.000 horas	UN	300,0000	180,0000	54.000,0000
46275	1901	Material	TORNO E SOLDA ROÇADEIRA DO TRATOR T16.110	SRV	1,0000	600,0000	600,0000
46287	1902	Material	REPARO	PC	1,0000	350,0000	350,0000
46288	1903	Material	ANEL EXCENTIVO	PC	1,0000	650,0000	650,0000
46289	1904	Material	VALVULA DOSIFICADORA	PC	1,0000	480,0000	480,0000
46290	1905	Material	KIT PALHETA DE AÇO	UN	1,0000	280,0000	280,0000
46291	1906	Material	KIT SAPATA ROLETES	UNI	1,0000	2.700,0000	2.700,0000
46292	1907	Material	INSERTO	PC	1,0000	140,0000	140,0000
46293	1908	Material	ROTOR JCB 4CX	UN	1,0000	460,0000	460,0000
46294	1909	Material	KIT ANEL DE RESSALTO	UN	1,0000	4.200,0000	4.200,0000
46295	1910	Material	RETENTOR DA JCB 4CX	UN	2,0000	40,0000	80,0000
46350	1911	Material	RESTAURAÇÃO E PINTURA DA CAIXA DE AR	SRV	1,0000	500,0000	500,0000
46351	1912	Material	RESTAURAÇÃO DA CAIXA DO AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
46354	1913	Material	DESMONTAR E MONTAR BOMBA	SRV	1,0000	190,0000	190,0000
46355	1914	Material	TROCAR RETENTOR DA BOMBA	SRV	1,0000	440,0000	440,0000
46363	1915	Material	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO MB 1718 PLACA OGX9G02	SRV	7,0000	50,0000	350,0000
46364	1916	Material	CONCERTO DE PNEU MOTO HODA CG160 PLACAPRZ9G88	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
46365	1917	Material	CONCERTO DE PNEU POLIGUINDASTE	SRV	4,0000	40,0000	160,0000
46366	1918	Material	CONCERTO DE PNEU TRATOR VALMET 785 TRASEIRO	SRV	9,0000	157,1430	1.414,2870
46367	1919	Material	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO FOTON AUMARK SBX5198	SRV	1,0000	30,0000	30,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46368	1920	Material	CONCERTO DE TRATOR T06110	SRV	7,0000	178,5720	1.250,0040
46369	1921	Material	CONCERTO DE PNEU VEÍCULO PLACA SCC1A93	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
46370	1922	Material	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO VW26280 6X4 PLACA OMN1F15	SRV	5,0000	250,0000	1.250,0000
46371	1923	Material	CONCERTO DE PNEU RETRO PÁ 4CX	SRV	5,0000	200,0000	1.000,0000
46372	1924	Material	CONCERTO DE PNEU RETROESCAVADEIRA 416E	SRV	2,0000	200,0000	400,0000
46373	1925	Material	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO IVECO EURO CARGO 10E22, COLETOR OGU9686	SRV	4,0000	50,0000	200,0000
46375	1926	Material	Máquina Costura Industrial Galoneira Plana Fechada - Direct Drive - Bitola: 6,4mm - Parada de Agulha - Controle de velocidade - Trancador inferior e superior - Coração externo - Luz de Led - Potência: 550W - Tensão: 220V - Velocidade Máxima: até 5.500 rpm - Comprimento do Ponto: 1~ 4,4mm - Número de Agulhas: 3 - Número de Fios: 05 - Altura do calçador: 5 mm - Tipo de Agulha: UY128GAS - Lubrificação Automática Acompanha mesa e motor.	UN	2,0000	2.950,0000	5.900,0000
46376	1927	Material	Máquina de Costura Interlok Industrial com Contro box acoplado ao cabeçote - Funções automáticas parada de agulha - Motor direct drive - Controle de velocidade - Potência: 550W - Voltagem 220 - 2 Agulhas - 5 Fios - Bitola Média - Velocidade 6000 ppm - Largura do Chuleado 4.8 mm - Distância entre Agulhas: 5 mm - Altura do calçador: 6 mm - Lubrificação Automática - Luminária de Led - Direct-Drive ligado diretamente ao eixo principal, proporcionando assim mais agilidade, economia e menos ruídos no ambiente - Máquina completa com Cabeçote, Mesa e Motor	UN	3,0000	2.200,0000	6.600,0000
46377	1928	Material	Máquina Costura Industrial Elástica Cilíndrica 12 Agulhas: 220 V, Motor direct drive 12 agulhas 24 linhas Com catraca Levantador de calçador Comprimento do ponto 1,4 a 3,6 mm Altura do calçador 12 mm Velocidade 4500 PPM Acompanha mesa e motor.	UN	1,0000	7.700,0000	7.700,0000
46388	1929	Material	PRANCHA MADEIRA 4,00 X 0,35 X 0,06	UN	1,0000	591,9000	591,9000
46391	1930	Material	PARAFUSO 14X120 DIN	PC	4,0000	25,0000	100,0000
46392	1931	Material	PLACA DE AÇO	PC	1,0000	253,3300	253,3300
46393	1932	Material	VALVULA CONTROLE	PC	1,0000	598,3300	598,3300
46394	1933	Material	TUBO FLEETGUARD	PC	1,0000	398,3300	398,3300
46395	1934	Material	SOLENOIDE FLEETGUAR	PC	1,0000	533,3300	533,3300
46396	1935	Material	ADESIVO REFLETIVO 1,00MT X 1,00MT	UN	12,0000	180,0000	2.160,0000
46397	1936	Material	LONA 1,00 MT X 0,80 CM	UN	12,0000	84,0000	1.008,0000
46399	1937	Material	GRADE FRONTAL JCB 3CX EXXIN	PC	1,0000	1.845,5000	1.845,5000
46406	1938	Material	KIT CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICA 1/2 E 10 SOQUETES 9 A 27MM	UNI	1,0000	1.080,0000	1.080,0000
46412	1939	Material	VÁLVULA FREIO MÃO IVECO	PC	1,0000	780,0000	780,0000
46413	1940	Material	AMORTECEDOR MB 1718 TRASEIRO	PC	2,0000	570,0000	1.140,0000
46416	1941	Material	AGUA SANITARIA 2 LTS, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 2.000ML (1°	UN	520,0000	4,0400	2.100,8000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
46417	1942	Material	ALCOOL 70% 1 LITRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000ML, 1º QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	120,0000	5,3800	645,6000
46418	1943	Material	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO, PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	40,0000	7,1300	285,2000
46423	1944	Material	BRILHA ALUMINIO 500ML FRAGÂNCIAS - Brilha Alumínio e Inox é um produto versátil no uso diário, sendo desenvolvido para limpar e dar brilho aos alumínio e inox. Sua fórmula exclusiva é composta de detergentes de alta umectação associados à componentes ácidos que lavam e eliminam manchas dos utensílios domésticos, deixando-os brilhantes e com aspecto de novos.	UN	72,0000	2,2000	158,4000
46424	1945	Material	CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML, 1º QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	108,0000	3,8700	417,9600
46425	1946	Material	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	312,0000	3,8700	1.207,4400
46426	1947	Material	DESINFETANTE 2 LITROS - DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.	UN	480,0000	3,2000	1.536,0000
46427	1948	Material	DESINFETANTE 5LITROS - AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGRANCIA DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.	UN	20,0000	7,7500	155,0000
46428	1949	Material	DETERGENTE 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL, YPÊ E MINUANO OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGRANCIA A DEFINIR NO PEDIDO.	UN	1.200,0000	1,6100	1.932,0000
46430	1950	Material	ESPONJA DUPLA FACE 4X1 (UM LADO ABRASIVO OUTRO ESPONJOSO), PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES DE ESPONJA EM CADA PACOTE.	UN	300,0000	2,6300	789,0000
46435	1951	Material	SABÃO EM PÓ 1,6KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1,6KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	UN	80,0000	10,0000	800,0000
46437	1952	Material	SACO DE LIXO 20LTS MICRA 4, PACOTE CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 55CM LARGURA: 45CM, MINIMO MICRA 4. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	70,0000	10,2900	720,3000
46438	1953	Material	SACO DE LIXO 30L PRETO MICRA 5, PACOTE CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA,	PCT	50,0000	14,8500	742,5000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.				
46439	1954	Material	SACO DE LIXO 60LTS PRETO - PACOTE CONTENDO 100 SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	135,0000	24,2900	3.279,1500
46440	1955	Material	SACO DE LIXO 100LTS PRETO REFORÇADO - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	80,0000	44,3200	3.545,6000
46445	1956	Material	PARAFUSO 16X110 DIN	PC	4,0000	25,0000	100,0000
46450	1957	Material	Consultoria e assessoria para regularização de documentação e pendências administrativas.	M	1,0000	10.600,0000	10.600,0000
46456	1958	Material	PUCHADOR	UN	1,0000	95,0000	95,0000
46457	1959	Material	TRINCO PORTA DE GIRO	UN	1,0000	78,0000	78,0000
46458	1960	Material	CANTONEIRA	UN	4,0000	52,5000	210,0000
46459	1961	Material	CORRENTE PARA JANELA DE VIDRO	UN	4,0000	35,0000	140,0000
46460	1962	Material	CORTE AGUA	PC	1,0000	140,0000	140,0000
46461	1963	Material	PALHETA LIMPADOR PB	PC	1,0000	130,0000	130,0000
46466	1964	Material	DETERGENTE SOLUPAN ALCALINO NPF 80000 TAMBOR DE 200 LTS	UN	2,0000	700,0000	1.400,0000
46468	1965	Material	DETERGENTE LM FX4000 ATIVADO TAMBOR 200LTS	UN	2,0000	750,0000	1.500,0000
46469	1966	Material	RECUPERAR O RADIADOR	SRV	1,0000	365,0000	365,0000
46480	1967	Material	EIXO QUADRADO CC71000	PC	1,0000	250,0000	250,0000
46486	1968	Material	JUNTA ACO DRENC	UN	2,0000	7,5000	15,0000
46487	1969	Material	JUNTA DE ALUMINIO	UN	1,0000	11,5000	11,5000
46488	1970	Material	LIMPA INTERIOR	UN	1,0000	225,9000	225,9000
46489	1971	Material	CONJUNTO LUBRIF	UN	1,0000	31,7300	31,7300
46497	1972	Material	PRENSAGEM DE MANGUEIRA	SRV	3,0000	380,0000	1.140,0000
46527	1973	Material	CONCERTO DE PNEU FIAT UNO MILLE FIRE, PLACA NKH4152	SRV	2,0000	59,9000	119,8000
46528	1974	Material	CONCERTO DE PNEU TANQUINHO	SRV	2,0000	75,0000	150,0000
46529	1975	Material	BANNER 1,00 X 1,60	UN	4,0000	210,0000	840,0000
46530	1976	Material	PLACA PVC 30X 20	UN	9,0000	15,0000	135,0000
46531	1977	Material	PLACA PVC 30X10	UN	7,0000	10,0000	70,0000
46532	1978	Material	ADESIVO 40 X 40	UNI	8,0000	20,0000	160,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46533	1979	Material	PLACA ACM 50 X 50	UNI	6,0000	120,0000	720,0000
46534	1980	Material	BANNER 1,50 X 2,00	UNI	3,0000	360,0000	1.080,0000
46540	1981	Material	CONCERTO DE CAIXA DE SOM	SRV	2,0000	350,0000	700,0000
46543	1982	Material	FABRICAÇÃO DE CAMBÃO	SRV	1,0000	1.300,0000	1.300,0000
46545	1983	Material	SAQUEAMENTO DO PARAFUSO	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
46546	1984	Material	SOLDA NO CANO DO COMPRESSOR	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
46547	1985	Material	SOLDA NA ROSCA SO SUPORTE DA MOLA 16X06	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
46548	1986	Material	PINO DO CARDAN ROÇADEIRA TATU	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
46558	1987	Material	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FAROL ELETRONICO	SRV	1,0000	500,0000	500,0000
46568	1988	Material	MÃO OBRA SERVIÇO PONTA ESCARIFICADOR	SRV	15,0000	622,0000	9.330,0000
46589	1989	Material	LOCAÇÃO (MENSAL) VIBRO ACABADORA PAVIMENTADORA DE ASFALTO DE RODAS, Potência Bruta 55 kW; Faixa Padrão De Pavimentação DE 1,75 - 3,42 m (5,6 pés - 11,1 pés) Peso Operacional - Com Se34 Vt 8200 kg; Largura Máxima de Pavimentação 4 m; Largura Mínima de Pavimentação 700 mm; Velocidade Máxima de Pavimentação 61 m/min; Velocidade Máxima de Percurso 16 km/h; Auto propelida, combustível diesel.	M	1,0000	20.500,0000	20.500,0000
46602	1990	Material	Locação (Mensal) de Rolo liso chapa, auto propelido, com tração traseira, equipado com cilindro, motor movido a óleo diesel turbo alimentado, com potência mínima de 80hp, peso operacional mínimo de 7.000 Kg, peso do módulo dianteiro mínimo de 3.500 Kg, eixo traseiro com limitador de derrapagem, sistema de freio de emergência multidisco em banho de óleo, tanque de combustível com capacidade mínima de 220 litros, pneus traseiros	M	1,0000	18.000,0000	18.000,0000
46618	1991	Material	INSTALAÇÃO DE OLEO PAG 150	SRV	1,0000	40,0000	40,0000
46619	1992	Material	LIMPEZA SISTEMA COMPLETO AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
46620	1993	Material	INSTALAÇÃO FILTRO COMPRESSOR	SRV	1,0000	120,0000	120,0000
46621	1994	Material	INSTALAÇÃO CONDENSADORA	SRV	1,0000	2.160,0000	2.160,0000
46625	1995	Material	CUBO DA RODA DIANTEIRA	PC	1,0000	160,0000	160,0000
46627	1996	Material	Locação de Rolo compactador vibratório, por DIÁRIA, auto propelido, com tração traseira, equipado com cilindro Pé de carneiro (pata), motor movido a óleo diesel turbo alimentado, com potência mínima de 80hp, peso operacional mínimo de 7.000 Kg, peso do módulo dianteiro mínimo de 3.500 Kg, eixo traseiro com limitador de derrapagem, sistema de freio de emergência multidisco em banho de óleo, tanque de combustível com capacidade mínima de 220 litros, cilindro pé de carneiro (pata) dianteiro, pneus traseiros.	DIA	10,0000	1.000,0000	10.000,0000
46628	1997	Material	CONCERTO DE PNEU TANQUINHO DE ITAGUAÇU	SRV	11,0000	156,0000	1.716,0000
46629	1998	Material	CONCERTO PNEU CAMINHÃO MB ACELLO 1016, COLETOR, PLACA REMO98	SRV	6,0000	50,0000	300,0000
46630	1999	Material	EMULSÃO IS - 20 PARA IMPRIMAÇÃO IMPERMEABIZANTE DE SOLO. - GALÃO 30L.	UN	41,0000	850,0000	34.850,0000
46631	2000	Material	SUPORTE DO ESCARIFADOR	PC	5,0000	335,0000	1.675,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46692	2001	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FRETE E TRANSPORTE DE MASSA ASFALTICA (PAV.URB.), CBUQ, CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCADO COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 TONELADAS E MAXIMA DE 30.000 TONELADAS, POTENCIA 303CV/8270	t	887,8800	182,9000	162.393,2520
46695	2002	Material	Locação (Mensal) de rolo compactador de pneus, auto propelido, com tração traseira, equipado com 09 pneus, motor movido a óleo diesel turbo alimentado, com potência mínima de 75hp, peso carga por roda: sem lastro 1.200 kg, com lastro max. 3.000 kg, com lastro areia úmida 1.900 kg operacional, sistema de freio de emergência multidisco em banho de óleo.	M	1,0000	18.000,0000	18.000,0000
46708	2003	Material	PRENSAGEM DE MANGUEIRA	SRV	1,0000	240,0000	240,0000
46745	2004	Material	Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Contábil	M	5,0000	32.000,0000	160.000,0000
46747	2005	Material	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA HIDRÁULICA NOVA	UN	1,0000	4.330,0000	4.330,0000
46748	2006	Material	REMOÇÃO BOMBA HIDRÁULICA PARA AVALIAÇÃO TECNICA AONDE FOI CONSTATADO DEFEITO IRREPARAVEL	SRV	2,0000	310,0000	620,0000
46749	2007	Material	MANUTENÇÃO EM COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO, RETIRAR DO EQUIPAMENTO, DESMONTAGEM, LIMPEZA QUÍMICA, TROCA DE REPAROS, TROCA DAS REGULAGEM DAS HASTES, MONTAGEM, TESTE HIDRÁULICO, PINTURA, MONTAGEM NO EQUIPAMENTO	SRV	2,0000	4.330,0000	8.660,0000
46750	2008	Material	TROCAR JUNTAS DA TUBAGEM DE ESCAPE	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
46751	2009	Material	PASSAR APARELHO EM VEICULO DE GRANDE PORTE	SRV	1,0000	400,0000	400,0000
46754	2010	Material	JUNTA SUPERIOR SEM JUNTA DO CABEÇOTE	UN	1,0000	482,0000	482,0000
46755	2011	Material	SERVIÇO/MANUT. HIGI, LIMPEZA E RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO	UN	10,0000	280,0000	2.800,0000
46760	2012	Material	FURO DA CANELA DO ESCARIFADOR	SRV	5,0000	30,0000	150,0000
46761	2013	Material	UZINAGEM VOLANTE DE EMBREAGEM	SRV	1,0000	220,0000	220,0000
46798	2014	Material	Licença na modalidade assinatura do software, ACROBAT PRO DC FOR TEAMS ALL MP ML NIVEL 1(1-9) - LICENÇA NOVA - VIP SUBSCRIÇÃO GOVERNO POR DOWNLOAD	UN	4,0000	1.288,0400	5.152,1600
46799	2015	Material	Licença na modalidade assinatura do software, CREATIVE CLOUD FOR TEAMS WINDOWS ALL MP ML NIVEL 1 (1-9) - LICENÇA NOVA - VIP - SUBSCRIÇÃO GOVERNO/COMERCIAL	UN	2,0000	6.390,0000	12.780,0000
46821	2016	Material	MOLA PATIM FREIO 669	PC	1,0000	25,0000	25,0000
46830	2017	Material	SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA	SRV	1,0000	6.500,0000	6.500,0000
46905	2018	Material	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO TRATOR VALMET 785 ID	SRV	2,0000	60,0000	120,0000
46906	2019	Material	CONCERTO PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	SRV	4,0000	80,0000	320,0000
46908	2020	Material	CONCERTO PNEU RENAULT DUSTER OROCH PLACA PRZ-3817	SRV	5,0000	80,0000	400,0000
47029	2021	Material	Empresa especializada para prestação de serviços de produtos de conteúdo audiovisual de caráter institucional.	DIA	30,0000	350,0000	10.500,0000
47034	2022	Material	ANEL FOGO TRASEIRO	PC	1,0000	140,0000	140,0000
47035	2023	Material	Manutenção em portão de 2,70M	UN	1,0000	480,0000	480,0000
47036	2024	Material	Bauleto 28 lt	UN	1,0000	250,0000	250,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47037	2025	Material	Lâmpada de Freio Traseira Moto	UN	1,0000	10,0000	10,0000
47038	2026	Material	Empresa especializada em serviços técnicos de elaboração dos programas a medicina e segurança do trabalho.	SRV	1,0000	11.999,9000	11.999,9000
47040	2027	Material	ROLAMENTO 6205 SKF	PC	1,0000	152,0000	152,0000
47041	2028	Material	ROLAMENTO 6204 SKF	PC	3,0000	65,0000	195,0000
47042	2029	Material	ROLAMENTO 6206 SKF	PC	1,0000	125,0000	125,0000
47043	2030	Material	RETENTOR TAMPÃO 30 MM X 8 MM	PC	1,0000	60,0000	60,0000
47044	2031	Material	REMANUFATURAR MODULO ELETRONICO DE VEICULO GRANDE PORTE	SRV	1,0000	6.000,0000	6.000,0000
47049	2032	Material	CONCERTO PNEU FIORINO ENDURANCE PLACA RCF3H78	SRV	4,0000	30,0000	120,0000
47050	2033	Material	SOLDA TAMPÃO DO RADIADOR (TANQUE)	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
47051	2034	Material	AQUECER PORCA DO PISTAO DA DIREÇÃO	SRV	2,0000	155,0000	310,0000
47052	2035	Material	SERVIÇO DE REFORÇO EM ESTRUTURA E BASE DA BOMBA D'ÁGUA	SRV	1,0000	1.650,0000	1.650,0000
47053	2036	Material	REGULAR AFTER COOLER PONTO	SRV	3,0000	3.600,0000	10.800,0000
47054	2037	Material	AFTER COOLER MOTOR MAN	PC	1,0000	5.120,0000	5.120,0000
47055	2038	Material	FABRICAÇÃO DE TAMPÃO SELADOR	SRV	1,0000	320,0000	320,0000
47056	2039	Material	RETENTOR 02991	PC	1,0000	100,0000	100,0000
47057	2040	Material	SERVO EMBREAGEM IVECO TECTOR	PC	1,0000	1.300,0000	1.300,0000
47058	2041	Material	CILINDRO AUXILIAR IVECO TECTOR	PC	1,0000	700,0000	700,0000
47068	2042	Material	COMPUTADOR - Sistema Operacional::Tipo do Sistema Operacional: OEM com suporte EFI, UEFI, Microsoft Windows 10 ou 11 RO 64 bits PT-BR - Processador: Versão e/ou geração do fabricante do processador = No Máximo 3 a menos dá última em vigência - Segmento vertical = Desktop - Litografia = 7 nm - Número de núcleos mínimo = 6 - N° de threads mínimo = 12 - Frequência baseada em processador mínima = 2,50 GHz - Frequência mínima em turbo = 4,40 GHz - Cache mínimo = 18 MB TDP = 65 W - Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 128 GB - Tipos de memória = DDR4-3200 DDR5-4800 - N° máximo de canais de memória = 2 - Largura de banda máxima da memória = 76,8 GB/s - Especificações gráficas = UHD - Frequência da base gráfica = 300 MHz - Suporte para 4K de 60Hz = SIM - Resolução máxima para HDMI = 4096 x 2160 @60Hz - Resolução máxima (DP) = 7680 x 4320 @60Hz - Suporte para DirectX 12 = Sim - Suporte para OpenGL 4.5 = Sim - Suporte tecnologia proprietária 3D = Sim - Número máximo de telas suportadas = 4 - Número máximo de linhas PCI Express = 20 - Suporte máximo de CPU's por Desktop = 1 - Especificação térmicas mínimas = 65W - Suporte Tecnologia proprietária de virtualização = Sim - Processamento de conjuntos de instruções em 64-bit = Sim - Extensões do conjunto de instruções = SSE4.1/4.2, - Suporte modo de economia de energia/suspensão/ocioso = Sim - Suporte de monitoramento térmico = Sim - Possuir Chave Segura = Sim - Suporte à Bit de desativação de execução = Sim - Cooler compatível com as especificações técnicas e proprietárias do fabricante = Sim - Placa-mãe: Socket exatamente compatível e operacional ao processador especificado na proposta = Sim - Suporte Litografia do	UN	4,0000	4.800,0000	19.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Processador = 7nm - Formato = SLIM (mATX) Dimensões mínimas = 16,0 cm por 14,0 cm - Suporte tecnologias Turbo = Sim - Suporte Slots de Memória = 2 - Máximo de memória suportada = 64 GB - Suporte arquitetura a memória Dual Channel = Sim - Barramento da memória = DDR4 3200 MHZ Saídas de Vídeo = portas HDMI e/ou RGB e/ou DP - Suporte de telas simultâneas mínimo = 2 - Slots de expansão mínimo x16 = 1 - Slots de expansão mínimo x01 = 1 - Porta LAN on-board Gigabit = Sim - Quantidade de porta Lan On-board Gigabit = 1 Suporte porta COM interno = Opcional - Som On-Board = Sim - Quantidade de conectores de áudio = 3 - Canais de áudio mínimo = 7.1 - Portas USB = Sim - Quantidade mínima de portas USB (traseira/interna) = 8 - Portas PS2 = Sim - Quantidade portas PS2 = 2 - Conectores de Áudio = Sim - Conectores SATA = Sim - Velocidade das portas SATA = 6 Gbps - Quantidade de mínima conectores SATA = 3 - Detecção de Intrusão = Sim - Manual técnico = Sim - Disco de suporte = Opcional - Suporte UEFI = Sim - Suporte Multilíngues = Sim - TPM = Sim - Versão Mínima TPM = 2 - Sensor de Intrusão = Sim - Kensington = Sim Painel traseiro de encaixe no gabinete com respectivas ranhuras/aberturas para conexões de entrada e saída = Sim - Gabinete: 3 ou 4 Baías no mínimo - Fonte Real de potência mínima: 220 Watts - Cabo de AC: Sim - Padrão Cabo = ABNT - USB Frente: Sim - Áudio Frente: Sim - Cor: Preto - Memória: RAM mínima: 1 x 8 GB - Tipo RAM = DDR4 - Frequência Mínima RAM = 2600 MHZ Armazenamento: Quantidade de discos mínimos = 1 - Tipo do disco = Hard Disk - Format Factory = 3,5" - HD mínimo: 1 TB SATA II/III - Drive Óptico: Opcional - Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos, 107 teclas, Teclado Número com tecla de ponto final e vírgula - Mouse: Ótico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI - Cor: Preto" -				
47084	2043	Material	MONITOR: 32 Polegadas Tela = Tela Mínima: 31,5" Polegadas, Formato Tela = 16,9 - Taxa de Atualização Mínima = 60 Hz, Tecnologia: LED *Conexões HDMI V1,4 = 1, Display Port = 1 V1.2, D-SUB = Não, Brilho Mínimo = 222 cd/m2, Resoluções: 3840 x 2160, Ângulo de visão (H/V): 178°/ 178°, Alimentação: Bivolt - Consumo: 61 W (trabalhando ao máximo) <= 0,4W (stand-by), Cabo de AC Monitor: Sim, Padrão Cabo = ABNT, Modo Ecológico = Sim, Eye Saver Mode = Sim, Saída de áudio = Sim, Cabo HDMI = Sim, Saída HeadPhone = Sim, Base de Suporte = Sim, Manual = Sim	UN	4,0000	1.956,9500	7.827,8000
47085	2044	Material	Placa Gráfica para uso Profissional = Sim, CUDA Núcleos Mínimo = 3328, Tipo de Memória = GDDR6, Quantidade de Memória Mínima = 6 GB, Interface de Memória = 192 bits, Desempenho Mínima do Núcleo em tecnologia proprietária (RT Ray Tracing): 15,6 TFLOPS, Largura Mínima de Banda de Memória = 288 GB/S, Correção de Erro ECC = Sim, PCI-EX = Sim, Formato PCI-EX = 4.0 x16, Perfil Small Format Factory = Sim, Perfil para fixação no gabinete Padrão Torre ATX e Small Format Factory = Sim, 1x Suporte de altura total (ATX) não anexado = Sim, Compatibilidade Microsoft Windows 10 64 bits = Sim, , Compatibilidade Linux com OPENGL 64 bits = Sim, Conexões = Mini Display Port Quantidade de Conexões mínimas = 4 Versão Mini Display Port = 1.4 Cabo conversor de Mini Display Port para Display Port = Sim Quantidade de cabo conversor de Mini Display Port para Display Port = 4, Consumo máximo de energia : 71W, Solução Térmica Ventilador ativo = Sim, Ventilador ultra silencioso = Sim, Suporte Tecnologia proprietária Deep Learning Super Sampling = Sim	UNI	4,0000	3.745,0000	14.980,0000
47093	2045	Material	CONCERTO DE PNEU ROLO COMPACTADOR	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
47095	2046	Material	CONCERTO PNEU PIPA IVECO TECTOR 260E22, PLACA RCH6E22	SRV	6,0000	100,0000	600,0000
47102	2047	Material	BLOCO DE CONCRETO C/ FUNDO 09X19X39CM - Dimensão 09x19x39cm - Rendimento 13,5 und/m ² - Resistência 3,0 Mpa	UN	2.000,0000	3,2000	6.400,0000
47104	2048	Material	MANUTENÇÃO EM CILINDRO HIDRAULICO DO GIRO, DESMONTAGEM, LIMPEZA QUIMICA, CONFECÇÃO DO EMBOLO NOVO, TROCA DE REPARO, MONTAGEM,	SRV	2,0000	980,0000	1.960,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			TESTE HIDRÁULICO E PINTURA				
47105	2049	Material	MANUTENÇÃO DO CILINDRO HIDRÁULICO DO ESTABILIZADOR, DESMONTAGEM, LIMPEZA QUÍMICA, CONFECÇÃO HASTE NOVA, TORNO, CONFECÇÃO DO EMBOLO NOVO, BRUNIMENTO EM CAMISA, TROCA DE REPARO, MONTAGEM, TESTE HIDRAULICO E PINTURA	SRV	1,0000	2.490,0000	2.490,0000
47106	2050	Material	MANUTENÇÃO DO CILINDRO HIDRÁULICO DA CONCHA , DESMONTAGEM, LIMPEZA QUÍMICA, CONFECÇÃO DO EMBOLO NOVO, TROCA DE REPAROS, MONTAGEM, TESTE HIDRÁULICO E PINTURA	SRV	2,0000	790,0000	1.580,0000
47108	2051	Material	Prestação de serviço de buffet para 40 pessoas - eleições mnicípais suplementares 2023 - Cardápio: Arroz Branco, Feijão Tropeiro, Frango Assado com Batata, Macarrão Molho Vermelho, Milho Refogado, Pernil Assado, Salada de Maionese, Salada Mista (Alface, Rúcula e Tomate), Batata Frita, Salpicão e Lagarto ao Molho Madeira.	SRV	1,0000	1.940,0000	1.940,0000
47116	2052	Material	CABO ESTRANGULADOR	PC	1,0000	180,0000	180,0000
47117	2053	Material	ENGRENAGEM 41D TAX E TASP-51 MHE	PC	1,0000	1.520,0000	1.520,0000
47118	2054	Material	EIXO PINHÃO 16D V2-TAX E TAS-51 MHE	PC	1,0000	610,0000	610,0000
47119	2055	Material	ANEL ORING 3,5MM	PC	1,0000	27,0000	27,0000
47127	2056	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO/LIMPEZA DE AR CONDICIONADO.	SRV	14,0000	280,0000	3.920,0000
47128	2057	Material	Óleo Móbil 10 W 30	LT	2,0000	45,0000	90,0000
47129	2058	Material	Pastilha de Freio Cobresq	UN	1,0000	70,0000	70,0000
47130	2059	Material	Lâmpada Painel	UN	1,0000	5,0000	5,0000
47131	2060	Material	Patim de Freio Diafrag	UNI	1,0000	40,0000	40,0000
47139	2061	Material	SACA ROLAMENTO NO ESQUERDO DO MAÇARICO CUBO TRASEIRO	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
47140	2062	Material	CONCERTO DE ROSCA (SOLDA)	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
47141	2063	Material	DESEMPENO DA BARRA CANTONEIRA	SRV	1,0000	100,0000	100,0000
47145	2064	Material	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS BASE E 40	UN	1.000,0000	18,0000	18.000,0000
47146	2065	Material	REMANUFATURAR FLAUTA DE COMBUSTIVEL	PC	1,0000	5.560,0000	5.560,0000
47223	2066	Material	FUROS 32MM	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
47224	2067	Material	CONCERTO PNEU MOTO HONDA CG 160 FUN PLACA PRZ9258	SRV	2,0000	30,0000	60,0000
47225	2068	Material	CONCERTO PNEU ROLO DE CABRA	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
47226	2069	Material	vidro comum martelado 3MM	UN	10,0000	35,0000	350,0000
47282	2070	Material	Realização de defesa administrativa junto ao Tribunal de Contas especificamente, do nicho de atuação voltado para captação de recursos, convênios e Requer contratação de empresa especializada em Gestão Pública.	UN	1,0000	6.500,0000	6.500,0000
47284	2071	Material	GUIA DE ASSENTAMENTO DA CAÇAMBA NO CHASSI	PC	1,0000	300,0000	300,0000
47295	2072	Material	Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de assessoria e consultoria em Brasília para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São	M	2,0000	13.400,0000	26.800,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Simão no acompanhamento de processos/audiências, protocolos de documentos e demais ações de interesse junto aos Ministérios, Secretarias, Fundações, Autarquias e demais entidades do Governo Federal estabelecidos no Distrito Federal.				
47296	2073	Material	VIDRO VIGIA RENAULT OROCH	PC	1,0000	1.820,0000	1.820,0000
47302	2074	Material	REPARO NO CILINDRO DE DIREÇÃO DA MÁQUINA JCB 4CX	SRV	1,0000	550,0000	550,0000
47305	2075	Material	Locação de Sistema de Sonorização PA 4X4 Montagem Desmontagem e Manutenção	UNI	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
47306	2076	Material	Piso Palco 5X3	UN	1,0000	600,0000	600,0000
47307	2077	Material	Tenda 10X10	UNI	6,0000	1.090,0000	6.540,0000
47308	2078	Material	Tenda 6X6	UNI	2,0000	640,0000	1.280,0000
47309	2079	Material	Peças de Disciplinador 3M	UNI	15,0000	24,0000	360,0000
47310	2080	Material	Cobertura de mídia com produção audiovisual e divulgação em canais especializados em Pesca Esportiva do evento "Triplo X 2023"	DIA	2,0000	5.350,0000	10.700,0000
47315	2081	Material	ENCHER EIXO COM SOLDA E FAZER ROSCA	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
47319	2082	Material	Serviços Elétricos de Instalação, manutenção e troca de componentes danificados do padrão de energia.	UN	1,0000	3.875,0000	3.875,0000
47323	2083	Material	Manutenção em 5 janelas de Banheiro (Soldas e troca de Ferrolhos).	UN	5,0000	126,0000	630,0000
47328	2084	Material	Serviço de Solda e Troca de Roldanas e Telas em 2 portões de 2,10x5 metros da Área de Camping.	UN	2,0000	700,0000	1.400,0000
47329	2085	Material	Confecção de placa em chapa de inox (prateada), medindo 60x80 centímetros.	UN	1,0000	2.150,0000	2.150,0000
47330	2086	Material	Confecção de placa em chapa de inox, espessura de até 0,8mm, medindo 30x40 cm.	UN	1,0000	760,0000	760,0000
47334	2087	Material	CARCAÇA DAS ENGRENAGENS	PC	1,0000	1.234,0000	1.234,0000
47335	2088	Material	JUNTA DA CARCAÇA DAS ENGRENAGENS	PC	1,0000	242,0000	242,0000
47336	2089	Material	JUNTA DE TAMPA DE ENGRENAGENS	PC	1,0000	414,0000	414,0000
47337	2090	Material	RETENTOR DO FORD CARGO 1415	PC	1,0000	228,0000	228,0000
47338	2091	Material	TRAVA ROSCA 10 GR VERMELHO	UN	1,0000	119,0000	119,0000
47339	2092	Material	CONCERTO DE PNEU DA SW4	SRV	1,0000	40,0000	40,0000
47340	2093	Material	SOLDA GERAL NA CONCHA DA PÁ CARREGADEIRA XCMG.	SRV	1,0000	750,0000	750,0000
47367	2094	Material	PASTILHA DE FREIO DA FIAT FIORINO 2186	PC	1,0000	100,0000	100,0000
47368	2095	Material	DISCO DE FREIO FIORINO HF3L	PC	2,0000	125,0000	250,0000
47374	2096	Material	Cadeira ortopédica reclinável, giratória e com regulagem de altura, revestimento em poliuretano, suportando 120kg, braços removíveis e reguláveis, material da estrutura em aço, contendo 5 rodinhas silenciosas de 65 mm, com peso máximo do produto de 23 kg, largura 69 cm, altura de 125 - 123 cm regulável e profundidade de 67 cm.	UN	1,0000	1.260,0000	1.260,0000
47381	2097	Material	MÃO DE OBRA - SERVIÇO KIT EMBREAGEM MB ELETRONICO 362 MM	SRV	1,0000	5.515,0000	5.515,0000
47408	2098	Material	Serviço de Gestão Operacional	H	5.299,0000	26,1500	138.568,8500



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47409	2099	Material	Serviço de Limpeza e Conservação Predial	H	5.398,0000	19,9900	107.906,0200
47410	2100	Material	Serviço de Apoio Logístico	H	6.802,0000	19,9900	135.971,9800
47415	2101	Material	MÃO DE OBRA SERVIÇO NO PARAFUSO DE LAMINA 1-8UNC X 3 3/4	SRV	12,0000	15,0000	180,0000
47418	2102	Material	CADEIRA FIXA ALMOFADADA PRETA	UN	3,0000	280,0000	840,0000
47427	2103	Material	iPhone 14 Pro Max 256GB - 6,7? 48MP	UN	1,0000	8.999,9000	8.999,9000
47444	2104	Material	LUVA ANTI CORTE PU	PR	26,0000	16,8000	436,8000
47499	2105	Material	CADEIRA EXECUTIVA RECLINAVEL GIRATORIA ORTOPEDICA C/ REGULAGEM	UN	1,0000	2.178,0000	2.178,0000
47508	2106	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JURIDICOS - ADMINISTRATIVOS.	UN	12,0000	40.000,0000	480.000,0000
47509	2107	Material	LIMA REDONDA 5.5X200 STHIL	UN	1,0000	9,9000	9,9000
47510	2108	Material	MISTURADOR DE COMBUSTIVEL STHIL 1 LT	UN	1,0000	28,5000	28,5000
47511	2109	Material	IMPLEMENTO MOTOPODA HT 30CM C/ EXTENSOR	UN	1,0000	1.370,0000	1.370,0000
47512	2110	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA	UN	12,0000	18.000,0000	216.000,0000
47533	2111	Material	CONCERTO DE PNEU DO POLINGUIDASTE PLACA KCV-4B66	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
47534	2112	Material	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO TORRE PLACA KCD-3C70	SRV	4,0000	62,5000	250,0000
47535	2113	Material	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO COLETOR DE LIXO PLACA OGZ-7612	SRV	3,0000	66,6667	200,0001
47578	2114	Material	Soluções Informatizadas de Privacidade, Gestão de Riscos e Segurança da Informação.	M	12,0000	22.800,0000	273.600,0000
47579	2115	Material	Treinamento e Parametrização sobre a Solução Informatizada.	UN	2,0000	27.900,0000	55.800,0000
47580	2116	Material	Serviço de Operação Assistida e Continuada.	M	12,0000	5.560,0000	66.720,0000
47581	2117	Material	Mapeamento de Dados e Processos, Gestão de Riscos, Implantação de Programa de Conformidade à LGPD, Proteção em Acervo Físico, medidas e ferramentas de Privacidade e Proteção de Dados.	M	12,0000	48.156,6667	577.880,0004
47584	2118	Material	Estacas - P/ estaqueamento de mudas	UN	1.400,0000	3,5000	4.900,0000
47594	2119	Material	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA REFERENTE A RECUPERAÇÃO DO PISTÃO HIDRAÚLICO	SRV	1,0000	970,0000	970,0000
47613	2120	Material	CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA C/ ENCOSTO EM TELA	UN	4,0000	399,0000	1.596,0000
47615	2121	Material	Cadeira giratória presidente em couro	UNI	1,0000	1.599,0000	1.599,0000
47616	2122	Material	kit Pote de Vidro Hermético	UN	1,0000	159,0000	159,0000
47617	2123	Material	Poltrona de descanso em alto padrão	UNI	2,0000	599,0000	1.198,0000
47618	2124	Material	Mesa de madeira em alto padrão 150cm	UN	1,0000	1.347,0000	1.347,0000
47619	2125	Material	Cadeira de escritório giratória em couro	UN	2,0000	750,0000	1.500,0000
47620	2126	Material	Quadro Decorativo Moderno	UN	3,0000	157,0000	471,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47621	2127	Material	Aparador 2 Gavetas em alto padrão	UN	1,0000	1.100,0000	1.100,0000
47623	2128	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR EM AR CONDICIONADO	SRV	2,0000	240,0000	480,0000
47635	2129	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA INTERNA E EXTERNA	UNI	2,0000	7.080,0000	14.160,0000
47639	2130	Material	VIGIA TRASEIRA COM SENSOR TERMICO	PC	1,0000	780,0000	780,0000
47640	2131	Material	BASE RELE FIXA	UN	600,0000	48,0000	28.800,0000
47641	2132	Material	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFUR.VAMPIRO 150-35-10-150MM (4,0A35MM)	UN	500,0000	45,5000	22.750,0000
47642	2133	Material	TINTA MANIPULADA SUPER LAVAVEL EGG INFINITO	UN	29,0000	882,7000	25.598,3000
47645	2134	Material	MADEIRITE NAVAL PLASTIFICADO 20MM 2,20X1,10	UN	28,0000	268,0000	7.504,0000
47646	2135	Material	DISCO DIAMANTADO TURBO 9" 230MM	UN	12,0000	51,5000	618,0000
47658	2136	Material	Espelho orgânico c/ iluminação em led	UN	1,0000	769,0000	769,0000
47659	2137	Material	Tapete Egípcio 1500x2000	UN	1,0000	999,0000	999,0000
47679	2138	Material	MESA L 1,50X1,50CM S/ GAVETAS	UN	1,0000	929,0000	929,0000
47697	2139	Material	REFORMA DE CAÇAMBA DE LIXO COM PINTURA	SRV	5,0000	2.123,4000	10.617,0000
47705	2140	Material	CONCERTO DE PNEU DO CAMINHÃO, PLACA KCF3895	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
47710	2141	Material	CONCERTO DE PNEU DA PATROL 120K	SRV	1,0000	200,0000	200,0000
47711	2142	Material	CONCERTO DE PNEU DO CMAINHOA COLETOR DE LIXO, PLACA SBX5I98	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
47712	2143	Material	CONCERTO DE PNEU DO VEICULO FIORINO, PLACA RCL1D38	SRV	2,0000	30,0000	60,0000
47713	2144	Material	CONCERTO DE PNEU DO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO, PLACA OGU9686	SRV	2,0000	50,0000	100,0000
47714	2145	Material	SERVIÇO DE ELETROMECANICA EM CHAVE SELETORA DA PÁ CARREGADEIRA COM VERIFICAÇÃO DE RELÊS E CORREÇÃO DE SISTEMA ELÉTRICO.	SRV	1,0000	1.755,0000	1.755,0000
47727	2146	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E TROCA DE RELÊ	SRV	1,0000	930,0000	930,0000
47731	2147	Material	NOTEBOOK:*Sistema operacional OEM Microsoft Windows 11 PRO 64 bits PT-BR- *Processador:*Versão e/ou geração última ou penúltima do fabricante*Segmento vertical=Mobile*Litografia máxima=7nm*Número de núcleos mínimos=10*Nº de threads mínimo=12*Frequência baseada em processador =3,5GHz*Cache=*TDP15W*Tamanho máximo de memória(de acordo com tipo de memória)=64*Tipos de memória=DDR4-3200,DDR5 4800,LPDDR5 5200, Nº máximo de canais de memória=2*Compatibilidade com memória ECC=Não*,tecnologia proprietária de virtualização =Sim, Tecnologia de Execução Segura=Sim, Instruções proprietárias AES=Sim, 64Bits=Sim, Número máximo de linhas PCI=20, Suporte DirectX=Sim, Suporte DirectX mínimo=12,Suporte OpenGL=Sim. RECURSOS: Teclado Numérico Integrado=Sim, Slot Trava de Segurança=Sim, Teclado Português/BR ABNT2=Sim, Retro iluminado: Sim, Leito Digital: Sim, Microfone Integrado=Sim. CONECTIVIDADE: Bluetooth=Sim, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido=Sim, Versão mínimo HDMI=1.4,Portas USB(3.0) Type A mínimo:1,Portas USB(3.0) Type C mínimo:1,USB(2.0)mínimo:1,Trava de Segurança=Sim, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000=Sim e 1,Placa de Rede Wireless 802.11 ax 1x1=Sim e 1,Porta Ethernet (RJ45 flip-down)= Sim, Wi-fi 802.11 ac(1x1), Wireless=Sim.	UN	1,0000	7.700,0000	7.700,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor=Alumino, ou Prata ou Cinza, Dimensões do Produto=35.85x23.49x1.55CM,Peso do produto=1,63KG,Placas Gráficas compartilhadas e dedicada s=Sim, Compartilhada UHD Graphics = Sim, Dedicadas com no mínimo 2GB=Sim, Tipo de memória gráfica dedicada:DDR6,Alto Falantes=2Wx2,Touchpad com suporte à função multi-toques= Sim, Versão Bluetooth=Sim, Garantia do Fabricante=1ano,TPM=Sim, Certificado de Garantia= Sim, Manual do Usuário =Sim. TELA:Polegadas:15.6", Resolução=1.920x1.080,Full HD LED=Sim, Frequência 120Hz=Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional= Sim ITENS INCLUSOS: Notebook=Sim, Fonte Carregadora=Sim CÂMERA: Webcam = Sim ALIMENTAÇÃO: Bateria = 43 Wh ARMAZENAMENTO: Memória RAM 16GB, Tipo de Memória:DDR4-3200,Disco Rígido SSD=Sim, Espaço=512GB, NVMe = Sim, Slots expansíveis de memoria = Sim				
47887	2148	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E AVALIAÇÃO, SEGURANÇA DE SAUDE DO TRABALHO	SRV	1,0000	2.875,0000	2.875,0000
47896	2149	Material	MANTA ACRÍLICA RESINADA OU PLUMANTE, 100% POLIÉSTER. NA COR BRANCA. GRAMATURA 180, LARGURA 1,40M, 10KG	UN	2,0000	400,0000	800,0000
47897	2150	Material	LIQUIDO PARA MAQUINA DE NEVE ARTIFICIAL 5LT O GALÃO	UNI	100,0000	102,0000	10.200,0000
47898	2151	Material	ARCO ESTRELADO PARA TUNEL 6,5M DE LARGURA, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	4,0000	2.950,0000	11.800,0000
47899	2152	Material	ARCO TUNEL ESTRELADO PARA PASSAGEM DE PEDESTRE, ALT. 3,90M X LARG. 5,40M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	14,0000	3.580,0000	50.120,0000
47900	2153	Material	BENGALA DUPLA LUMINOSA, ALT. 2,50M X PROF. 0,40M X LARG. 2,0M EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL	UNI	10,0000	4.400,0000	44.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU 220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65.				
47901	2154	Material	ARVORE PINHEIRO TRIDIMENSIONAL EM FORMATO CIRCULAR COM ESTRELA DIMENSÕES 2,50M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	8,0000	4.500,0000	36.000,0000
47902	2155	Material	CAIXA DE PRESENTE BANCO COM ASSENTO ESTOFADO 2,70M X 3,50M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	2,0000	6.820,0000	13.640,0000
47903	2156	Material	BOLA GIGANTE COM ABERTURA ESTRELA EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 20X20 CHAPA 18 TODA TRAVADA EM FERRO CHATO 1/2X1/8, REVESTIDA DE MANGUEIRA LED BLINDADA E CORDÃO DE LED BLINDADO:- ALTURA: 3,50M;- DIÂMETRO: 3,25M; MÉDIA DE MATERIAL GASTO NA FIGURA: 150 METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES. 85 UNIDADES DE CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ATI CHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU 220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65.	UN	2,0000	17.950,0000	35.900,0000
47904	2157	Material	BOLA EM ESTRUTURA METÁLICA 1,5MX1,5M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA.	UN	6,0000	555,0000	3.330,0000
47905	2158	Material	BOLA EM ESTRUTURA METÁLICA 1,0MX1,0M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA	UN	6,0000	540,0000	3.240,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA.				
47906	2159	Material	CAIXA DE PRESENTE BIDIMENSIONAL LUMINOSA, ALT. 1.70M X PROF. 0,30M X LARG. 1,60M EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UNI	2,0000	11.050,0000	22.100,0000
47907	2160	Material	CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 1,0MX1,0M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	2,0000	1.020,0000	2.040,0000
47908	2161	Material	CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 0,60MX0,60M ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ATI CHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UNI	2,0000	992,0000	1.984,0000
47909	2162	Material	PAPAI NOEL MUSICAL COM SAXOFONE BIVOLT 1,80M ROUPA DE TECIDO AVELUDADO, CORPO E ACESSORIOS EM PVC CANTA E DANÇA	UN	2,0000	1.482,0000	2.964,0000
47910	2163	Material	ARVORE ESTRELADA ALTURA MÍNIMA 4M, COM ESTRELA NO TOPO, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	2,0000	7.320,0000	14.640,0000
47911	2164	Material	LETREIRO "HOHOHO" ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V , ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED,	UN	2,0000	17.150,0000	34.300,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU 220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65. TAMANHO APROXIMADO: 2,5M DE ALTURA X 0,50M DE PROFUNDIDADE.				
47912	2165	Material	BOLA BIDIMENSIONAL LUMINOSA, ALT. 2,10M X PROF. 0,40M X LARG. 2,10M EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS. ISOLAÇÃO DOS FIOS EM MATERIAL VERDE, TOMADA MACHO/FÊMEA (AUTO TRAVANTE). TENSÃO BIVOLT OU 220V. CORDÕES BLINDADOS PARA USO EXTERNO IP65.	UN	2,0000	10.310,0000	20.620,0000
47913	2166	Material	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO TRENÔ LUXO DIMENSÃO: 0,86X0,68X1,15M, COM 4 RENAS SENDO 2 RENA COMENDO DIMENSÃO: 0,90X0,86X1,40M E 2 RENA EM PÉ DIMENSÃO: 1,53 x 0,26 x 0,90M.	UNI	2,0000	9.330,0000	18.660,0000
47914	2167	Material	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO PAPAÍ NOEL GORDO PHOTOFACE DIMENSÃO: 1,60X0,90X0,40M	UN	2,0000	1.110,0000	2.220,0000
47915	2168	Material	NÚMERO 4 LETRA CAIXA PARA 2024, 2,5X2,0 EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18, ETRUTURA TRAVADA COM PINTURA NA COR PRETA.	UN	2,0000	1.050,0000	2.100,0000
47916	2169	Material	POSTE NATALINO 120CM MÚSICAL MOVIMENTO E LUZ BIVOLT, ILUMINADO COM 6 LEDS NEVE CAINDO COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PLÁSTICO, ACRÍLICO, RESINA, ISOPOR, LEDS E COMPONENTES ELETRÔNICOS.	UN	2,0000	810,0000	1.620,0000
47917	2170	Material	POSTE NATALINO 180CM MÚSICAL MOVIMENTO E LUZ BIVOLT, ILUMINADO COM 6 LEDS NEVE CAINDO COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PLÁSTICO, ACRÍLICO, RESINA, ISOPOR, LEDS E COMPONENTES ELETRÔNICOS.	UN	2,0000	1.005,0000	2.010,0000
47918	2171	Material	LAMPARINA NATALINA 40CM MÚSICAL MOVIMENTO E LUZ BIVOLT, ILUMINADO COM 6 LEDS NEVE CAINDO COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PLÁSTICO, ACRÍLICO, RESINA, ISOPOR, LEDS E COMPONENTES ELETRÔNICOS.	UN	4,0000	362,0000	1.448,0000
47919	2172	Material	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO NOEL COM ARVORE DE NATAL DIMENSÃO: 1,80X0,73X0,75M	UN	2,0000	1.248,0000	2.496,0000
47920	2173	Material	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO BONECO DE NEVE DIMENSÃO: 0,67X0,30X0,30M	UN	8,0000	346,0000	2.768,0000
47921	2174	Material	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO RENA COMENDO DIMENSÃO: 0,90X0,86X1,40M	UN	4,0000	1.432,0000	5.728,0000
47922	2175	Material	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO RENA EM PÉ DIMENSÃO: 1,53 x 0,26 x 0,90M	UN	4,0000	1.242,0000	4.968,0000
47923	2176	Material	PEÇAS NO FORMATO 3D NO VACUUM COM TEMA NATALINO BALÃO COM CESTO DIMENSÃO: 2,30X 0,90M	UN	2,0000	3.840,0000	7.680,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47924	2177	Material	TRIO NOEL LUXO 60CM, 40CM, 20CM BONECO PAPAÍ NOEL LUXO PREMIUM. DECORAÇÃO NATALINA. MATERIAL: POLIÉSTER, PLÁSTICO E ARAME. ACABAMENTO EM TECIDO.	UN	4,0000	465,0000	1.860,0000
47925	2178	Material	PAPAÍ NOEL LUXO 45CM - BONECO PAPAÍ NOEL LUXO PREMIUM. DECORAÇÃO NATALINA. MODELO: LENHADOR, MATERIAL: POLIÉSTER, PLÁSTICO E ARAME. ACABAMENTO EM TECIDO.	UN	4,0000	127,0000	508,0000
47926	2179	Material	GIRLANDA AÉREA EM ESTRUTURA METALICA REVESTIDA COM FESTÃO VERDE ARAMADO DIÂM. 1,0M, COMPOSTO COM LAÇOS E BOLAS NATALINAS E LAÇO CENTRAL.	UN	10,0000	139,0000	1.390,0000
47927	2180	Material	FLOCO DE NEVE EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED 40CM	UNI	30,0000	105,0000	3.150,0000
47928	2181	Material	FLOCO DE NEVE EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED E SNOWFALL 60CM	UN	20,0000	280,0000	5.600,0000
47929	2182	Material	PAPAÍ NOEL EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED 49X40CM	UN	10,0000	118,0000	1.180,0000
47930	2183	Material	ESTRELA EM POLIETILENO COM MANGUEIRA DE LED 30X30CM	UN	80,0000	34,4000	2.752,0000
47931	2184	Material	FESTÃO ARAMADO 2,70M	UNI	150,0000	84,0000	12.600,0000
47932	2185	Material	PILARETE EM FERRO COM BASE E PINTURA ELETROSTATICA NAS CORES BRANCA E VERMELHO ALTURA APROXIMADA 1,50M	UN	20,0000	475,0000	9.500,0000
47933	2186	Material	CORDÃO LED BLINDADO 100 LEDS 220V ; W/POTENCIA 6,6; FIO VERDE; COM PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 10M, DISPONIVEL NAS CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.	UN	4.000,0000	26,6000	106.400,0000
47934	2187	Material	BUBINA CORDÃO LED BLINDADO 1000 LEDS 220V ; W/POTENCIA 6,6; FIO VERDE; COM PLUG CONECTOR 20 CM; DISTANCIA APROXIMADA ENTRE LÂMPADAS 6 CM; 50 CM DA FONTE AO INICIO DA LÂMPADA; TAMANHO TOTAL 100M, DISPONIVEL NAS CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.	UN	500,0000	300,0000	150.000,0000
47935	2188	Material	MANGUEIRA LED ROLO DE 100M COM MÍNIMO DE 30 LED POR MT, TENSÃO 220 V, CORTE DE 1 MT, CONSUMO APROXIMADO POR MT 3W, SILICONE DE 12 A 13MM RESISTENTE A INTERPERES NATURAIS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 65, ILUMINAÇÃO 360°. DISPONIVEL NAS CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.	UNI	100,0000	1.040,0000	104.000,0000
47936	2189	Material	CABO PP 2X1,5MM	M	1.500,0000	3,7300	5.595,0000
47937	2190	Material	CABO PP 2X2,5MM	M	1.000,0000	5,7500	5.750,0000
47938	2191	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASINHA EM MADEIRA COM COBERTURA DE PALHA PARA ALOCAR PRESEBIO EM FIBRA DE VIDRO, DIMENÇÃO ALT.3,80M LARG. 4,0M PROF. 4,0M COM CERCA DE MADEIRA 5,50x5,50.	UNI	2,0000	26.220,0000	52.440,0000
47939	2192	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA ARCO LUMINOSO EM ESTRUTURA METALICA COM FESTÃO ILUMINAÇÃO LED E FIBRA OTICA 2,30MX1,80M ARCO COM SAPATA PARA FORMAÇÃO DE TUNEL OU ARCO DE ENTRADA.	UNI	2,0000	3.100,0000	6.200,0000
47940	2193	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA TAMBOR COM GUIRLANDA E SOLDADO DE CHUMBO, TAMBOR EM ESTRUTURA METALICA REFORÇADO DIAMETRO MEDIO, 2,30M COM PINTURA ELETROSTATICA, SOLADO DE CHUMBOM EM FIBRA DE VIDRO DE 1,40 DE ALTURA COMPOSTO COM GUIRLANDA EM ESTRUTURA METALICA REVESTIDA COM FESTÃO ARAMADO, CORDÃO DE LED, BOLAS ACRILICAS E LAÇOS, ALTURA 3,30M.	UN	2,0000	14.120,0000	28.240,0000
47941	2194	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA NOEL BANCO EM FIBRA DE	UN	2,0000	14.680,0000	29.360,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47942	2195	Material	VIDRO COM PINTURA AUTOMOTIVA BANCO CONFECCIONADO COM A IMAGEM DO PAPAÍ NOEL. DIMENSÃO: ALTURA: 1,65M, LARGURA: 1,75M E COMPRIMENTO: 0,86M. LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA PIRULITO GIRATÓRIO G, COM 5 BOLAS COLORIDAS, COM TAMBOR, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO, E PINTURA AUTOMOTIVA COM MOTOR INCLUSO: ALT. 4,40M: DIAM. 1,20M	UN	2,0000	24.850,0000	49.700,0000
47943	2196	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA PIRULITO TORRE DE BOLAS LISO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA:- ALTURA: 2,40M; DIÂMETRO: 0,90M.	UN	2,0000	6.800,0000	13.600,0000
47944	2197	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE KIT PACOTE DE PRESENTE 3 PEÇAS CAIXA I ALT. 0,70MT / COMPR.1,2MT / LARG. 1,2MT, CAIXA II APROX: ALT. 0,60MT / COMPR.1,6MT / LARG. 1MT, CAIXA III APROX: ALT. 0,90MT / COMPR. 0,70MT / LARG. 0,70MT.	UN	2,0000	2.800,0000	5.600,0000
47945	2198	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO PAPAÍ NOEL COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR: - ALTURA: 3,0M.	UN	2,0000	9.830,0000	19.660,0000
47946	2199	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE NOEL LUA CARREGANDO PRESENTE COM PEDESTAL EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA:- ALTURA: 2,0M;	UN	2,0000	16.900,0000	33.800,0000
47947	2200	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BOLA NATALINA DE CHÃO EM FIBRA DE VIDRO COR SOLIDA COM ADESIVOS DIAMETRO. 1,20M	UN	4,0000	8.220,0000	32.880,0000
47948	2201	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BOLA NATALINA DE CHÃO EM FIBRA DE VIDRO COR SOLIDA COM ADESIVOS DIAMETRO. 0,90M	UN	4,0000	3.530,0000	14.120,0000
47949	2202	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA BALÃO NATALINO COM CESTO DIMENSÕES 4,70X2,90M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	2,0000	17.700,0000	35.400,0000
47950	2203	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA BANCO BOLA ANATOMICO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA AUTOMOTIVA NAS CORES AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE, DIMENSÕES: ALTURA: 0,90M, COMPRIMENTO: 0,70M E LARGURA: 0,80M.	UNI	6,0000	3.750,0000	22.500,0000
47951	2204	Material	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA NEVADA MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 2,10M, COM 1100 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	UN	6,0000	2.440,0000	14.640,0000
47952	2205	Material	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA NEVADA MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 1,80M, COM 780 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	UN	4,0000	1.830,0000	7.320,0000
47953	2206	Material	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA PINHEIRO MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 1,70M, COM 1019 GALHOS, DECORADA COM BOLAS	UN	8,0000	2.005,0000	16.040,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.				
47954	2207	Material	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA PINHEIRO MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 1,95M, COM 1561 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	UN	4,0000	2.510,0000	10.040,0000
47955	2208	Material	LOCAÇÃO DE ARVORE DECORATIVA PINHEIRO GIGANTE MATERIAL DA ESTRUTURA EM METAL E PVC LINHA DE FIO DE POLIPROPILENO, BASE PÉ EM METAL - ARVORE TRADICIONAL VERDE LUXO DE 3,0M, COM 4498 GALHOS, DECORADA COM BOLAS NATALINAS, LAÇOS, PINHAS, FLORES TRADICIONAIS E URSOS DE PELUCIA NO TEMA NATALINO.	UN	2,0000	9.400,0000	18.800,0000
47956	2209	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA SUPER PORTA RETRATO NOEL 3,50M X 2,10 X 0,30M, ESTRUTURA METÁLICA METALON 15X15 CHAPA 18 REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13 MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, ILUMINAÇÃO 360º LEDS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTEMENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDES E CORDÃO LUMINOSO DE LED ESTÁTICO, CONJUNTO DECORATIVO NATALINO LED, POTÊNCIA 10W, LIGAÇÃO PARALELA A TRÊS FIOS ANTICHAMAS (DUAS SÉRIES DE LÂMPADAS) DE TAL FORMA QUE SE QUEIMAR UMA LÂMPADA, AS DEMAIS PERMANEÇAM ACESAS.	UN	2,0000	15.280,0000	30.560,0000
47957	2210	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO PAPAÍ NOEL COM PRESENTES COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR, ALTURA: 2,15M.	UN	2,0000	18.150,0000	36.300,0000
47958	2211	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE CASINHA EM FIBRA DE VIDRO C/ ABERTURA NAS JANELAS E PORTAS COM ARMAÇÃO DE FERRO EM PINTURA AUTOMOTIVA: ALTURA: 2,75M.	UN	2,0000	13.020,0000	26.040,0000
47959	2212	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE FIGURA EM FIBRA DE VIDRO REPRESENTANDO SOLDADINHO DE CHUMBO COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA CORES A DEFINIR, DIMENSÕES: 1,80X0,54X0,40M	UN	2,0000	7.810,0000	15.620,0000
47960	2213	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA TELÃO/PAINEL DE LED (APROX. ALT. 1,5MT / COMPR. 3MT) LOCAÇÃO	UN	2,0000	41.800,0000	83.600,0000
47961	2214	Material	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA ESTRELA 5 PONTAS COM ILUMINAÇÃO INTERNA EM POLIETILENO COM SOQUETE E LAMPADA, FECHAMENTO EM FIBRA DE VIDRO ALT. 0,65X0,65X0,25M	UN	20,0000	930,0000	18.600,0000
47991	2215	Material	ALINHAMENTO E RESTAURAÇÃO DO CHASSIS E MODIFICAÇÃO DOS PARA BARRO DA CAÇAMBA.	SRV	1,0000	1.030,0000	1.030,0000
47994	2216	Material	SERVIÇO DE DIARIA DO CAMINHÃO	SRV	6,0000	900,0000	5.400,0000
47998	2217	Material	RELAÇÃO FAN 160	UN	2,0000	160,0000	320,0000
47999	2218	Material	OLEO 10W30	UN	2,0000	44,0000	88,0000
48007	2219	Material	LOCAÇÃO DE PORTAL GRIDE ESTRUTURA DE ALUMINIO 3X3 E PISO 4.40X3	SRV	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
48030	2220	Material	Prestação de serviço de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva, de computadores.	SRV	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
48082	2221	Material	NOTEBOOK: *Sistema operacional OEM Microsoft Windows 10 PRO 64 bits PT-BR ou Sistema operacional OEM Microsoft Windows 11 PRO 64 bits PT-BR -*Processador:	UN	2,0000	4.500,0000	9.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			<p>*Versão e/ou geração até 4 gerações da atual do fabricante *Segmento vertical = Mobile *Litografia máxima = 7 nm *Número de núcleos mínimos = 8 *Nº de threads mínimo = 16 *Frequência mínima baseada em processador = 1,7, GHz, Frequência mínima baseada em processador para tecnologias (turbo e/ou boost) = 4,3 GHz *Cache mínimo L2 = 4 MB, Cache mínimo L3 = 8 MB, TDP Padrão máximo = 15 W *Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 32 GB *Tipos de memória = DDR4 - Up to 3200 MT/s LPDDR4 - Up to 4266 MT/s, tecnologia proprietária de virtualização = Sim, 64 Bits = Sim RECURSOS: Teclado Numérico Integrado = Sim, Teclado resistência a água = Sim, Slot Trava de Segurança Kensington = Sim, Teclado Português/BR ABNT2= Sim, Retro iluminado: Opcional, Leitor Digital: Opcional, Microfone Integrado = Sim CONNECTIVIDADE: Bluetooth= Sim, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = Sim, HDMI = Sim, Conexão USB 2.0 mínimo : 1, Conexão USB 3.0/3.2 mínimo: 1, Conexão USB 3.2 (tipo C) mínimo: 1, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 = Sim, Wireless = Sim, Placa de Rede Wireless 802.11 ac = Sim e Porta Ethernet (RJ45) = Sim, SD = Sim ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor = Alumínio, ou Prata ou Cinza, ou Preto, ou Chumbo, Dimensões do Produto mínima = 35,9x24x1,98 cm, Peso do produto mínimo = 1,70 KG, Placas Gráficas compartilhadas e dedicada s= Sim, Compartilhada UHD Graphics = Sim, Alto Falantes = Sim, Touchpad com suporte à função multi-toques = Sim, Touhpad mínimo de botões = 2, Garantia do Fabricante = 1 Ano, TPM = Sim, Certificado de Garantia = Sim, Manual do Usuário = Sim, Webcam = Sim, resolução mínima webcam 720p TELA: Polegadas: 15.6?, Resolução = 1.920 X 1.080, Antirreflexiva = Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional = Sim ITENS INCLUSOS: Notebook = Sim, Fonte Carregadora = Sim, ALIMENTAÇÃO: Bateria = 55 Wh ARMAZENAMENTO: Memória RAM 16 GB, Dico Rígido SSD = Sim, Espaço = 512 GB, NVMe = Sim, Slots expansíveis de memória = Opcional</p>				
Valor Total Estimado							29314127,04216